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دبیر ستاد حقوق بشر:
بی‌اعتباری سازوکارهای حقوق 
بشری بیش از گذشته آشکار شد

کاظم غریب‌آبادی، معاون امور بین‌الملل قوه 
قضاییه و دبیر ستاد حقوق بشر جمهوری 
اسامی ایران در نشست »بررسی ابعاد فاجعه 
انسانی غزه از منظر حقوق بین‌الملل« گفت: 

نکته اول در این قضیه، توجه به ...

سخنگوی وزارت امور خارجه:
اسطوره نخ‌نمای شکست‌ناپذیری 

ارتش رژیم صهیونیستی 
فروپاشیده است

ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه 
کشورمان با انتشار مطلبی در صفحه شخصی 
خود در فضای مجازی نوشت: جنایات هولناک 

و ضدانسانی رژیم ...

رئیس‌جمهور:
 برای گروه‌های مقاومت تصمیم 
نمی‌گیریم ولی از آنها حمایت 

می‌کنیم
ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در  سید 
گفت‌وگویی با شبکه تلویزیونی »الجزیره« با 
اشاره به هجوم زمینی رژیم صهیونیستی به 

غزه تصریح کرد: صهیونیست‌ها...

صفحه5
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دریافت تسهیلات در 
صدر خواسته‌های 

مردم فارس
رضا نجابت، مدیرکل دفتر مدیریت عملکرد، بازرسی، 
امور حقوقی و ارتباطات مردمی استانداری فارس 
گفت: در دومین سفر آیت‌ا... رئیسی؛ رئیس‌جمهور 
به این استان ۱۸۹ هزار و ۶۶۴ نامه و تماس تلفنی 
مردمی در سامانه ارتباط دولت و مردم )سامد( ثبت 
شده است. نجابت افزود: ریاست جمهوری و تعدادی 

از اعضای کابینه سیزدهم ۲۰ و ۲۱ مهرماه طی 
سفری ۲ روزه به فارس سفر کردند. وی با اعلام زمان 
شروع به کار تیم کارشناسی و آموزش دیده برای 
پاسخگویی به مکاتبات و تماس‌های مردمی در این 
سفر از یک روز قبل از سفر کابینه سیزدهم به فارس، 

صفحه 3از ساعات ابتدایی روز ۱۹ مهرماه امسال...

صفحه3

خانه عنکبوت 

بیش از 22 روز از عملیات طوفان‌الاقصی یا به تعبیر  
مقام معظم رهبری »زلزله ویرانگر طوفان‌الاقصی« 
می‌گذرد. عملیاتی که عاوه بر بزرگ، پیچیده و دقیق 
بودن با غافلگیری کامل توسط گروه مقاومت آغاز شد 
و همچنان نیز در حال اجراست. در این مدت بیش از 
8 هزار نفر از ساکنان غزه اعم از زن، کودک، خبرنگار 
و کادر پزشکی به شهادت رسیدند و آبادی‌های زیادی 
توسط این رژیم آپارتاید به ویرانی مبدل شد اما همچنان 
مردم خانه‌هایشان را ترک نکردند و گروه‌های مقاومت با 

شدت تمام به مسیر خود ادامه می‌دهد.
گذشت بیش از بیست روز از این جنگ موجب نشد تا 
این رژیم از سردرگمی خارج شود و هنوز دقیقاً نمی‌داند 
در کدام جبهه بجنگد از این رو گاه در همه جبهه‌ها 
و گاه تنها با بمب باران هوایی به جنگ ادامه می‌دهد 
گویا فقط درصدد جبران خفت به بار آمده و پاک‌کردن 
ننگ آن است. شدت شکست امنیتی و اطلاعاتی این 
رژیم به گونه‌ای است که بر خلاف جنگ‌های پیشین 
در حین مذاکرات آتش بس و تبادل اسرا باز هم به 
بمباران بی‌امان ادامه می‌دهد. با رصد اخبار بر خلاف 
جنگ‌های پیشین مشاوران نظامی آمریکایی در همان 
روزهای ابتدایی هدایت این جنگ را بر عهده گرفتند 
و این نشان از آن داشت که ارتش رژیم‌صهیونیستی با 
عملیات طوفان‌الاقصی با یک فروپاشی فکری و مدیریتی 
باتمام ابعادش دچار شد. مقامات ایالات متحده حمایت 
همه جانبه خود را از رژیم صهیونیستی به اوج رسانده‌اند، 
وزیر خارجه آمریکا در نشست کابینه امنیتی رژیم 
صهیونیستی حاضر می‌شود و سران بسیاری از کشورها 

نیز جهت اعلام همدردی به این منطقه سفر کرده‌اند. 
غزه این روزها و شب‌ها از زمین و آسمان زیر 
بمباران ساح‌های مرگبار رژیم آپارتاید رژیم 
صهیونیستی قرار دارد این دست و پا زدن‌ها حکایت 
از سردرگمی دارد که فقط بمباران می‌کنند. شاید 
 این اقدامات بیش از همیشه یادآور سست بودن این 

خانه عنکبوت باشد.
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واریز ۴۰۰ میلیاردی صندوق توسعه ملی به حساب بورس 

صدا و سیما- ماجد الانصاری، سخنگوی وزارت 
امور خارجه قطر در مصاحبه با شبکه آمریکایی 
»سی ان‌ان« تصریح کرد: بستن دفتر جنبش 
مقاومت اسامی »حماس« در دوحه، آن هم در 

اوضاع کنونی مورد بحث دولت این کشور نیست.
الانصاری در ادامه بر اهمیت مذاکرات با هدف 
آزادسازی گروگان‌های غزه و تلاش‌های انجام شده 

در جهت جلوگیری از تشدید تنش‌ها تأکید کرد.
وی خاطرنشان کرد: این کانال ارتباطی یعنی دفتر 
حماس در دوحه، نقش بسیار مهمی در مقابله با 
تنش‌هایی که در ماه سپتامبر رخ داده بود، ایفا کرد؛ 
مذاکرات قطر با حماس منجر به کاهش تنش‌ها 
در دو هفته اخیر پس از آغاز موج درگیری‌ بین 

فلسطینی‌ها و اسرائیلی‌ها شده است.
سخنگوی وزارت خارجه قطر، بر اهمیت باز نگه 
داشتن این کانال برای کمک به حل و فصل مناقشه 
کنونی فلسطین و رژیم اشغالگر تأکید کرده و گفت: 
این تنها راهی است که به ما این فرصت را می‌دهد 
تا به عنوان میانجی برای آزادی گروگان‌ها و تضمین 
امنیت آن‌ها عمل کنیم تا به آغوش خانواده‌هایشان 

برگردند. الانصاری در بخش دیگری از گفت‌وگوی 
خود تأکید کرد که »نمی‌توان اجازه داد این کانال 
ارتباطی از بین برود، تا زمانی که در برقراری صلح 

بین دو طرف مهم باشد«.
وی در پایان صحبت‌های خود هشدار داد که ادامه 
عملیات زمینی رژیم صهیونیستی در نوار غزه، 
تلاش‌های قطر برای آزادی گروگان‌های اسیر شده 

در غزه را بسیار پیچیده کرده است.
با وجود همه پیچیدگی‌ها باید از انتقاد از قطر 

پرهیز شود

»یوسی کوهن«، رئیس سابق سازمان اطلاعات 
خارجی اسرائیل »موساد«، در مصاحبه با کانال ۱۱ 
تلویزیون رژیم صهیونیستی درباره نقش قطر در 
میانجیگری میان تل‌آویو و حماس گفت: »با وجود 
همه پیچیدگی‌ها باید از انتقاد از قطر پرهیز شود. 
به نفع دولت اسرائیل است که قطری‌ها در کنار ما 

باشند«.
همه زندانی‌ها در برابر همه زندانی‌ها

همچنین ابو عبیده، سخنگوی گردان‌های 
»عزالدین القسام«، شاخه نظامی حماس در 
یک سخنرانی ویدئویی تصریح کرده بود که تنها 
در صورتی که تمامی اسرا را آزاد می‌کند که 
 رژیم صهیونیستی تمامی زندانیان فلسطینی را 

آزاد کند.
خبرگزاری »رویترز« به نقل از یک منبع آگاه گزارش 
داد که حتی در شرایط فعلی که رژیم صهیونیستی 
حملات علیه مواضع فلسطینیان در غزه را تشدید 
کرده است، مذاکرات تبادل اسرا با میانجیگری قطر 
میان تل‌آویو و حماس با هدف تنش‌زدایی در غزه 

ادامه داشت.

ایسنا- قاسم الاعرجی، مشاور امنیت ملی عراق 
در جریان سفر به استان سلیمانیه در یک نشست 
خبری گفت که اجرای توافق امنیتی با ایران به 

مراحل نهایی خود رسیده است.
وی گفت که منطقه مرزی با ایران از گروه‌های 

مسلح خالی شده و این گروه‌ها خلع سلاح شدند.
الاعرجی افزود که تلاش‌ها برای اجرایی کردن دیگر 
بندهای این توافق ادامه دارد و اقلیم کردستان و 
دستگاه‌های امنیتی و سیاسی آن همکاری خوبی در 

این خصوص با ما دارند.
مشاور امنیت ملی عراق همچنین گفت که سفرش 
به سلیمانیه و دیدار با بافل طالبانی، رئیس اتحادیه 
میهنی کردستان در راستای تقویت روابط و پیگیری 
توافق امنیتی میان بغداد و تهران است؛ توافقی که 
پیشرفت‌های خوبی داشته و تمامی طرف‌ها از آن 

حمایت کردند.
این مقام عراقی تأکید کرد که در راستای محافظت 
از امنیت کشور، عدم نقض حاکمیت کشور عراق و 
عدم اجازه دادن به مجموعه‌های مسلح برای استفاده 
از خاک کشورمان، شخص محمد شیاع السودانی 

پیگیر این پرونده است.
وی با اشاره به خالی شدن نوار مرزی ایران از 
گروه‌های مسلح تجزیه‌طلب گفت که ما به دنبال 
اجرا کردن دیگر بندهای توافق هستیم و این امر 

منجر به ثبات کامل می‌شود.

الاعرجی همچنین از تمامی طرف‌ها در بغداد و اقلیم 
کردستان که در پایان دادن به این پرونده سهیم 
بودند و همچنین از همکاری‌های ایران تقدیر و 

تشکر کرد.
مشاور امنیت ملی عراق همچنین در ادامه گفت که 
بغداد به دنبال امضای توافق امنیتی با ترکیه همانند 

توافق امنیتی ایران و عراق است.
قاسم الاعرجی، مشاور امنیت ملی عراق اخیرا برای 
دیدار با دبیر شورای عالی امنیت ملی و برخی 

مقام‌های ارشد جمهوری اسلامی به تهران آمد.
در این دیدارها موضوعات منطقه‌ای و دو جانبه از 
جمله نحوه اجرای توافق امنیتی بین دو کشور مورد 

بحث و بررسی قرار گرفت.
همچنین اخیراً ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت 
جمهوری اسامی ایران در نشست خبری خود در 
پاسخ به سؤالی در ارتباط با گلایه سردار باقری، 
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح مبنی بر اینکه 
توافقنامه امنیتی بین ایران و عراق تاکنون به صورت 
کامل از سوی بغداد اجرایی نشده است، گفت: در 
سفر اخیری که مشاور امنیت ملی عراق به تهران 
داشت و مقام امنیتی اقلیم کردستان عراق نیز وی را 
همراهی می‌کرد در خصوص آخرین وضعیت اجرای 
توافقنامه امنیتی بین ایران و عراق رایزنی و گفت‌وگو 
شد و طرف عراقی گزارشی از اقدامات انجام شده در 
ارتباط با اجرای این توافق به طرف ایرانی ارائه کرد و 

در این خصوص رایزنی و گفت‌وگو انجام شد.
وی با بیان اینکه همچنین طرف ایرانی نیز یافته‌ها 
و دیدگاه‌های خود را ارائه کرد تصریح کرد: 
دستگاه‌های ذیربط عراقی با همکاری مقام‌های اقلیم 
کردستان عراق تا الان گام‌های مؤثری را در مسیر 
اجرای توافقنامه مذکور و استقرار نیروهای مرزبانی 
عراق در مرزهای مشترک و برچیدن مقر گروه‌های 
تجزیه‌طلب و تروریستی داشته و گزارش آن را به 

طرف ایرانی ارائه کرده است.
دولت عراق و اقلیم کردستان عراق درک صحیحی 

از انتظارات به حق ایران دارند
این دیپلمات ارشد در ادامه گفت: کمیته مشترکی 
نیز در این خصوص شکل گرفته است که البته 
از قبل کمیته مشترک داشتیم و امیدواریم 
با درک صحیحی که مقامات دولت عراق و 
اقلیم کردستان عراق از انتظارات به حق ایران 
 دارند و در پرتو مناسبات دوستانه، برادرانه و

 سازنده بین ایران و عراق و همکاری‌های خوب 
از سوی اقلیم کردستان عراق گام‌های لازم برای 
اجرای کامل توافقنامه امنیتی برداشته شود و 
همانطور که اشاره کردم این موضوع در چارچوب 
کار کمیته مشترک ادامه دارد و ما انتظار داریم 
که دولت عراق به تعهدات و مسئولیت‌های خود 
 مبتنی بر روابط برادرانه‌ای که بین دو کشور 

وجود دارد عمل کند.

سخنگوی وزارت خارجه قطر: 

دفتر حماس در دوحه را نمی‌بندیم

مشاور امنیت ملی عراق:

توافق امنیتی با ایران به مراحل نهایی خود رسیده است

در شورای شهر شیراز مصوب شد؛ 

بسته‌های طلایی ، نقره‌ای و برنزی تولید مسکن

معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز خبر داد: 

شروع هفتمین دوره پلکانی کاهش 
عوارض با ۱۶ درصد تخفیف

حمیدرضا اسماعیلی، معاون مالی و اقتصادی 
پلکانی  کرد: طرح  اعلام   شهرداری شیراز 
کاهش عوارض ۱۶ درصدی شهرداری شیراز 
از امروز ۸ آبان‌ماه تا پایان وقت اداری 
 روز سه‌شنبه ۷ آذر‌ماه سال جاری آغاز

 شده است. 
وی بیان کرد: تخفیفات در این طرح تا پایان 
سال جاری به صورت پلکانی کاهش پیدا می‌کند 
و این فرصت تنها برای کسانی است که به 
صورت نقدی عوارض شغلی، ساختمانی و بهای 
 خدمات شهرداری )شغلی و پسماند( خود را 

پرداخت کنند. 
معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز همچنین 
یادآور شد: مؤدیانی که تاکنون‌ نسبت به پرداخت 
نقدی عوارض ساختمانی و بهای خدمات شهرداری 
)شغلی و پسماند( خود اقدام نکرده‌اند، می‌توانند 
برابر مصوبه شورای اسامی شهر شیراز تا پایان 
 روز سه‌شنبه ۷ آذر‌ماه، از فرصت ایجاد شده

 استفاده کنند. 
شهروندان  همچنین  کرد:  عنوان  اسماعیلی 
گرامی می‌توانند برای اطلاع بیشتر از دوره‌های 
این طرح و نحوه پرداخت آنها به درگاه 

 shiraz.ir شیراز  شهرداری   الکترونیکی 
مراجعه کنند. 

بنا به اظهار معاون مالی و اقتصادی شهرداری 
برای  می‌توانند  نیز  محترم  مالکین  شیراز، 
 پرداخت عوارض نوسازی ملک خود، هم 
با مراجعه به مناطق یازده‌گانه شهرداری و هم با ورود 
به سامانه خدمات اینترنتی یکپارچه شهرسازی 
شهرداری شیراز به نشانی eshahr.shiraz.ir و 
همچنین با ورود به درگاه خدمات هوشمند سرو 
شیراز به نشانی sarv.shiraz.ir نسبت به پرداخت 

عوارض خود اقدام کنند‌.



سخنگوی وزارت امور خارجه:
اسطوره نخ‌نمای شکست‌ناپذیری رژیم صهیونیستی 

فروپاشیده است
مهر- ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان با انتشار 
مطلبی در صفحه شخصی خود در فضای مجازی نوشت: جنایات هولناک 
و ضدانسانی رژیم کودک کش صهیونیستی علیه ملت مظلوم ‎ فلسطین در 
غزه پس از ‎ شکست غیر قابل ترمیم ۷ اکتبر، موجب زوال همیشگی این 
رژیم نزد وجدان‌های بیدار بشری در سراسر جهان شد و زوال محتوم آن را 

سرعتی مضاعف بخشید.
وی افزود: جنایات وحشیانه ۲۲ روزه اخیر و ادامه‌دار صهیونیست‌ها در غزه، 
همچنین زوال اخلاقی رژیم آمریکا و دیگر حامیان آشکار و پنهان رژیم 
آپارتاید صهیونیستی را به همه جهانیان نشان داد و نقاب از چهره تزویر 

آنان برکشید.
سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: البته در فاجعه ‎ نسل‌کشی جاری در 
غزه، تمام راه‌ها برای رژیم صهیونیستی و حامیان آن به سمت شکست 
ختم می‌شود. وی اضافه کرد: اسطوره نخ‌نمای شکست‌ناپذیری ارتش رژیم 
صهیونیستی، نه تنها در چشم جهانیان، بلکه در منظر شهروندان صهیونیست 
نیز فروپاشیده است. کنعانی‬ گفت: رهبران جنایتکار رژیم کودک‌کش 
صهیونیستی به قدری به توانمندی ارتش خود بی‌اعتماد هستند که درست 
مقارن با ورود زمینی محدود و ادعایی به ‎ غزه، اینترنت این منطقه را قطع 
کردند تا آثاری از تلفات، خسارات و زمین‌گیر شدن ارتش شکست‌خورده 
صهیونیستی به جهان مخابره نشود. غافل از آنکه دیگر اسطوره نخ‌نمای 
شکست‌ناپذیری ارتش این رژیم، نه تنها در چشم جهانیان، بلکه در منظر 

شهروندان صهیونیست نیز فروپاشیده است.

دستیار وزیر امور خارجه: 
حماس و غزه از هم جداشدنی نیستند

 
 ایرنا- سید رسول موسوی، دستیار وزیر خارجه در خصوص تحولات 
سرزمین‌های اشغالی در صفحه شخصی خود در فضای مجازی نوشت: با 
آن که بایدن مدعی است به نتانیاهو گفته مبادا اشتباهات آمریکا در عراق 
و افغانستان را در غزه تکرار کند اما به نظر می‌رسد نتانیاهو راه دیگری جز 
تکرار اشتباهات آمریکا ندارد. حماس از غزه و غزه از حماس جداشدنی نیست 

و اسرائیل باید شوکران این واقعیت را سرکشد و واقعیت میدان را بپذیرد.
مقامات رژیم صهیونیستی از ابتدای حملات طوفان‌الاقصی مدعی این مطلب 
شدند که خواهان حذف مقاومت فلسطین حماس هستند و تا به امروز و پس 
از عملیات‌های جنون‌آمیز بسیار علیه غیرنظامیان غزه به هدف اعلامی خود 
نرسیده‌اند. در همین ارتباط مقامات تهران نیز بارها اعلام کرده‌اند که مقاومت 
فلسطین حذف شدنی نیست و بهتر است رژیم صهیونیستی با توقف جنگ و 
نسل‌کشی فلسطینیان، اجازه بازشدن گذرگاه رفح و سایر مسیرهای ارتباطی 

جهت ارسال کمک‌های بشردوستانه به مردم فلسطین را بدهد.

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس:
 تمرکز ما توقف عملیات جنایتکارانه رژیم صهیونیستی

 در غزه است
ایسنا- وحید جلال‌زاده، رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسامی در بدو ورود به مسکو در توضیح اهداف سفر هیات 
پارلمانی ایران به روسیه اظهار کرد: مجلس شورای اسلامی در روزهای اولیه 
عملیات طوفان‌الاقصی اقدامات متعددی انجام داد که از جمله آن اعزام 
هیات‌هایی به کشورهایی است که در حمایت از مردم فلسطین با جمهوری 
اسلامی ایران هم‌آوا هستند. وی ادامه داد: تاکنون هیئتی از کمیسیون امنیت 
ملی به عراق، سوریه و لبنان اعزام شده‌اند بنده و چند نفر از همکارانم نیز 
هفته گذشته در قطر بودیم و با اسماعیل هنیه، رئیس مجلس و همتایان خود 

و همچنین مقاماتی از وزارت خارجه قطر ملاقات‌هایی داشتیم.
وی بیان کرد: هدف اجماع‌سازی علیه رژیم جعلی صهیونیستی و اقدامات 
جنایتکارانه آنها علیه مردم غزه است. عمدتاً تمرکز ما توقف عملیات 

جنایتکارانه و ظالمانه رژیم صهیونیستی در غزه و کشتار مردم است.

دوشنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌1402/08/08 سیاسیسال سی‌ام  شماره 26131

نوبت اول: 1402/08/08 سبحان
نوبت دوم: 1402/08/09 طلوع

شهرداري شيراز در نظر دارد عملیات زیرسازی ، کانیوا گذاری، 
آسفالت کوچه های خیابان های شمس، منوچهری، فخرآباد شرقی 
و تحویلی در سطح منطقه دو را از طريق برگزاری مناقصه عمومی 
در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( با شماره فراخوان 
2002096688000678 به اشخاص واجد شرايط واگذار نمايد. 
 لذا از كليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس
 WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل 
آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه 
مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز 
از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در 
صورت نياز به اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 07137259817 آماده 

پاسخ گويي مي‌باشد.
- مبلغ برآورد: 69/102/039/164 ریال

- مدت قرارداد : 6 ماه
- شرایط شرکت کنندگان : متقاضیان داراي حداقل رتبه 5 در رشته 
ابنیه از سازمان برنامه و بودجه کشور یا حداقل رتبه 5 در رشته راه و 

ترابری از سازمان برنامه و بودجه کشور  
- محل انجام کار: خیابان شمس و منوچهری و فخرآباد شرقی و 

تحویلی
- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 3/460/000/000 ريال بصورت ضمانت 
نامه بانکی يا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده ۱۰۰۸۰۵۵۰۴۷۴۲ کد 

مرجع 100329 بانک  شهر شعبه چمران بنام شهرداری شيراز 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند 

سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت 
حسن اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ 

می‌گردد.

- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر 
تا ساعت 14:15 روز دوشنبه مورخ 1402/08/15 از طریق مراجعه به 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت 

نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه 
حداکثر تا ساعت 14:15 روز دوشنبه مورخ 1402/08/29 می باشد. 
شرکت کنندگان می بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون سپرده 
شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس بلوار رازی شهرداری 

منطقه دو تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه  ساعت   13:00  مورخ 
1402/08/30 در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات شهرداری 

منطقه یک شیراز می باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در 
اینصورت سپرده ها مسترد می گردد.

- شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج 
است.

 - آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت
 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

 vendor.shiraz.ir برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت -
می باشد.

- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: 
مرکز تماس: 1456  

شناسه آگهی: 1594332

-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

نوبت اول:   1402/08/08 سبحان
نوبت دوم:  1402/08/09 روزنما

شهرداري شيراز در نظر دارد خرید 800 جفت کفش 
ورزشی جهت سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری شیراز  را بر اساس مشخصات فنی پیوست اسناد مناقصه از 
طريق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد( با شماره فراخوان  2002096688000636 به اشخاص واجد 
شرايط )مرتبط با موضوع مناقصه( واگذار نمايد. لذا از كليه متقاضیان 
  WWW.Setadiran.ir دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس
نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت 
عدم عضویت قبلی،  ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای 
الکترونیکی صاحبان امضاء مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در 
مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نياز به اطلاعات بيشتر شماره 

تلفن: 07137366972 آماده پاسخ گويي مي‌باشد.
- مبلغ برآورد: 16/000/000/000ریال )شانزده میلیارد ریال( بدون 

احتساب مالیات بر ارزش افزوده
- مدت قرارداد: 2 ماه از تاریخ انعقاد قرارداد

 - شرایط شرکت کنندگان : اشخاص حقیقی یا حقوقی مرتبط با 

موضوع مناقصه
- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 800/000/000 ريال )هشتصد میلیون 
ریال( بصورت ضمانت نامه بانکی يا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 
100805504742 مرجع  101444 بانک  شهر شعبه چمران بنام شهرداری 

شيراز 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند 

سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 10% مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن 
اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
- آخرین مهلت دریافت )توزیع( اسناد: متقاضیان میتوانند حداکثر 
تا ساعت  13:00 روز سه شنبه مورخ 1402/08/16 از طریق مراجعه به 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( اسناد مناقصه را دریافت 

نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه 
حداکثر تا ساعت 13:00 روز شنبه مورخ 1402/08/27  می باشد. شرکت 

کنندگان می بایست تصویر ضمانتنامه شرکت در مناقصه یا رسید واریز 
وجه نقد برروی سامانه ستاد بارگذاری و اصل آن را تا قبل از برگزاری 
کمیسیون مناقصه )تا قبل از تاریخ 1402/08/29( به صورت فیزیکی 
در پاکت لاک و مهر شده به دبیرخانه سازمان آتش نشانی شیراز واقع 
در شیراز بلوار زینبیه- نبش خیابان آستانه- سازمان آتش نشانی و 

خدمات ایمنی شهرداری شیراز تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز دوشنبه  ساعت  13:00  مورخ  
1402/08/29 در سالن جلسات کمیسیون معاملات شهرداری شیراز 
 به نشانی شیراز، چهارراه خلدبرین، طبقه سوم شهرداری منطقه 

یک می باشد.
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه از تاریخ پیشنهاد قیمت می باشد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها مختار ميباشد در اینصورت 
سپرده ها مسترد می گردد.

- شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

 - ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه 
مندرج است.

 - آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت
 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

 - متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت
 vendor.shiraz.ir می باشند.

- برنده مناقصه موظف است نسبت به ثبت نام در سامانه ثنا دادگستری 
اقدام نموده و تا قبل از انعقاد قرارداد مدارک مثبته در خصوص ثبت نام 
در سامانه ثنا را تحویل واحد قراردادهای سازمان آتش نشانی شیراز 

نماید.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: 

مرکز تماس : 1456  
شناسه آگهی:1593840

-1/م الف- اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز      

                          آگهي مناقصه عمومي 1402-845

تجدید آگهي مناقصه عمومي1402-851

نوبت اول:    1402/08/07 روزنما
نوبت دوم:   1402/08/08 سبحان

شهرداري منطقه ده شيراز در نظر دارد پروژه عملیات زیر سازی و 
جدول گذاری ، تهیه  و پخش آسفالت دستمزدی در محلات محروم  
سطح منطقه ده را  از طريق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت ) ستاد ( با شماره فراخوان ۲۰۰۲۰۹۶۶۸۸۰۰۰۶۴۴  به 
اشخاص واجد شرايط واگذار نمايد. لذا از كليه متقاضیان دعوت به عمل 
می آید با مراجعه به آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت 
اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، 
ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان 
امضائ مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. 
ضمناَ در صورت نياز به اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 07136501010 

داخلی 133 آماده پاسخ گويي مي‌باشد.
- مبلغ برآورد: 189،694،156،407 ریال

- مدت قرارداد :   10 ماه 
- شرایط شرکت کنندگان : اشخاص حقوقی دارای حداقل رتبه ۵ در 

رشته  راه از سازمان برنامه و بودجه.
- محل انجام کار: سطح شهرداری منطقه 10

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 10,000,000,000  ريال بصورت ضمانت 
نامه بانکی يا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742  کد 

مرجع 101120 بانک  شهر بنام شهرداری شيراز
برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن 
اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد: متقاضیان میتوانند حداکثر تا 
ساعت 14:30 روز یک شنبه مورخ 1402/08/14 از طریق مراجعه به 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت 

نمایند.

آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 
تا ساعت 12:00 روزیکشنبه مورخ 1402/08/28 می باشد. شرکت 
کنندگان می بایست تا تاریخ مذکور سپرده شرکت در مناقصه را به 
صورت فیزیکی به آدرس شیراز ، شهرک گلدشت حافظ، خیابان هاتف، 

ساختمان شهرداری منطقه ۱۰تحویل نمایند.
 تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه ساعت 13:15 مورخ 
 30/ 1402/08 در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات شهرداری 

منطقه یک شیراز می باشد. 
مدت اعتبار پیشنهادها سه ماه می باشد.

تعدیل: تعدیل آحاد بها براساس بخشنامه شماره 101/173073 تاریخ 
82/9/15 سازمان برنامه و بودجه بر مبنای سه ماهه دوم  سال 1402 

پرداخت خواهد شد.
هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.

بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.
 شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 

سپرده ها مسترد می گردد.
شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 

شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.
ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج 

است.
 آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت

 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
 متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت

 vendor.shiraz.ir می باشند.
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : 

مرکز تماس : 1456  
شناسه آگهی:1591326

-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

	                     آگهي مناقصه عمومي 1402-810

رئیس‌جمهور:

 برای گروه‌های مقاومت تصمیم نمی‌گیریم ولی از آنها حمایت می‌کنیم
فارس- سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور 
در گفت‌وگویی با شبکه تلویزیونی »الجزیره« 
با اشاره به هجوم زمینی رژیم صهیونیستی 
به غزه تصریح کرد: صهیونیست‌ها در اقدامی 
بی‌سابقه و گسترده از هوا، دریا و زمین به غزه 
حمله کردند، اما به‌رغم برخورداری از حمایت 
مالی و تسلیحاتی آمریکا و چند کشور اروپایی، 

وادار به عقب‌نشینی شدند.
مشروح گفتگوی رئیس‌جمهور با شبکه الجزیره 

به شرح زیر است:
اتفاقات این روزها در منطقه ما اتفاقات بسیار 
تاسف‌آوری است که قلب هر انسان آزاده‌ و 
با وجدانی از هر دین و آئینی را جریحه‌دار 
می‌کند. جنایت هولناک کشتار زنان و کودکان 
به دست رژیم صهیونیستی، با حمایت آمریکا 
و چند کشور اروپایی، بسیاری از مردم جهان 
را دچار حیرت و خشم و نفرت از این رژیم 
کرده به نحوی که می‌توان گفت در یک 
صف‌بندی قابل توجه، مردم جهان، بسیاری 
از صاحب‌نظران و سیاستمداران در یک طرف 
قرار دارند و هیئت حاکمه آمریکا و چند کشور 
اروپایی و رژیم جعلی صهیونیستی در طرف 

دیگر قرار گرفته‌اند.
عملیات  فلسطین در  ملت   خشم 

»طوفان‌الاقصی« تجلی یافت
از سوی دیگر بسیار اهمیت دارد که بدانیم این 
رژیم جعلی به چه دلیلی علیه این مردم مظلوم 
این میزان از جنایت را مرتکب می‌شود؟ دلیل 
آن روحیه مقاومت و ایستادگی این مردم است 
که حاضرند شهید شوند، اما سرزمین خود 
را ترک نکنند و با ایستادگی خود دشمن را 

شکست دهند.
رژیم صهیونیستی طی 75 سال گذشته و با 

حمایت آمریکا ظلم‌های بزرگی را علیه مردم 
فلسطین روا داشته، بسیاری را به شهادت 
رسانده، بسیاری را زندانی و شکنجه کرده، 
خانه‌ها را بر سرشان ویران کرده، زمین‌های 
کشاورزی‌شان را به زور غصب کرده، اما 
نتوانسته این مردم را از مقاومت و اصرار بر باز 
پس‌گیری سرزمین شان بازدارد. اتفاقات اخیر 
هم تراکم خشم ملت فلسطین در نتیجه این 
همه ظلم و ستم و اهانت به قدس شریف و 
مسجد الاقصی در طول این سال‌ها بود که در 

عملیات »طوفان‌الاقصی« تجلی یافت.
 اراده پولادین ملت فلسطین پیروز خواهد بود

خبرنگار: آمریکایی‌های مدعی حقوق بشر که 
این رژیم جعلی و ضد بشری را برای جنایت در 
غزه به تجهیزات نظامی مجهز و از آن حمایت 
می‌کنند، برای این اقدامات چه پاسخی به ملت 

خود و ملت‌های دنیا دارند؟‌
رئیس‌جمهور: به نظرم آنچه که امروز از 

مقاومت مردم فلسطین می‌شود فهمید یک 
مظلومیت توأم با اقتدار است و به تعبیر 
رهبری معظم انقلاب اسلامی مردم فلسطین را 
می‌شود مردمی مظلوم و مقتدر نامید که این 
روحیه و ایستادگی با چنین انگیزه و اراده‌ای 
حتماً پیروزی را به نام ملت فلسطین و جریان 

مقاومت رقم خواهد زد.
امروز و در جنگ اراده‌ها در یک سو ملتی 
تحت ستم و ظلم و بیداد رژیم صهیونیستی 
و آمریکایی‌ها قرار گرفته و در سوی دیگر 
مستکبرین، ظالمان و فرعونیان زمان یعنی 
آمریکا، رژیم صهیونیستی و چند کشور اروپایی 
قرار دارند و تردید نداریم در این جنگ اراده 
پولادین ملت فلسطین پیروز خواهد بود و 

‌آینده از آن فلسطین و مردم فلسطین است.
 نیروهای مقاومت در تصمیم و اقدام مستقل 

عمل می‌کنند
خبرنگار: جناب رئیس‌جمهور رژیم اسرائیل 

حماس را هم‌پیمان و شریک ایران می‌داند، آیا 
این مسئله را تأیید می‌کنید؟ و در صورت تأیید 
تا چه میزان خود را در دستاوردهای عملیات 

طوفان‌الاقصی شریک می‌دانید؟
رئیس‌جمهور: نیروهای مقاومت، چه در 
فلسطین، چه در لبنان و چه در دیگر نقاط 
منطقه، نیروهایی برخاسته‌ از متن مردم 
هستند که از ظلم به ستوه آمده و گرد هم 
جمع شده‌اند تا از وطن و حقوق خود دفاع 
کنند. این نیروها از آنجا که مردمی هستند، 
آگاه و بیدارند و دفاع‌شان از مردم و سرزمین 
خود در مقابل ظالمان و ستمگران دفاعی 
مشروع است و حتماً مورد تأیید و حمایت 
جمهوری اسامی ایران هستند. این مسئله 
را بارها به صراحت و به صورت رسمی اعلام 
کرده‌ایم و معتقدیم باطل جَــوَلان دارد، اما 
پایداری ندارد، آنچه ماندگار خواهد بود، حق 
است و حق مردم فلسطین نیز ضایع شدنی 

نیست.
اما اگر مقصود آن است که گروه‌های مقاومت 
هر اقدامی که می‌کنند با دستور جمهوری 
اسلامی است، خیر، این‌گونه نیست و آنها 
در تشخیص، تصمیم و اقدام مستقل عمل 
می‌کنند. این رویه تا کنون این‌گونه بوده و بعد 

از این نیز این‌گونه خواهد بود.
 رژیم صهیونیستی از خط قرمزها عبور کرده 

است
خبرنگار: جناب رئیس‌جمهور با توجه به آنچه 
که این روزها در غزه می‌گذرد، چه خطوط 
قرمزی برای شما وجود دارد که اگر رژیم 
اسرائیل آنها را زیر پا بگذارد، رفتار جمهوری 
اسلامی ایران با این رژیم متفاوت خواهد شد؟

رئیس‌جمهور: آنچه که رژیم صهیونیستی از 

کشتار زنان و کودکان تا حمله به بیمارستان‌ها، 
کلیساها و مساجد تا کشتن خبرنگاران و 
خانواده آنها و نابود کردن تأسیسات و مناطق 
مسکونی مرتکب شده، جملگی خط قرمزهایی 

هستند که این رژیم از آنها عبور کرده است.
در خبرها آمده بود که همکار فلسطینی شما 
در شبکه الجزیره بر اثر بمباران‌های رژیم 
صهیونیستی همه خانواده خود را از دست داده 
است. این اقدامات با کدام معیارهای قانونی، 
اخلاقی و انسانی سازگاری دارد؟ در کجای 
عالم کشتن خبرنگار و قتل‌عام خانواده‌های 

آنان پذیرفتنی و قابل مشاهده است؟
تظاهرات  شاهد  امروز  دنیا  شهرهای  تمام   

علیه رژیم صهیونیستی است
این رژیم برای جلوگیری از انتقال اخبار 
جنایات خود در غزه به مردم دنیا، علاوه بر 
کشتن خبرنگاران و خانواده‌های آنان، شبکه‌ها 
و خطوط ارتباطی و اینترنت را نیز در این 
منطقه قطع کرده است، اما ملت‌ها امروز بیدار 

هستند.
تمام شهرهای دنیا امروز شاهد تظاهرات 
علیه رژیم صهیونیستی است و البته جا دارد 
از شبکه‌ الجزیره که برخلاف برخی رسانه‌ها 
که به‌دنبال سانسور جنایات صهیونیست‌ها در 
غزه هستند، تلاش کرده تا در راستای وظیفه 
خطیر خود صدای مظلومیت مردم غزه را به 

گوش دنیا برساند، تقدیر کنم.
به هر حال این رژیم با جنایات خود از همه 
خط قرمزها عبور کرده که قابل پیگیری 
است و جمهوری اسلامی ایران هم به وظایف 
خود در این زمینه و هم در حمایت از مردم 
 مظلوم فلسطین و امدادرسانی‌ها عمل کرده 

و خواهد کرد.

ایسنا - کاظم غریب‌آبادی، معاون امور 
بین‌الملل قوه قضاییه و دبیر ستاد حقوق بشر 
جمهوری اسامی ایران در نشست »بررسی 
ابعاد فاجعه انسانی غزه از منظر حقوق 
بین‌الملل« گفت: نکته اول در این قضیه، توجه 
به ابعاد گسترده طوفان‌الاقصی است؛ دلیل 
پاسخ وحشیانه و گسترده رژیم صهیونیستی 
و سراسیمگی سیاستمداران غربی برای سفر 
به اراضی اشغالی، قدرت نیروهای مقاومت و 
نگرانی از سرنوشت رژیم صهیونیستی است؛ 
این شکست برای رژیم صهیونیستی از سوی 

نیروهایی رخ داد که سال‌ها تحت محاصره 
بودند و از لحاظ عده و تجهیزات به هیچ وجه 

در قیاس با ارتش رژیم صهیونیستی نیستند.
وی درباره زمان اجرای عملیات طوفان‌الاقصی، 
گفت: این عملیات یک شبه رخ نداد بلکه ریشه 
در جنایت‌های مداوم رژیم صهیونیستی دارد؛ 
رژیم صهیونیستی ۷۵ سال اشغالگری کرده و 
طی این مدت کشورهای غربی از این رژیم 
بین‌المللی زیادی  حمایت کردند؛ سازمان‌های 
نیز با سکوت خود از اشغالگری این رژیم 
حمایت کردند؛ این اشغالگری ۷ میلیون آواره، 
۱۰۰ هزار شهید، صدها هزار مجروح بر جای 
گذاشته و  اقدامات مختلف دیگر همگی باهم 

جمع شدند و حماسه هفت اکتبر  را رقم زد.
دبیر ستاد حقوق بشر گفت: اتفاقی که در 
جریان است، جنگ نابرابری است که میان 

رژیم اشغالگر و فلسطین واقع شده است؛ ما 
شاهد جنگ یک رژیم اشغالگر علیه مردم 
بی‌گناه در غزه هستیم؛ در این مورد مردم 
فلسطین حق دفاع مشروع دارند نه رژیم 

اشغالگر و متجاوز.
غریب‌آبادی ادامه داد: درخواست خویشتن‌داری 
از طرفین این ماجرا کار درستی نیست، زیرا 
یک طرف قضیه افراد تحت اشغال هستند و 
طرف دیگر یک رژیم اشغالگر؛ چارچوب تحلیل 
باید اصلاح شود؛ چنین موضع‌گیری‌هایی کاملًا 
سیاسی و در حمایت از رژیم صهیونیستی است؛ 
 در دو طرف این قضیه توازنی وجود ندارد.
معاون امور بین‌الملل قوه قضاییه همچنین با 
اشاره به نتایج جنایت‌های رژیم صهیونیستی 
طی ۲۲ روز علیه غزه، اظهار کرد: این جنایت 
بسیار بزرگی است؛ رژیم صهیونیستی در 

جنایتکاری خود هیچ تفکیکی قائل نیست؛ 
بیش از نیمی از شهدای فلسطینی زنان 
و کودکان هستند. وی تأکید کرد: رژیم 
صهیونیستی در هفته اول حمله به غزه همه 
جنایت‌های کیفری مانند جنایت جنگی، 
جنایت علیه بشریت و نسل‌زدایی و پاکسازی 
قومی و نژادی را مرتکب شد و نکته بارز این 
امر آن است که رژیم صهیونیستی برخلاف 
ادوار قبلی جنایتکاری خود، به جنایت‌هایش 
اعتراف نیز کرده است و تمامی سازوکارها و 
معاهدات بین المللی را به سخره گرفته است؛ 

این روند را از روز دوم حمله به غزه شاهدیم.
غریب‌آبادی با اشاره به اقرار مقام‌های رژیم 
صهیونیستی به جنایت علیه غزه، گفت: 
آن‌ها با وجود کشتار عظیم موفقیتی کسب 
نکردند؛ حتی نتوانستند پیشروی زمینی 

داشته باشند؛ این امر سبب دیوانگی رژیم 
صهیونیستی شد؛ باید یک رژیم  غیرعقلانی 
را کنترل کرد و جلوی جنایت‌هایش را گرفت. 
 ما به دنبال پیگیری جنایت‌های جنگی رژیم 

صهیونیستی هستیم.
دبیر ستاد حقوق بشر با اشاره به معاهدات 
و کنوانسیون‌های بین‌المللی حقوق بشری 
و پیوستن رژیم صهیونیستی به شماری از 
آن‌ها، تأکید کرد: این جنایات نشان‌دهنده 
ناکارآمدی سازوکارهای حقوق بشری است؛ 
این سازوکارها حتی قادر به موضع‌گیری 
مناسبی نیز نیستند تا چه برسد به اتخاذ 
اقدامات عملی برای توقف جنایات. غریب‌آبادی 
گفت: بی‌اعتباری سازوکارهای حقوق بشری در 
پی جنایت‌های اخیر رژیم صهیونیستی بیش از 

گذشته آشکار شد.

دبیر ستاد حقوق بشر:

بی‌اعتباری سازوکارهای حقوق بشری بیش از گذشته آشکار شد



رئیس سازمان بسیج رسانه استان فارس:
 خون‌هایی که در حرم ریخته شد رمز شکست دشمن بود

هادی رضایی، رئیس بسیج رسانه فارس ضمن بازخوانی حادثه تروریستی 
حمله به حرم مطهر شاهچراغ )ع( در هفته اول آبان سال گذشته گفت: یکی 
از درس‌های مهمی که باید از این واقعه آموخت این است که دشمن زمانی به 
خود اجازه داد امن‌ترین نقطه این استان یعنی حرم حضرت شاهچراغ )ع( را 
مورد حمله قرار دهد و عزیزانی از زوار و خدام و مردم نمازگزار را به شهادت 

برساند که کشور دچار التهاب و ناامنی شده بود.
هادی رضایی افزود: این حادثه درسی بود برای ما که دو نعمت پنهان امنیت و 
سلامت را قدر بدانیم و اجازه ندهیم که دشمن بار دیگر با دشمنی‌های خود و 
جنود و اعوان و انصار داخل و خارجش و با وسوسه‌های شیطانی، مردم را اسیر 

عملیات روانی خود کرده و برخی را با خود همراه کند.
رضایی در ادامه با بیان اینکه خون‌هایی که در حرم ریخته شد سبب و رمز 
شکست دشمن بود گفت: مردم شریف شیراز و ایران با این قتل عام متحد و 
یکپارچه‌تر شدند چون نقشه‌ها و برنامه‌های دشمنان را به خوبی درک کردند.

وی گفت: این حادثه مردم را یادآور جان‌فشانی شهدایی کرد که در طول 
انقلاب خون خود را فدا کردند تا امنیت، آزادی، پیشرفت و آرامش برای مردم 

به خصوص زنان ما ایجاد شود.

معاون امور زائرین و گردشگری استانداری فارس تأکید کرد:
خفر و خاوران مرکز فرصت‌های سرمایه‌گذاری

 و گردشگری پاک

محمد فرخ‌زاده، معاون هماهنگی امور زائرین و گردشگری استانداری فارس 
در سفر یک روزه خود به شهرستان خاوران و بازدید از جشنواره انار و خرما، 
فرصت‌های سرمایه‌گذاری در این شهرستان را بررسی و بر توسعه گردشگری 

پاک در این منطقه تأکید کرد.
وی یادآور شد: علیرغم وجود ۲۰ هزار هکتار نخلستان در این شهرستان تنها 
دو کارگاه بسته‌بندی محصول خرما وجود داشته و صنایع پایین‌دستی فرآوری 
محصولات دیگر خرما در این منطقه احداث نگردیده که این یک فرصت ویژه 
برای سرمایه‌گذاری و راه‌اندازی کارگاه‌های کوچک شربت‌های ارگانیک، حلوا، 
کلوچه، نان‌های شیرین محلی، شیره و شربت، نوشیدنی‌های متنوع و... است 
و همین سرمایه‌گذاری در حوزه محصولات انارستان‌ها و باغات مرکبات نیز 

امکان‌پذیر است.
جانشین استاندار فارس در شورای توسعه گردشگری استان همچنین در 
این سفر اولین بوم‌گردی رسمی این شهرستان را با نام »بوم‌گردی بابا امیر« 
افتتاح و از بهره‌برداری سه خانه بوم‌گردی دیگر نیز که در حال اخذ مجوز و 

آماده‌سازی می‌باشند در آینده نزدیک خبر داد.
وی برگزاری رویدادهای گردشگری را در جهت تحقق عملی برنامه‌های اقتصاد 
گردشگری و جذب سرمایه‌گذار مثبت ارزیابی و از برگزارکنندگان این مراسم 

تقدیر نمود.
گفتنی است این جشنواره با هدف معرفی ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های موجود 
در توسعه گردشگری این شهرستان با حضور گسترده مردم در این شهرستان 

برگزار شد.

مسئول بسیج دانشجویی فارس خبر داد:
 اجرای ۶۰۰ برنامه دانشجویی با محوریت استکبارستیزی 

در دانشگاه‌های فارس 

سعید یوسفی، مسئول ناحیه بسیج دانشجویی فارس در جمع مسئولان دفاتر 
بسیج دانشجویی استان فارس اظهار داشت: از ۶ آبان ماه جاری تا ۱۶ آذر 
سال جاری، بیش از ۶۰۰ برنامه دانشجویی با محوریت استکبارستیزی در 

دانشگاه‌های فارس برگزار می‌شود. 
وی با بیان اینکه دانشجویان بسیجی دانشگاه‌های فارس، 40 روز آتی از 6 آبان 
تا 16 آذرماه سال جاری برنامه‌های میدانی و کنشگری خود را با عنوان چله 
استکبار‌ستیزی و با شعار »استکبار، قدرت پوشالی رو به ویرانی« اجرا می‌کنند، 
افزود: بیش از ۶۰۰ عنوان برنامه در قالب‌های تریبون آزاد دانشجویی، مناظره، 
کرسی آزاداندیشی، اکران فیلم و مستند، یادداشت و مصاحبه، نمایشگاه‌های 
عکس و غرفه‌های تبیینی، سخنرانی پیش از خطبه‌های نماز جمعه، نشست 
بصیرتی، انتشار نشریات و ویژه‌نامه‌ها، تجمعات دانشجویی و... در دانشگاه‌های 

فارس برگزار می‌شود. 
مسئول ناحیه بسیج دانشجویی استان فارس اضافه کرد: برنامه‌های چله 
استکبارستیزی، نقش بسزایی در تبیین هویت و اقدامات وحشیانه و ظالمانه 

استکبار علیه ملت‌های مظلوم عالم، در فضای دانشگاهی دارد.

مدیرعامل شرکت آبفا استان فارس:
در دوسال گذشته ۴ تصفیه‌خانه فاضلاب در مدار 

بهره‌برداری قرار گرفت

علی‌جان صادق‌پور، مدیرعامل شرکت آبفا استان فارس گفت: با افتتاح 
طرح‌های فاضلاب در دو سال اخیر حدود ۲۸۰۰۰ متر مکعب در شبانه‌روز 
به ظرفیت تصفیه‌خانه‌ها و بیش از ۸۰۰۰۰ متر به خطوط انتقال و شبکه‌های 

جمع‌آوری فاضلاب اضافه شده است.
صادق‌پور اجرای طرح‌های توسعه‌ای، مرمت و نگهداری تأسیسات و همچنین 
ارتقای بهره‌وری آن‌ها را از دیگر اهداف شرکت آبفا فارس در دو سال گذشته 
عنوان کرد و گفت: با کار کارشناسی مداوم در تأسیسات فاضلاب، بهره‌وری در 

بخش‌های مختلف ارتقا داده شد.
مدیرعامل شرکت آبفا فارس افزود: در دوسال گذشته ۴ تصفیه‌خانه فاضلاب 
در مدار بهره‌برداری قرار گرفت که شامل تصفیه‌خانه فاضلاب شهر‌های کازرون 
و آباده و تصفیه‌خانه‌های فاضلاب روستا‌های شهر میان در شهرستان اقلید و 

تصفیه‌ فاضلاب روستای شهیدآباد شهرستان خرمبید است.
صادق‌پور با بیان اینکه با گشایش این تصفیه‌خانه‌های فاضلاب ۲۷۱۰۰ متر 
مکعب به ظرفیت تصفیه‌خانه‌های فاضلاب شهری و ۶۹۰ متر مکعب در 
شبانه‌روز به ظرفیت تصفیه خانه‌های فاضلاب روستایی اضافه شده است، گفت 
در همین بازه‌ زمانی افزون بر هشتادهزار متر خطوط انتقال و شبکه‌ جمع‌آوری 

فاضلاب هم در شهر‌ها و روستا‌های استان اجرا شده است.
صادق‌پور همچنین از بهره‌برداری تصفیه‌خانه، خطوط انتقال و شبکه‌ 
جمع‌آوری فاضلاب شهر داراب و تصفیه‌خانه‌ فاضلاب روستای امیرآباد کافتر 

)شهرستان اقلید( در آینده‌ای نزدیک خبر داد.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر فارس خبر داد:
کمک میلیاردی خیّر فارسی به مردم غزه

حسین درویشی، مدیرعامل جمعیت هلال احمر فارس گفت: در پی فراخوان 
عمومی جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران در قالب پویش بشردوستی 
با هدف کمک به مردم مظلوم فلسطین، بنیاد نیک‌اندیشان هاشمی لارستان 
 مبلغ ۱۰ میلیارد ریال کمک نقدی خود را به حساب این جمعیت واریز 

کرده است.
درویشی افزود: این مبلغ که توسط نیک‌اندیشان لارستانی اهدا شده به منظور 
تهیه اقلام دارویی، بهداشتی و غذایی است که در راستای اهداف بشردوستانه 

هلال احمر جهت کمک به مردم بی‌پناه غزه صرف خواهد شد.
مدیرعامل هال احمر استان فارس بیان کرد: بنیاد نیک‌اندیشان 
هاشمی لارستان یکی از خیّرین حقوقی فعال این جمعیت به شمار 
می‌آید که در بسیاری از فعالیت‌های بشردوستانه هال احمر فارس 
 همچون طرح‌های نذرآب، کمک‌های مددجویی و درمانی شرکت 

کرده است.
وی اظهار کرد: نیک‌اندیشان استان فارس می‌توانند کمک‌های نقدی خود را 
جهت مردم بی‌پناه فلسطین از طریق شماره حساب ۹۹۹۹۹ )نزد بانک ملی( و 
یا شماره کارت ۶۰۳۷۹۹۷۵۴۴۹۹۹۹۹۹ به نام جمعیت هلال احمر جمهوری 
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س‌: طاهره حیاتی
عک

تدبیر فناورانه پردازش پسماندها

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

س‌: طاهره حیاتی
عک

آیت‌ا... لطف‌ا... دژکام،‌ نماینده ولی‌فقیه در فارس 
محمدحسن  حکمی  طی  شیراز  امام‌جمعه  و 
 اسدی، شهردار شیراز را به‌عنوان رئیس شورای امر 
به معروف و نهی از منکر شهرداری شیراز و همچنین 
دبیر ستاد امربه‌معروف و نهی از منکر استان فارس، رضا 
جاویدی مدیرکل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری 
 این کلان‌شهر را به سمت دبیری این شورا منصوب 

کرد.
 آیت‌ا... دژکام‌ در حکم محمدحسن‌ اسدی تصریح 
کرده است: نظر به اهمیت فریضه امر به معروف و نهی 
از منکر و استناد به ماده ۵ دستورالعمل اجرایی قانون 
حمایت از آمران به معروف و ناهیان از منکر، همچنین 
با توجه به شایستگی، تعهد و تخصص شما برادر گرامی، 
جنابعالی به‌عنوان رئيس شورای امر به معروف و نهی 
 از منکر شهرداری کلان شهر شیراز به مدت دو سال 

منصوب می‌شوید.
رئیس ستاد امر به معروف و نهی از منکر فارس 
در بخشی دیگر از این حکم خطاب به شهردار 

 شیراز ابراز امیدواری کرده است: نسبت به اجرای
مصوبات شورا و برنامه‌های ابلاغی ستاد امر به 
 معروف و نهی از منکر و احیا، اجرا و ترویج فریضتین، 
به‌خصوص ترویج تذکر لسانی و کتبی، فعال کردن 
شورای امر به معروف و نهی از منکر، استخراج 
معروفات متروکه و منکرات رایج و بر طرف کردن آن 
 با برنامه‌ریزی مصوب شورای آن دستگاه اقدام لازم را 

به عمل آورید.
همچنین علی‌ کرم‌عباسی، دبیر ستاد امربه‌معروف و نهی 
از منکر استان فارس بنا به پیشنهاد شهردار و رئیس 
شورای امربه‌معروف و نهی از منکر شهرداری شیراز، رضا 
جاویدی، مدیرکل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری 
 شیراز به سمت دبیری این شورا در شهرداری این کلان‌شهر 

منصوب شد.
کرم‌عباسی خطاب به رضا جاویدی تصریح کرده است: 
 نظر به اهمیت فریضه امربه‌معروف و نهی از منکر 
و همچنین تعهد و شایستگی شما برادر گرامی، بنا 
به پیشنهاد رئیس شورای امربه‌معروف و نهی از منکر 

شهرداری کلان‌شهر شیراز، جنابعالی به‌عنوان دبیر شورای 
امربه‌معروف و نهی از منکر آن دستگاه به مدت دو سال 

منصوب می‌شوید.
کرم‌عباسی بیان کرده است: به‌موجب این حکم به 
جنابعالی مأموریت داده می‌شود نسبت به احیا، اجرا و 
ترویج فریضتین، به‌خصوص ترویج تذکر لسانی و کتبی، 
فعال نمودن شورای امربه‌معروف و نهی از منکر و نسبت به 
استخراج معروفات متروکه و منکرات رایج و برطرف کردن 
آن با برنامه‌ریزی مصوب شورای آن دستگاه اقدام لازم را 

به عمل‌آورید.
   شهردار شيراز با حکم استاندار فارس رئیس کمیته تبلیغات 

و فضاسازی کنگره ۱۵ هزار شهید فارس شد
محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس طی حکمی شهردار 
شيراز را به‌عنوان رئیس کمیته تبلیغات و فضاسازی ستاد 
کنگره امیران، سرداران و ۱۵ هزار شهید فارس منصوب 
کرد. استاندار فارس در حکم انتصاب خود خطاب به 
شهردار کلان‌شهر شیراز بیان کرده است: با عنایت به 

مصوبه نخستین جلسه شورای سیاست‌گذاری کنگره 
بزرگداشت ۱۵ هزار شهید استان فارس به‌موجب این 
 ابلاغ جنابعالی به‌عنوان رئیس کمیته تبلیغات و فضاسازی 

تعیین می‌شوید. 
رئیس ستاد کنگره امیران، سرداران و ۱۵ هزار شهید استان 
فارس همچنین خطاب به اسدی ابراز امیدواری کرده 
است: با اهتمام به دیدگاه‌ها و برنامه‌های دولت مردمی 
 سیزدهم ضمن تعامل سازنده با شورای سیاست‌گذاری

کنگره ۱۵هزار شهید استان فارس در انجام وظایف 
و مأموریت‌های محوله در راستای توسعه و ترویج 
فرهنگ ایثار و شهادت در دومین کنگره شهدای استان 
 فارس بر اساس شرح وظایف کمیته مربوطه، موفق و 

مؤید باشید.

رضا نجابت، مدیرکل دفتر مدیریت عملکرد، 
بازرسی، امور حقوقی و ارتباطات مردمی 
استانداری فارس گفت: در دومین سفر آیت‌ا... 
رئیسی؛ رئیس‌جمهور به این استان ۱۸۹ هزار و 
۶۶۴ نامه و تماس تلفنی مردمی در سامانه ارتباط 

دولت و مردم )سامد( ثبت شده است.
نجابت افزود: ریاست جمهوری و تعدادی از اعضای 
کابینه سیزدهم ۲۰ و ۲۱ مهرماه طی سفری ۲ 

روزه به فارس سفر کردند.

وی با اعلام زمان شروع به کار تیم کارشناسی 
و آموزش دیده برای پاسخگویی به مکاتبات و 
تماس‌های مردمی در این سفر از یک روز قبل 
از سفر کابینه سیزدهم به فارس، از ساعات 
ابتدایی روز ۱۹ مهرماه امسال، گفت: بیش از 
۸۰۰ نفر کارشناس آموزش دیده روزانه طی دو 
شیفت صبح و عصر به‌صورت مسئول پردازش 
نامه‌ها، ثبت و پاسخگویی تلفنی به درخواست‌ها، 
شکایات، نظرات، تقدیرها و ... مردمی ‌بودند 
که کار این گروه صدها نفری از ۱۹ مهرماه 
آغاز شد و بدون تعطیلی حتی در تعطیلات 
رسمی و روزهای جمعه تا سوم آبان‌ماه جاری 
 که کار ثبت این نامه‌ها به اتمام رسید یکسره 

ادامه داشت.
  جمع‌آوری بیش از ۱۵۴ هزار نامه

بازرسی،  مدیرکل دفتر مدیریت عملکرد، 
امور حقوقی و ارتباطات مردمی استانداری 
فارس تصریح کرد: مجموع نامه‌های ثبت 
 شده در سفر دوم رئیس‌جمهوری به فارس

 ۱۵۴ هزار و ۵۹ نامه بوده است.
وی ادامه داد: طی این سفر و از ۱۹ لغایت ۲۱ 
مهرماه امسال نیز ۳۵ هزار و ۶۰۵ تماس تلفنی 
همزمان با سفر کابینه سیزدهم به فارس با سامانه 

۱۱۱ ارتباطات مردمی ثبت شده است.
نجابت اضافه کرد: کاربران و کارشناسان سامانه 
سامد در دو شیفت از ساعت ۷ و نیم تا ۱۴ و ۳۰ 
دقیقه و از ساعت ۱۴ و ۳۰ دقیقه لغایت ۲۱ و ۳۰ 
دقیقه هر روز در حال پاسخگویی، پردازش و ثبت 

نامه‌های سفر ریاست‌جمهوری به فارس بودند.
مدیرکل دفتر مدیریت عملکرد، بازرسی، امور 
حقوقی و ارتباطات مردمی استانداری فارس 
با بیان اینکه بیشترین درخواست‌های نامه‌ها و 
تماس‌ها در رابطه با دریافت تسهیلات بوده است 
در خاتمه افزود: برای همه کسانی که نامه یا 
تماس آنها ثبت شده کد پیگیری از طریق تلفن 
همراه ارسال شده که افراد می‌توانند بعد از ۳۰ 
روز از زمان ثبت با برقراری تماس با سامانه ۱۱۱ 
نسبت به روند پیگیری و نتیجه واصله مطلع شوند.

رضا جاویدی، سخنگوی شهرداری شیراز که از 
عزم جزم شهرداری این کلان‌شهر در برخورد 
قاطع با وانت‌های بارفروش و دعوت از نهادها و 
دستگاه‌های متولی و انتظامی سخن می‌گفت، 
اظهار کرد: طبق قانون با وانت‌های ‌بارفروشی 
که باعث بروز اختلال در عبور و مرور در خیابان 

می‌شوند، برخورد قانونی می‌شود.
وی با بیان اینکه در شبکه‌های مجازی گاها 
شاهد انتشار مطالبی در خصوص عدم برخورد با 
وانت‌بارها توسط شهرداری مطرح می‌شود، تصریح 
کرد: برخورد قاطعانه و استمرار آن با معضل سد 
معبر از مطالبات شهروندان است؛ چراکه معابر 
شهری، متعلق به عموم بوده و سد معبر باعث 
ضایع شدن حقوق شهروندی می‌شود. سخنگوی 
شهرداری شیراز با بیان اینکه سد معبر در 
خیابان‌ها و بولوارها مشکلاتی نظیر افزایش حجم 
ترافیک و ایجاد تصادف دربردارد، افزود: با دعوت 
از نهادها و دستگاه‌های متولی و انتظامی برای این 

موضوع، گامی جدی برداشته شد.
جاویدی گفت: طبق آیین‌نامه ۱۵۹ و ۱۶۳ 
راهنمایی و رانندگی با خودروهایی)وانت‌بارهای 
میوه‌فروش( که ایجاد ترافیک و راه‌بندان می‌کنند، 
برخورد قانونی می‌شود و متولی کاملًا مشخص 
است و شهرداری حسب دغدغه شهروندان در رفع 
این معضل ترافیکی آمادگی کامل همکاری با نهاد 

متولی را دارد.
  گام‌های قاطعانه شهرداری در حوزه برخورد با 

تخلفات شهری
وی در ادامه به اقدامات و گام‌های قاطعانه‌ای که 
شهرداری شیراز در نیمه نخست سال در حوزه 
برخورد با تخلفات شهری در محدوده حریم‌، سد 
معابر و تخلفات ساختمانی برداشته است، اشاره 
کرد. بنا به اظهار سخنگوی شهرداری شیراز؛ 
مجموع اقدامات واحدهای کنترل و رفع تخلفات 
ساختمانی شهری مناطق دارای حریم از فروردین 

تا شهریور سال جاری، شامل ۵ هزار و ۲۶۷ مورد 
جلوگیری و تعطیلی کار، ارجاع به کمیسیون ماده 
۱۰۰، رفع خلاف-تخریب، تسلیم اخطار کتبی 
به متخلفین، ضبط و حمل وسایل کار، کنترل 
مجوزهای ساختمانی، پلمب و تعداد پرونده‌های 

تشکیل‌شده بوده است.
جاویدی آمار آرای کمیسیون ماده ۱۰۰ در ‌۵ 
ماهه نخست امسال را ۳۶۷۰ مورد شامل ۲۶۸۶ 
جریمه، تخریب و به حالت اولیه برگردانده شده 
ذکر و بیان کرد: ۹۸۴ مورد نیز آرای قطعیت 
نیافته و در حال طی کردن مراحل قانونی است. 
مدیرکل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری 
شیراز بیان کرد: نظارت بر اصناف شامل تشکیل 
پرونده جهت واحدهای صنفی متخلف در سطح 
مناطق، پلمپ واحدهای صنفی متخلف، مکاتبه 
با پلیس اماکن جهت پلمپ و صدور اخطار کتبی 
جهت واحدهای صنفی متخلف را ۱۲۶۰ مورد 

اعلام کرد.

 در یکصد و سی و سومین جلسه علنی شورای 
اسامی ‌شهر شیراز در کنار بررسی چند 
ایراد فرمانداری درباره مصوبات شورای شهر، 
لایحه دوفوریتی شهرداری شیراز درخصوص 
خرید و بهره‌برداری ناوگان برقی غیر‌ریلی 
)اتوبوس، میدل‌باس، مینی‌بوس، ون، تاکسی 
و موتورسیکلت( بررسی شد و ضمن تصویب 
دوفوریت لایحه مذکور به شهرداری شیراز 
اجازه داده شد به منظور نوسازی ناوگان 
حمل‌ونقل عمومی ‌نسبت به خرید و بهره‌برداری 
برقی  درون‌شهری  مسافر  ناوگان حمل‌ونقل 
غیر‌ریلی )اتوبوس، میدل‌باس، مینی‌بوس، 
شهرداری  موتورسیکلت(  و  تاکسی   ون، 

اقدام نماید. 
  کمک هزینه رفاهی به رانندگان استیجاری 

شهرداری شیراز
همچنین لایحه شهرداری شیراز، درخصوص 
پرداخت کمک هزینه رفاهی به کارکنان بخش 
خصوصی و رانندگان استیجاری شهرداری 
شیراز در صورت وجود منابع مالی و امکان 
تخصیص اعتبار بر اساس ضوابط و مقررات 
قانونی نسبت به پرداخت کمک‌هزینه رفاهی 
به شرکت‌های تأمین نیرو طرف قرارداد با 
شهرداری جهت واریز به حساب کارکنان 
بخش خصوصی )مبلغ بیست میلیون ریال به 

ازای هر نفر و به صورت ماهانه( اقدام نماید.
  بسته‌های تشویقی تولید مسکن سال 1402

شاید مهم‌ترین دستورکار جلسه علنی 
شورای شهر درخصوص بسته تشویقی جهت 
تولید مسکن سال 1402 بود که به مالکان 
اجازه داده می‌شود در صورت تمایل تا 
پایان سال 1402 نسبت به خرید بسته‌های 
سرمایه‌گذاری مسکن شهرداری شیراز به شرح 
ذیل اقدام نمایند: الف: بسته سرمایه‌گذاری 
سرمایه‌گذاری  بسته  مبلغ  مسکن:  طلایی 
طلایی مسکن برابر با 100% محاسبات عوارض 
مساحت مندرج در دستور نقشه می‌باشد و 
افرادی که این بسته را خریداری می‌نمایند 
مشمول بندهای ذیل می‌گردد. از سوی دیگر 
دارندگان بسته سرمایه‌گذاری طلایی مسکن 
در زمان دریافت پروانه ساختمانی )پروانه 
اجرایی( به میزان مساحت مندرج در دستور 
نقشه، مشمول پرداخت عوارض ساختمانی 
نمی‌گردند. در بخش دوم بسته سرمایه‌گذاری 
نقره‌ای مسکن: مبلغ بسته سرمایه‌گذاری 
نقره‌ای مسکن برابر با 70% محاسبات عوارض 
مساحت مندرج در دستور نقشه می‌باشد که 
محاسبات عوارض مساحت مندرج در دستور 
نقشه، مشمول 7% کاهش پرداختی مازاد 
می‌گردند. در تقسیم‌بندی بسته سرمایه‌گذاری 
برنزی مسکن که مبلغ بسته سرمایه‌گذاری 
برنزی مسکن برابر با 50% محاسبات عوارض 

مساحت مندرج در دستور نقشه است و 
دارندگان بسته سرمایه‌گذاری برنزی مسکن 
در زمان دریافت پروانه ساختمانی )پروانه 
اجرایی( به میزان 50% عوارض مساحت 
مندرج در دستور نقشه، مشمول پرداخت 

عوارض ساختمانی نمی‌گردند. 
لایحه شهرداری شیراز، درخصوص مساعدت تا 
سقف مبلغ نود میلیارد و سیصد میلیون ریال 
به پایگاه هوایی شهید دوران از محل ردیف 
بودجه عمرانی سال 1402 شهرداری منطقه 
دو نیز به تصویب رسید. همچنین در این 
جلسه دستورکار درخصوص بهای خدمات فنی 

و کارشناسی جلوگیری و رفع مشاغل و اصناف 
مزاحم شهری بررسی شد و ضمن تصویب به 
شهرداری شیراز اجازه داده شد بهای خدمات 
فنی و کارشناسی جلوگیری و رفع مزاحمت 

مشاغل و اصناف شهری دریافت نماید.
  هفتاد میلیارد ریال جوایز خوش‌حسابی

دستورکار دیگرشورا لایحه شهرداری شیراز، 
درخصوص جوایز خوش‌حسابی عوارض 
نوسازی، صنفی و خودرو سال 1402 بود 
که به شهرداری شیراز اجازه داده می‌شود در 
راستای برگزاری جشنواره خوش‌حسابی سال 
1402 در کدهای عوارض سالیانه نوسازی، 

خودرو و صنفی جهت پرداخت جوایز به 
صورت قرعه‌کشی به مؤدیان حقیقی که 
به موقع عوارض خود را پرداخت نموده‌اند، 
مبلغ 000‏‏‏/000‏‏‏/000‏‏‏/70 ریال )هدایا و 

پرداخت‌های تشویقی( اختصاص دهد.
  ایجاد حساب ذخیره پیشرفت شهر

دیگر دستورکار شورای شهر درخصوص 
آیین‌نامه ایجاد حساب ذخیره پیشرفت 
شهر بود که شهرداری شیراز مکلف است به 
صورت آزمایشی در 6 ماهه دوم سال 1402 
اجرا نماید. اجازه انعقاد قرارداد جهت اجرای 
پروژه‌های بهسازی و ایمن‌سازی کمربندی 
جنوب و احداث تقاطع‌های مربوطه و 
دوربرگردان میلاد با شرکت پارس‌گستر، 

دیگرلایحه مصوب شورای شهر بود.
   تشکیل سازمان بازآفرینی محلات شهری

لایحه شهرداری شیراز درخصوص ایجاد 
سازمان احیا و بازآفرینی محلات شهری 
شهرداری شیراز و اصلاح اساسنامه سازمان 
عمران و بازآفرینی فضاهای شهری به تصویب 
رسید و به شهرداری شیراز اجازه داده می‌شود 
در راستای سامان‌دهی بافت‌های فرسوده، 
محلات و محدوده‌های هدف بازآفرینی شهری 
و محرومیت‌زدایی، طی تشریفات قانونی و 
تصویب اساسنامه‌ها از طریق وزارت کشور، 
نسبت به تشکیل سازمان بازآفرینی محلات 

شهری اقدام نماید.

در شورای شهر شیراز مصوب شد؛ 

بسته‌های طلایی، نقره‌ای و برنزی تولید مسکن
ایجاد سازمان احیاء و بازآفرینی محلات شهری

با حکم نماینده ولی‌فقیه در فارس و امام‌جمعه شیراز؛

 »محمدحسن اسدی« رئیس ستاد امربه‌معروف و نهی از منکر شهرداری شیراز شد

مدیرکل دفتر مدیریت عملکرد، بازرسی، امور حقوقی و ارتباطات مردمی استانداری فارس عنوان کرد:

دریافت تسهیلات در صدر خواسته‌های مردم فارس
ارسال کد پیگیری برای همه نامه‌ها یا تماس‌های ثبت شده

سخنگوی شهرداری شیراز: 

برخورد قاطعانه و مستمر با سد معبر از مطالبات شهروندان است

گروه خبر-لیلا غضنفری
کمیسیون  رئیس  محمدرضا ‌هاجری، 
فرهنگی اجتماعی و سومین حرم اهل 
بیت )ع( در نطق پیش از دستور خود در 
جلسه علنی شورا گفت مجلس شورای 
اسامی، فصل 16 برنامه هفتم را به 
حوزه زنان و خانواده اختصاص و تصویب 
کرد. خانواده‌محوری در تمامی برنامه‌ها، 
تحکیم بنیان خانواده، توانمندسازی 
بانوان نخبه، حمایت از زنان سرپرست 
خانوار، توجه ویژه به بانوان شاغل و 
توانمندسازی بیشتر بانوان در برنامه 
هفتم مورد توجه ویژه قرار گرفته، که 
لازم است در تمامی طرح و برنامه‌های 
شهری، خانواده‌محوری همراه با 
پیوست‌های فرهنگی مد نظر و عمل 

قرار گیرد. 
عصر،  این  در  افزود:  ‌هاجری 
پیشگیری مقدم بر رسیدگی است و 
دستگیری، اصل و محور است نسبت 
به مچ‌گیری. دشمن به منظورضربه 
وارد کردن به ایمان و امید مردم ، 
القاء می‌کند مفاسد مالی و اداری، 
ساختاری است که کذب محض است 
 و مقام معظم رهبری بارها آن‌را نفی 

نموده است.
این عضو شورای شهر شیراز خاطرنشان 
کرد: »لازم است همگان بهوش 
باشند تا فضای همکاری، هم‌افزایی و 
هم‌پوشانی در شهر را آلوده و مسموم 
نکنند. وظیفه و تکلیف است بر همه ما، 
چنانچه با مصادیق تبعیض، بی‌عدالتی 
وفساد از هر نوعش مواجه شدیم، به 
 مراجع رسمی و قانونی گزارش داده تا 

رسیدگی کنند.‌
هاجری بیان داشت: آلوده معرفی کردن 
مردان میدان به نام مقابله و مبارزه با 
مفاسد مالی و اقتصادی و انعکاس و 
ترویج پی در پی القائات به رسانه‌ها، 
قدرت مدیریت، تحرک و ریسک‌پذیری 

را از مدیریت‌ها سلب می‌کند.

وی با اشاره به اینکه طرح شهر 
دوستدار سالمند از طریق دبیرخانه 
ملی سالمندان کشور به استان‌ها ابلاغ 
شده است تصریح کرد: اصل طرح از 
آن سازمان بهداشت جهانی است که به 

نوعی بومی شده است. 
درجلسات گذشته این طرح در شیراز که 
از طریق استانداری برگزار شد، خبری از 
عضویت شورا و شهرداری نبود؛ در حالی 
که رکن رکین طرح با مشارکت شورا و 

شهرداری تحقق می‌یابد؟!. 
‌هاجری ادامه داد: براساس استانداردهای 
سازمان بهداشت جهانی، شهر دوستدار 
سالمند در 8 محور، حمل‌ونقل، فضاهای 
باز و بناهای عمومی، مسکن، مشارکت 
اجتماعی، احترام و پذیرش اجتماعی، 
مشارکت مدنی و اشتغال، ارتباطات و 
اطلاعات و حمایت اجتماعی و خدمات 
بهداشتی دنبال می‌شود که می‌تواند در 
شهر، برنامه‌ریزی، طراحی و به اجرا 

گذاشته شود.
این عضو شورا همچنین از حمایت 
مراکز ترک اعتیاد جهت جلوگیری 
از تعطیلی سخن گفت و افزود: طبق 
توافقات قبلی که میان وزارت بهداشت، 
ستاد مبارزه با مواد مخدر، کمیسیون 
بهداشت و درمان مجلس و سازمان 
نظام پزشکی و بهزیستی صورت گرفته، 
می‌بایست مورد حمایت قرار گرفته، 
یارانه کار دریافت کنند. لذا دستگاه‌های 
مسئول به تعهدات خود در قبال مراکز 
ترک اعتیاد و درمانگران عمل کنند تا به 

تعطیلی کشانده نشوند.
به باور ‌هاجری جمع‌آوری معتادین 
متجاهر مرحله اول کار است. در مراحل 
بعد، سم زدایی، ترک، آموزش و بستر 
کار و پذیرش آنهاست که بعضی از 
مراحل تبدیل به حلقه مفقوده شده، 
به‌صورت کامل  این چرخه  می‌بایست 
عملیاتی شود تا اثرگذار و شهر، پاک 

پاک شود.

عضو شورای شهر شیراز:  

چرخه طرح‌های جمع‌آوری و بازتوانی 
معتادان به‌ صورت کامل اجرا گردد 



          انصراف مایک پنس از ادامه 
          رقابت‌های ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا

تسنیم- مایک پنس، معاون سابق رئیس‌جمهوری آمریکا 
پس از ماه‌ها تلاش برای جلب حمایت جمهوری‌خواهان و 
وجود تنگناهای مالی فراوان، سرانجام از رقابت‌های انتخاباتی 
2024 ریاست جمهوری کناره‌گیری کرد. براساس این گزارش، پنس در 
حالی خبر کناره‌گیری خود از رقابت‌های انتخاباتی را در یک کنفرانس اهدای 
کمک‌های مالی در لاس وگاس اعلام کرد که تبدیل به بزرگترین نامزد انتخاباتی 

جمهوری‌خواهان شد که از رقابت‌ها انصراف داده است.
بر اساس این گزارش، پنس ماه‌ها تلاش کرده بود تا جمهوری‌خواهان را متقاعد 
کند که او در برابر فردی که با صداقت به او خدمت کرده)ترامپ(، گزینه بهتری 

برای ریاست جمهوری است اما در این راه شکست خورد.    
وی اظهار کرد من طی 6 ماه گذشته با سفر به سراسر کشور، به این نقطه رسیدم 
که بگویم این بار نوبت من نیست و وقت من هنوز نرسیده است. من پس از 
دعا و مشورت بسیار تصمیم گرفتم تا کمپین انتخاباتی خود را به حالت تعلیق 
درآورم. من اکنون این‌جا را ترک می‌کنم اما هرگز از مبارزه برای انتخاب رهبران 

جمهوری‌خواه برای اداره کشور دست بر نمی‌دارم.
 پنس در این کنفرانس افزود: من از دیگر جمهوری‌خواهان هم حزب خود 
 می‌خواهم تا بار دیگر کشور را به دست یک جمهوری‌خواه پیشرو بدهند 
همان‌گونه که پیشتر نیز این‌گونه بود. این فرد باید کسی باشد که کشور را با 
مدنیت و نیک رفتاری اداره کند.در همین حال دونالد ترامپ درباره انصراف مایک 
پنس از رقابت‌های انتخاباتی اظهار کرد: پنس باید از او حمایت کند و او را تأیید 
کند زیرا او دوران ریاست جمهوری موفقی داشته است. من او را به عنوان معاون 

رئیس‌جمهور انتخاب کردم اما در دنیای سیاست افراد می‌توانند وفادار نباشند.
ران دیسانتیس، فرماندار فلوریدا و دونالد ترامپ نامزد پیشتاز جمهوری‌خواهان 
برای انتخابات 2024، در سخنان خود در این کنفرانس اظهار نظر خاصی درباره 
پنس نکردند اما نیکی هیلی، فرماندار سابق کارولینای جنوبی و سفیر سابق 
آمریکا در سازمان ملل در دوران ترامپ، پنس را جنگجویی برای آمریکا و 
اسرائیل خواند. دیسانتیس پس از این کنفرانس در پستی در شبکه ایکس، پنس 

را مرد با ایمان معتقد و پایبند به اخلاق معرفی کرد.
مایک پنس در بسیاری از انتخابات گذشته از جمله در رقابت با جوش دبلیو بوش، 
جمهوری‌خواه در سال 1988 و ال گور دموکرات در سال 2000 ، توانسته بود 
یکی از رقبای اصلی ورود به کاخ سفید باشد. اما وی هیچ‌گاه نتوانست بر نیروی 
عظیم سیاسی ترامپ غلبه کند.این در حالی است که پنس در نظرسنجی‌های 
 انجام شده، با اختلاف بسیار چشمگیری از دونالد ترامپ نامزد پیشروی
جمهوری‌خواهان عقب بود و هرگز نتوانسته بود اندکی از میزان محبوبیت ترامپ 

را بدست آورد. 

،

فارس- برخاف کارشکنی‌های رژیم 
صهونیستی در مسیر آتش‌بس، یک 
منبع آگاه به رویترز گفت که مذاکرات 
 بین حماس و تل‌آویو با میانجیگری قطر 

ادامه دارد.
خبرگزاری رویترز به نقل از یک منبع 
آگاه گزارش کرد، حتی در شرایط فعلی 
که رژیم صهیونیستی حملات علیه مواضع 
فلسطینیان در غزه را تشدید کرده است، 
مذاکرات با میانجیگری قطر میان تل‌آویو 
و حماس با هدف تنش‌زدایی در غزه روز 

گذشته )شنبه( ادامه داشت.
یک منبع آگاه به رویترز گفت که 
مذاکرات شکست‌ نخورده است بلکه »با 
سرعت بسیار کندتر« از قبل از حملات 
جمعه شب رژیم صهیونیستی علیه مواضع 

فلسطینیان در غزه، در حال انجام است.
ارتباطات مردم تحت محاصره غزه با جهان 
بیرون روز گذشته پس از آن قطع شد که 
بمب‌های  صهیونیستی  رژیم  جنگنده‌های 
بیشتری را به قلمرو فلسطینیان در غزه 
پرتاب کردند و فرماندهان نظامی ارتش 
رژیم صهیونیستی اعلام کردند که حمله 
زمینی رژیم موقت به فلسطینیان در 

حال آماده شدن است. بر اساس گزارش 
رویترز، قطر بیش از سه هفته است که به 
دیپلماسی پشت پرده ادامه داده است و با 
هدف ترویج صلح و تضمین آزادی بیش از 
۲۰۰ اسیر که در بازداشت حماس هستند، 
با مقام‌های حماس وارد مذاکره شده است.
طبق ادعای رویترز، هفته گذشته با 
میانجیگری قطر، دو اسیر آمریکایی و دو 

اسیر صهیونیست آزاد شدند.
مذاکرات با میانجیگری قطر در حالی پیش 

می‌رود که رژیم صهیونیستی در پایبندی 
به تعهداتش در خصوص آتش‌بس 
کارشکنی کرده است به طوریکه روز 
جمعه هفته گذشته، علی‌رغم آن‌که دوحه 
اعلام کرد که مذاکرات با سرعت زیادی 
در حال پیشروی است اما صهیونیست‌ها 
به طور ناگهانی با بیش از ۱۰۰ جنگنده، 
به مواضعی در قلمرو فلسطینیان در غزه 
حمله کرد. بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر 
رژیم صهیونیستی روز گذشته تصریح 

کرد که تلاش برای آزادسازی اسرا حتی 
در جریان عملیات زمینی تل‌آویو در غزه، 
ادامه خواهد داشت. وی در این خصوص 
گفت:‌ »ما از هر امکانی برای بازگرداندن 

آنها به خانه استفاده خواهیم کرد«.
پیش‌تر، شاخه نظامی حماس اعلام 
کرده بود که به حصول توافق با رژیم 
صهیونیستی در خصوص تبادل اسرا به 
توافق رسیدند اما رژیم صهیونیستی در 

این مسیر مانع‌تراشی کرده است.
ابو عبیده، سخنگوی گردان »عزالدین 
قسام« همچنین در یک سخنرانی 
ویدئویی گفت که تنها در صورتی تمامی 
اسرا را آزاد می‌کند که رژیم صهیونیستی 

تمامی زندانیان فلسطینی را آزاد کند.
در بیست و دومین روز تجاوز رژیم 
صهیونیستی به نوار غزه، وزارت بهداشت 
فلسطین اعلام کرد که شمار شهدای نوار 
غزه به ۷۷۰۳ نفر از جمله ۳۵۹۵ کودک 
و شمار مجروحان به بیش از ۱۹ هزار نفر 
افزایش یافته است. رژیم صهیونیستی 
طی چند ساعت اخیر ۵۳ جنایت جدید 
مرتکب شده که به شهادت ۳۷۷ نفر منجر 

شده است.

شهادت ۲۰۰۰ دانش آموز در حملات رژیم 
صهیونیستی به غزه

ایسنا- وزارت آموزش و پرورش فلسطین اعلام کردکه از ۲۳ روز 
پیش تاکنون ۲۰۰۰ دانش آموز در حملات رژیم صهیونیستی به 
نوار غزه به شهادت رسیدند. بیش از ۷۰ تن از کادر آموزشی نیز در 

این حملات شهید شدند.
این وزارتخانه اعلام کرد، از آغاز حملات رژیم صهیونیستی به غزه 

۲۰۰ مدرسه مورد هدف قرار گرفتند.
به گفته وزارت بهداشت فلسطین در غزه تاکنون بیش از ۸۰۰۰ 

فلسطینی در حملات رژیم صهیونیستی به شهادت رسیده‌اند.
جنبش حماس ۱۵ مهر حمله گسترده‌ای را به مواضع رژیم 
صهیونیستی در غلاف غزه آغاز کرد. رژیم صهیونیستی در پاسخ به 
این عملیات که به دلیل حملات رژیم صهیونیستی به مسجدالاقصی، 
»طوفان الاقصی« نام گرفت، قتل‌عام مردم بی‌گناه فلسطین را آغاز 
کرده و از رسیدن غذا، دارو، سوخت و دیگر اقلام ضروری به ساکنان 

غزه جلوگیری می‌کند.

۲۰۰ هزار آواره اسرائیلی هرگز به شهرک‌های 
خود برنمی‌گردند

تسنیم- آویگدور لیبرمن، وزیر جنگ اسبق رژیم صهیونیستی 
با انتقاد شدید از مقامات این رژیم که درباره جنگی طولانی با 
نوار غزه صحبت می‌کنند گفت دست کم ۲۰۰ هزار شهرک‌نشین 
 اسرائیلی که در جریان جنگ آواره شده‌اند هرگز به خانه‌های خود 

برنخواهند گشت.
وزیر جنگ اسبق رژیم صهیونیستی و عضو کنست این رژیم که 
از زمان آغاز عملیات بزرگ طوفان الاقصی در تاریخ 7 اکتبر، 
بارها بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم اشغالگر را مورد هجمه و 
انتقاد قرار داده و وی را متهم به بی‌مسئولیتی کرده است، اخیراً 
طی سخنانی با هجمه علیه مسئولان و مقامات نظامی و سیاسی 
صهیونیست که از طولانی شدن جنگ به مدت چندین ماه صحبت 
می‌کنند گفت، به نظر می‌رسد کسانی که درباره جنگی طولانی 
حرف می‌زنند اصلًا در واقعیت زندگی نمی‌کنند. ما اکنون با موج 
بزرگی از آوارگان اسرائیلی مواجه هستیم که هرگز نمی‌توانند به 

مناطق زندگی خود برگردند.
لیبرمن افزود، دست کم 200 هزار شهرک‌نشین اسرائیلی که 
در جریان این جنگ آواره شده‌اند هرگز نخواهند توانست به 

شهرک‌های خود برگردند.
وزیر جنگ اسبق رژیم صهیونیستی در گفت‌وگو با شبکه 12 
تلویزیون این رژیم با اشاره به ناتوانی اسرائیل در تحمل بار و 
پیامدهای جنگ طولانی اظهار داشت، کسانی که از ماه‌ها جنگ با 

نوار غزه حرف می‌زنند، در واقعیت زندگی نمی‌کنند.
در همین زمینه خبرنگار شبکه صهیونیستی کان در شمال 
فلسطین اشغالی اعلام کرد که در شهرک‌های شمالی در مرز با 
 لبنان تقریباً هیچ اسرائیلی وجود ندارد و همه این شهرک‌ها را 
تخلیه کرده‌اند. شبکه 12 تلویزیون رژیم صهیونیستی نیز گزارش 
داد درحال حاضر دست کم 60 هزار شهرک‌نشین از منطقه شمالی 
آواره شده‌اند و حتی اگر جنگ نیز پایان یابد آنها برای بازگشت 
به منازلشان عجله ندارند. شهرک‌ها در حدود 5 کیلومتری با مرز 
لبنان تخلیه شده‌اند. آلموگ کوهن، یکی از اعضای کنست رژیم 
صهیونیستی از حزب »قدرت یهود« نیز اعلام کرد که اسرائیلی‌ها 
هرگز به شهرک‌های اطراف غزه برنمی‌گردند و حتی یک »سگ« 
هم این کار را نمی‌کند. همچنین شمار زیادی از شهرک‌نشینان 
صهیونیست نیز با ابراز نگرانی درباره تشدید حملات موشکی 
حزب‌ا... در جبهه شمالی فلسطین اشغالی اعلام کردند که حاضر 

نیستند به شهرک‌های شمالی برگردند.

رویترز: 

مذاکرات حماس-اسرائیل با میانجیگری قطر ادامه دارد

آگهی ابلاغ اخطار پلاک ۱۰۰ الی ۱۰۶ فرعی از ۷۰۹۹ اصلی 
بخش یک شیراز 

احتراما نظر به اینکه آقای فرج اله زارع با وکالت نامه غیر رسمی شماره 
۱۴۰۱۱۲۲۰۵۰۸۶۹۱۷۱۷ مورخ 1401/۳/2 به وکالت از رحیم قربان زاده 
حقیقی به عنوان مالک مشاعی پلاک مذکور تقاضای افراز سهام مشاعی 
موکل خود را در پلاک ۱۰۰ الی ۱۰۶ فرعی از ۷۰۹۹ اصلی بخش یک شیراز 
بطرفیت سایر مالکین مشاعی به نامهای عزت صداقتی، امین قربان زاده 
حقیقی، فاطمه قربان زاده حقیقی ، وحید قربان زاده حقیقی، سارا قربان زاده 
حقیقی، معصومه قاسمی ، عبدالرسول جوان ، زهرا جوان ، علی محمد جوان 
، فاطمه جوان ، شهربانو جوان، مریم جوان، محمد علی جوان، فیروزه جوان 
، زهرا مستجابیان ، محمد رضا مستجابیان ، محمد علی مستجابیان، علیرضا 
مستجابیان، رباب مستجابیان نموده‌اند و حسب اظهار متقاضی افراز به آدرس  
محمد رضا مستجابیان،محمد علی مستجابیان، علیرضا مستجابیان، رباب 
مستجابیان دسترسی ندارند و در نتیجه انجام ابلاغ واقعی به شریک مشاعی 
امکانپذیر نگردیده و بنا به اعلام متقاضی اعلام شده ابلاغ و ادامه عملیات 
افراز از طریق انتشار در جراید انجام گردد لذا مفاد اخطار جهت انتشار در 

روزنامه جهت اطلاع به نامبرده ابلاغ بدین شرح می باشد: نظر به اینکه آقای 
فرج اله زارع با وکالت نامه غیر رسمی شماره ۱۴۰۱۱۲۲۰۵۰۸۶۹۱۷۱۷ مورخ 
1401/۳/2 به وکالت از رحیم قربان زاده حقیقی به عنوان مالک مشاعی پلاک 
مذکور تقاضای افراز سهام مشاعی سهام مالکیت خود را در اجرای قانون افراز 
و فروش املاک مشاع از پلاک ۱۰۰ الی ۱۰۶ فرعی از ۷۰۹۹ اصلی بخش یک 
شیراز بطرفیت سایر مالکین مشاعی به نامهای عزت صداقتی ، امین قربان 
زاده حقیقی، فاطمه قربان زاده حقیقی ، وحید قربان زاده حقیقی ، سارا قربان 
زاده حقیقی، معصومه قاسمی ، عبدالرسول جوان ، زهرا جوان ، علی محمد 
جوان، فاطمه جوان، شهربانو جوان، مریم جوان ، محمد علی جوان، فیروزه 
جوان ، زهرا مستجابیان، محمد رضا مستجابیان ، محمد علی مستجابیان 
علیرضا مستجابیان، رباب مستجابیان را از این اداره نموده‌اند لذا با عنایت به 
ماده سه آیین نامه مذکور ساعت ۹ الی ۱۵ مورخ 1402/۰۸/۱۵ نسبت به تهیه 
نقشه و انجام تشریفات مقرر اقدام خواهد شد از این رو مقتضی است در رأس 
ساعت مذکور در محل رقبه مورد افراز حضور بهم رسانید بدیهی است عدم 

حضور شما مانع از انجام عملیات افراز نخواهد شد. 
3678/م الف

شاپور زارع شیبانی - رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه ۴ شیراز

فراخوان مناقصه عمومی )یک مرحله ای(
اداره کل ورزش و جوانان استان فارس در نظر دارد مناقصات عمومی )  یک مرحله ای( را  به شرح جدول 
ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید . کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد 
 مناقصه  تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و  بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
) ستاد (  به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و الزام است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور 

و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 

** از پیمانکاران شرکت کننده در تاریخ مذکور به منظور حضور در جلسه بازگشایی دعوت بعمل می آید.
رشته پیمانکاری:  ابنیه یا راه و ترابری -  رتبه : 5  

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف :
آدرس : شیراز -میدان گلستان ابتدای بلوار هفت تنان اداره کل ورزش و جوانان فارس- کد پستی 7146796555   و تلفن07137313040-44 

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:  مرکز تماس : 1456-021 دفتر ثبت نام: 88969737 و 85193768
شناسه آگهی:1593006

تاریخ انتشار :1402/08/08
تاریخ انتشار: 1402/08/09
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دوشنبه ‌‌‌‌1402/08/08 بین‌الملل سال سی‌ام  شماره 46131

آسیای غربی

وزیر دفاع عربستان به واشنگتن سفر خواهد کرد
باشگاه خبرنگاران-  آکسیوس گزارش داد که انتظار می‌رود 
وزیر دفاع عربستان روز دوشنبه برای دیدار با مقامات ارشد 

دولت آمریکا به واشنگتن سفر کند.
منابع مطلع به آکسیوس گفتند که سفر خالد بن سلمان، وزیر دفاع عربستان به 
آمریکا از مدت‌ها پیش ترتیب داده شده بود، اما زمانی انجام می‌شود که رژیم 
صهیونیستی جنگ با غزه را آغاز کرده است و نیرو‌های زمینی آن عملیات‌هایی 

را علیه غزه انجام می‌دهند.
 در گزارش آکسیوس آمده است که قرار است وزیر دفاع عربستان با جیک 
سالیوان، مشاور امنیت ملی آمریکا- لوید آستین، وزیر دفاع- آنتونی بلینکن، وزیر 

امور خارجه و تعدادی از سناتور‌ها دیدار کند.
جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا و محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان سعودی روز 
سه‌شنبه در تماسی تلفنی درباره تلاش‌ها برای جلوگیری از گسترش درگیری 

بین رژیم صهیونیستی و فلسطینی‌ها گفت‌وگو کردند.
عربستان سعودی یکی از کشور‌های عربی است که هدف قرار دادن غیرنظامیان 
 و نقض قوانین بین‌المللی در غزه را محکوم کرد که در معرض بمباران 

خشونت‌آمیز رژیم صهیونیستی قرار دارد.
 بایدن پیشتر ادعا کرده بود که عملیات طوفان الاقصی که در ۷ اکتبر انجام شد، 
با هدف ایجاد اختلال در عادی‌سازی احتمالی روابط بین رژیم صهیونیستی و 
عربستان سعودی بود.رئیس‌جمهور آمریکا تأکید کرد که کشورش به طور کامل 
از شرکای واشنگتن در مواجهه با تهدیدها از سوی فعالان دولتی و غیردولتی 
حمایت می کند. عربستان اعلام کرد: بن سلمان نیز به بایدن گفت لازم است 
صلح به مسیر اصلی خود بازگردانده شود تا مردم فلسطین به حق مشروع خود 

برای رسیدن به صلح منصفانه و جامع دست یابند.

اخبارکوتاه جهان

ایالات متحده نیویورک تایمز:

 اسرائیل با توصیه آمریکا به حملات زمینی 
محدود ضد غزه روی آورده است

فارس- روزنامه آمریکایی به نقل از 
مقام‌های این کشور گزارش داد که تصمیم 
رژیم صهیونیستی برای دست نگه داشتن 
در انجام حمله تمام‌عیار به نوار غزه و در 
عوض یورش‌های زمینی محدودتر، همسو با 

پیشنهادات وزیر دفاع ایالات متحده است.
روزنامه آمریکایی »نیویورک تایمز« به نقل از 
مقام‌های آمریکایی گزارش داد: تصمیم آشکار 
رژیم صهیونیستی برای توقف حمله تمام‌عیار 
به نوار غزه و در عوض انجام حملات زمینی 
محدودتر دستکم در ابتدا، همسو با پیشنهادات 
لوید آستین، وزیر دفاع آمریکاست که در 
روزهای اخیر به همتایان اسرائیلی خود ارائه 

کرده است. 
طبق این گزارش، مقامات دولت بایدن هشدار 
دادند و گفته‌اند این‌که اسرائیل در نهایت چه 
خواهد کرد، دشوار است، زیرا افزایش حملات 
هوایی و گسترش تهاجمات زمینی در سه روز 

گذشته نشان‌دهنده موضع تهاجمی‌تر است. 
به نوشته این گزارش، نخست‌وزیر رژیم 
صهیونیستی شنبه شب گفت: نیروهای تل‌آویو 
جمعه برای آغاز »مرحله دوم جنگ« وارد نوار 
غزه شدند اما او این اقدام را حمله توصیف 
نکرد. مقام‌های نظامی اوایل شنبه گفتند 
نیروهای اسرائیلی وارد بخش شمالی نوار غزه 

شده و عصر شنبه در آنجا مانده‌اند. 
مقام‌های آمریکایی شنبه به نیویورک تایمز 
گفتند تاکنون تهاجمات به غزه توسط نیروهای 
زمینی اسرائیل کوچکتر و کمتر متمرکز از 
آنچه است که مقام‌های نظامی اسرائیلی در 
ابتدا برای آستین و سایر مقام‌های نظامی 

آمریکا توصیف کرده بودند.
به نوشته نیویورک تایمز، »در واقع، طرح‌های 
اولیه حمله، مقام‌های آمریکایی را نگران کرد 
که گفته بودند اهدافِ نظامی قابل دستیابی 
ندارد و ارتش اسرائیل هنوز آماده آغاز حمله 
زمینی نیست«. یک مقام آمریکایی ناشناس 
شنبه گفت اسرائیلی‌ها پس از تلاش هماهنگ 
آستین و سایر مقامات، طرح خود را بهبود و 
اصلاح کردند. با این حال، طبق این گزارش، 
مقام‌های دولت بایدن تأکید کرده‌اند ایالات 
متحده به اسرائیل نگفته چه کار کند و 

همچنان از حمله زمینی حمایت می‌کند.
به نوشته این گزارش، سایر عواملی که به 
احتمال زیاد بر برنامه‌ریزی جنگ رژیم 
صهیونیستی اثر گذاشته، تأثیر احتمالی حمله، 
بر مذاکرات درباره آزادی »گروگان‌ها« و این 
واقعیت است که سران سیاسی و نظامی 
اسرائیل بر سر چگونگی، زمان و حتی انجام 

حمله اختلاف نظر داشته‌اند.

ایالات متحده

شماره آگهی مناقصه در سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت:  2002005669000119

نوع فراخوان : ارزیابی کیفی و مناقصه عمومی یک مرحله‌ای 
شركت آبفا استان فارس در نظر دارد از طريق ارزیابی کیفی و مناقصه عمومي 
یک مر حله‌اي نسبت به انتخاب پیمانکاران واجد شرایط  با رتبه حداقل  5 در 
رشته آب جهت پروژه اجرای عملیات تکمیلی تصفیه خانه فاضلاب شهر جهرم  

اقدام نماید .
 1(محل پروژه : شهرستان جهرم  

2(مدت اجرا ء پروژه : 6 ماه
3( مبلغ برآورد : 37.872.451.262 ریال

 4(محل اخذ اسناد : سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس
www.setadiran.ir 

5(تاريخ نهايي اخذ اسناد: 1402/08/11
6(تاريخ نهايي قبول پيشنهادات: 1402/08/21

7(تاريخ كمیسيون باز گشايي پاکات ارزیابی: 1402/08/22  و تاریخ بازگشایی 
پاکات الف و ج : 1402/08/24

8(به پيشنهادهاي فاقد امضاء ،مشروط،مخدوش و پيشنهاداتي كه بعد از انقضاء 
مدت مقرردر مناقصه ارائه شود ترتيب اثر داده نخواهد شد.

9(مبلغ تضمين شركت در مناقصه 1.894.000.000 ريال . .    شماره شبا جهت اخذ 
ضمان‌نامه  IR 080100004001123207145476             شناسه ملی 10530171429

10( قيمت اسناد 2000000 )ريال( به حساب 0111930032008 بانك صادرات به 

شناسه پرداخت 13132990014005 بنام شرکت آب و فاضلاب استان فارس که 
حتما از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت انجام پذیرد.

11(اعتبارات طرح از محل احداث تاسیسات فاضلاب شهر جهرم مي باشد.
12(نوع تضمين شركت در مناقصه:ضمانت نامه بانكي )شرکت در فرآیند ارجاع 

کار( در وجه شركت آب و فاضلاب استان فارس.)سه ماه اعتبار(
13(ساير اطلاعات و جزئيات مربوطه در اسنادمناقصه درج شده است.

14( هزینه درج دو تا سه نوبت آگهی در روزنامه کثیرالانتشار به عهده برنده 
مناقصه می باشد.

 15( این آگهی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس
 www.setadiran.ir ثبت گردیده فقط پاکاتی قابل قبول و بازگشایی است 
که شرکت کننده )مناقصه گر( کلیه مدارک را در سامانه بارگذاری و پیشنهاد 
قیمت را ارائه نموده باشد،‌ پاکت الف شامل ضمانتنامه شرکت در فرآیند ارجاع 
کار بایستی قبل از اتمام ساعت تحویل اسناد در سامانه تدارکات دولت تحویل 

دبیرخانه شرکت آب و فاضلاب استان فارس به آدرس زیر گردد.
آدرس : شیراز – میدان مطهری – بلوار شهید قدوسی غربی- شرکت آب و 

فاضلاب استان فارس –
تلفن :5-38435152  نمابر : 38435166

وب سايت جهت باز بيني آگهي مناقصه www.abfa-fars.ir مي باشد.
تاريخ آگهي نوبت اول 1402/08/06                       

تاريخ آگهي نوبت دوم 1402/08/08
شناسه آگهی:1591534

-1/م الف- شركت آبفا استان فارس                 

آگهي مناقصه و ارزیابی کیفی

شرحردیف
تاریخ انتشار در سامانه 

)ساعت14:00(
مهلت دریافت اسناد

)ساعت14:00(
مهلت ارائه پیشنهاد

)ساعت14:00(
زمان بازگشایی پاکات

  )ساعت11:30(

1402/08/28 1402/08/27 1402/08/15 1402/08/10 تکمیل سالن کوشک هزار شهرستان بیضا1

1402/08/28 1402/08/27 1402/08/15 1402/08/10 تکمیل سالن مظفر آباد شهرستان خرم بید2

1402/08/28 1402/08/27 1402/08/15 1402/08/10 احداث سالن ورزشی نوروزان شهرستان کوار3

1402/08/28 1402/08/27 1402/08/15 1402/08/10 احداث زمین چمن مصنوعی کوچک بشیر آباد شهرستان گراش4

1402/08/28 1402/08/27 1402/08/15 1402/08/10 احداث زمین چمن مصنوعی روستای باغ گر شهرستان جهرم5

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
تعیین  قانون  موضوع   ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۱۱۱۳ رای شماره  برابر 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه 
بلا معارض متقاضی آقای مجید عالی زاده فرزند محمد بشماره 
شناسنامه ۲ صادره از لامرد در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 
357/75 متر مربع پلاک ۳۶۹ فرعی از ۲۳۳۸ اصلی قطعه یک 
بخش ۲۵ فارس واقع در شهرستان لامرد محله تراکمه - خیابان 
سبحان - کوچه شماره ۵ خریداری از مالک رسمی خانم معصومه 
امینی نسب محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاريخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۷/22 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۸/08 

4508/م الف-منصور کشوری 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۱۱۱۵ موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای حمید عالی زاده فرزند محمد بشماره 
شناسنامه ۲ صادره از لامرد در ششدانگ یک باب خانه به 
مساحت ۳۶۰ متر مربع پلاک ۳۷۰ فرعی از ۲۳۳۸ اصلی قطعه یک 
بخش ۲۵ فارس واقع در شهرستان لامرد - محله تراکمه - خیابان 
سبحان - کوچه شماره ۵ خریداری از مالک رسمی آقای محمد 
منصوری محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۷/22 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۸/08 

4507/م الف-منصور کشوری
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

باشگاه خبرنگاران-  مقاومت اسامی عراق اعلام کرد که پایگاه آمریکایی 
»الشدادی« در الحسکه سوریه را با دو فروند پهپاد هدف قرار داده است.

براساس گزارش المیادین، بامداد روز گذشته منابعی تأیید کردند که پایگاه 
آمریکایی‌ها در میدان نفتی العمر واقع در شرق دیرالزور در شرق سوریه مورد 

هدف قرار گرفت که منجر به انفجار‌هایی در داخل این پایگاه شد.
مقاومت اسامی عراق همچنین اعلام کرد که نیروهای این گروه نظامیان 
آمریکایی را در پایگاه التنف که در مثلث مرز سوریه، عراق و اردن قرار دارد، با دو 

پهپاد که مستقیماً به اهدافشان اصابت کردند، هدف قرار دادند.
منابعی به المیادین گزارش دادند که یک بمباران نیز نیرو‌های آمریکایی را در 
»خراب الجیر« در سوریه هدف قرار داده است. مقاومت اسلامی در عراق همچنان 
به هدف قرار دادن نیرو‌های آمریکایی در سوریه و عراق و درگیری با مقاومت 
فلسطین در جریان نبرد طوفان الاقصی ادامه می‌دهد، زیرا جعفر الحسینی 
سخنگوی گردان‌های حزب‌ا... عراق اعلام کرد: مقاومت عراق وارد نبرد شد و 

حملات خود را به سمت پایگاه‌های آمریکایی هدایت کرد.
پیش از این، گردان‌های حزب ا... عراق آمادگی خود را برای مبارزه با جنگ 
فرسایشی علیه دشمن که سال‌ها ادامه خواهد داشت اعلام کرده بود و خاطرنشان 
 کرد: تشدید بر ضد دشمن تدریجی خواهد بود و منطقه وسیع‌تری و حملات 

قوی‌تری خواهد داشت.
با توجه به تداوم هدف قرار دادن نیرو‌های آمریکایی در عراق، واشنگتن به 
دیپلمات‌های خود در بغداد نسبت به استفاده از فرودگاه بین‌المللی بغداد به دلیل 

»نگرانی‌های امنیتی پیش روی هوانوردی« هشدار داد.
در همین زمینه، واشنگتن پست اعلام کرد که دولت آمریکا برای تخلیه احتمالی 
صد‌ها هزار تبعه آمریکایی از غرب آماده می‌شود. این روزنامه به نقل از چهار مقام 
آگاه با برنامه‌ریزی اضطراری دولت آمریکا نوشت که تخلیه به این اندازه یکی از 

بدترین سناریو‌ها تلقی می‌شود.
 این امر پس از آن صورت گرفت که پنتاگون پیشنهاد کرد که نیرو‌ها و 
 پرسنل آمریکایی شاهد تشدید بسیار بیشتر در منطقه خاورمیانه در کوتاه 
مدت خواهند بود، که باعث شد نیرو‌های خود را با اعزام ۹۰۰ سرباز به غرب 

آسیا تقویت کند.

 مقاومت عراق پایگاهآسیای غربی
 آمریکایی »الشدادی« در سوریه 

را  هدف قرار داد



آگهی ثبتی و دادگستری

اقتصاد کلان

انرژی

بورس

اقتصاد بین الملل

مالیات

5اقتصاد سال سی‌ام  شماره 6131 دوشنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/08/08

بورس

سخنگوی سازمان بورس:
توقف معاملات صحت ندارد

باشگاه خبرنگاران- امیرمهدی صبائی، سخنگوی سازمان بورس نوشت: 
با توجه به شایعات مطرح شده در فضای مجازی پیرامون تداوم فعالیت بازار 
سرمایه، به اطلاع می‌رساند هیچ پیشنهادی در خصوص توقف معاملات در دستور 

کار قرار ندارد.

رشد ۳۶ درصدی حجم آب ورودی به سدهای کشور

مهر- فیروز قاسم‌زاده، سخنگوی صنعت آب کشور با اشاره به وضعیت 
مخازن سدهای کشور از ابتدای سال آبی جاری تا ۶ آبان ۱۴۰۲ اظهار داشت: 
ورودی سدهای کشور از ۱/۰۸ میلیارد متر مکعب در سال گذشته به ۱/۴۶ 
 میلیارد متر مکعب افزایش یافته است که نشان از رشد ۳۶ درصدی ورودی 

سدهای کشور دارد.
وی در خصوص خروجی سدهای کشور نیز گفت: خروجی سدهای کشور از ۲/۳۲ 
میلیارد مترمکعب در سال آبی گذشته به حجم ۳/۰۷ میلیارد مترمکعب رسیده 
است که نشان می‌دهد میزان تأمین مصارف از محل سدها نسبت به سال گذشته 

با ۳۳ درصد افزایش روبرو بوده است.
قاسم‌زاده با بیان اینکه کل حجم آب موجود در مخازن سدهای کشور در تاریخ 
۶ آبان ۱۴۰۲ معادل ۲۰/۰۹ میلیارد مترمکعب بوده، گفت: این میزان، در مدت 

مشابه سال گذشته ۱۷/۸۹ میلیارد متر مکعب بوده است.
سخنگوی صنعت آب کشور گفت: این میزان، معادل ۴۰ درصد پرشدگی است 
و نشان می‌دهد که حجم آب موجود در سدهای کل کشور ۱۲ درصد نسبت به 

سال گذشته بیشتر است.

حذف پولشویی با اخذ مالیات بر مجموع درآمد

صداوسیما- محسن زنگنه، نماینده مجلس شورای اسامی گفت: 
اکنون بسیاری از منابع درآمدی افراد جامعه مشخص نیست، اما با 
اجرای طرح مالیات بر مجموع درآمد، همه منابع درآمدی افراد شناسایی 
 و بر مجموع آن، مالیات اخذ می‌شود که شفافیت و عدالت مالیاتی را 

به‌همراه دارد.
بر اساس این گزارش، محسن زنگنه با بیان اینکه مالیات بر درآمد یکی از 
جدیدترین روش‌های مالیاتی است که در بسیاری از کشور‌ها در حال اجراست، 
گفت: از مهم‌ترین علل و ضرورت‌های تصویب مالیات بر مجموع درآمد، بحث 
شفافیت مالیاتی است. به این صورت که وقتی از مجموع درآمد افراد مالیات 
 اخذ شود و درآمد‌های افراد جامعه مشخص باشد، شفافیت مالی نیز بیشتر 

خواهد شد.
نماینده مردم تربت حیدریه در مجلس، عدالت مالیاتی را علت دیگر در بحث 
مالیات بر مجموع درآمد عنوان کرد و افزود: افراد بر اساس درآمدی که کسب 
می‌کنند مالیات می‌دهند و این طرح کامل‌کننده طرح‌های دیگر مالیاتی 
 همچون سامانه مودیان مالیاتی و سایر قوانین همچون مالیات بر عایدی 

سرمایه است.
زنگنه با تأکید بر اینکه مالیات بر مجموع درآمد مانع از پولشویی می‌شود، گفت: 
در مالیات بر مجموع درآمد، وقتی درآمد‌های فرد به قولی یک کاسه و یکی 
می‌شود اگر مبدأ پول هم مشخص نباشد، زمانیکه به ریال تبدیل می‌شود لاجرم 

در حساب بانکی فرد قرار می‌گیرد و مالیات برای آن محاسبه می‌شود.
وی افزود: با توجه به اینکه اکنون معامله پول به‌صورت نقد منسوخ شده و 
بیش از ۹۵ درصد معامات و جابجایی‌ها از طریق تراکنش‌های بانکی 
 انجام می‌شود، حساب‌های مالی هم شفاف‌تر و قابل کنترل و پیگیری 

بیشتری است.

رشد بی‌سابقه پس‌انداز در بانک‌های عربستان

ایسنا- بر اساس داده‌های منتشر شده توسط بانک مرکزی عربستان سعودی که 
به نام سما نیز شناخته می‌شود، شهروندان سعودی در ماه آگوست افزایش قابل 
توجهی در عادات پس‌انداز خود نشان دادند و به بالاترین نرخ پس‌انداز در بیش 

از یک دهه دست یافتند.
در این گزارش آمده است که عرضه پول عربستان سعودی نسبت به مدت 
مشابه سال قبل ۱۰ درصد افزایش یافت که بیشترین رشد سالانه را از آگوست 
۲۰۱۴ نشان می‌دهد؛ عرضه پول شامل ارز خارج از بانک‌ها، سپرده‌های تقاضا، 

سپرده‌های مدت‌دار و پس‌انداز و سایر سپرده‌های شبه پولی است.
بیشترین افزایش در حساب‌های مدت‌دار و پس‌انداز مشاهده شد که نسبت به 
ماه آگوست سال قبل ۵۴/۱۷ درصد افزایش یافت. همچنین این رقم صعودی 
به‌عنوان یک توسعه سالانه بی‌نظیر برای این دسته حساب‌ها در نظر گرفته 

می‌شود.
سپرده‌های مدت‌دار در ماه آگوست به ۸۰۹ میلیارد ریال سعودی )۲۱۵/۶۶ 
میلیارد دلار( افزایش یافتند که نشان‌دهنده افزایش قابل توجهی از ۵۲۵ میلیارد 

ریال سعودی ثبت شده در همین ماه سال قبل است.
شایان ذکر است، نسبت سپرده‌های مدت‌دار در کل عرضه پول به بالاترین حد 
خود در بیش از یک دهه گذشته رسیده است و درصد سهم سپرده‌های مدت‌دار 

در کل عرضه پول در ماه آگوست به ۳۰/۲۷ درصد رسید.
در مقایسه این ارقام با مدت مشابه سال قبل، سپرده‌های مدت‌دار تنها ۲۱/۵ 
درصد از کل عرضه پول را به خود اختصاص داده‌اند، در حالی که رقم ثبت 
شده برای سپرده‌های تقاضا ۵۷/۲ درصد بوده که کاهش سالانه ۵/۵۲ درصدی 
را نسبت به آگوست قبل تجربه کرده است و به ۱/۳۲ تریلیون ریال سعودی 

رسیده است.

تسنیم- محمد رضوانی‌فر، معاون وزیر 
اقتصاد و رئیس کل گمرک ایران گفت: میزان 
وزنی مجموع مبادلات تجاری کشور در این 
مدت 100 میلیون و 400 هزار تن بوده که 
نسبت به مدت مشابه سال قبل 23/71 درصد 

افزایش یافت. 
رئیس کل گمرک ایران، در خصوص میزان 
صادرات غیر نفتی به استثنای نفت خام، نفت 
کوره، نفت سفید و تجارت چمدانی، اظهار 
داشت: در این مدت 79 میلیون و 500 هزار 
تن انواع کالا به ارزش 28 میلیارد و 300 
میلیون دلار صادر شد که در مقایسه با مدت 
مشابه سال قبل افزایش 29/32 درصدی در 
وزن و کاهش کمتر از یک درصدی در ارزش 

داشته است. 
وی افزود: در این مدت 20 میلیون و 900 
هزار تن کالا به ارزش 36 میلیارد دلار 
وارد کشور شد که به لحاظ وزن 6/21 
درصد و از حیث ارزش 12/61 درصد در 
 مقایسه با مدت مشابه سال قبل افزایش

نشان می‌دهد. 
رضوانی‌فر گفت: در 7 ماهه امسال صادرات 
کالاهای پتروشیمی به 31 میلیون تن و به 

ارزش 12 میلیارد و 300 میلیون دلار رسید 
که از نظر وزن 26 درصد افزایش و از حیث 

ارزش 12 درصد کاهش داشته است. 
معاون وزیر اقتصاد و رئیس کل گمرک ایران، 
در خصوص3 قلم عمده کالاهای صادراتی در 
7 ماهه سال‌جاری می‌افزاید: در این مدت گاز 
طبیعی مایع شده با 2 میلیارد و 400 میلیون 
دلار و اختصاص 8/37 درصد، پروپان مایع 
شده با یک میلیارد و 900 میلیون دلار و 

6/69 درصد و بوتان مایع شده با یک میلیارد 
و 300 میلیون دلار و 4/6 درصد، 3 قلم عمده 

کالاهای صادراتی بوده‌اند. 
در این مدت متوسط ارزش گمرکی هر تن 
کالای صادراتی از 466 دلار به 357 دلار 
رسیده که نشانگر کاهش 23/43 درصدی 

است. 
شایان ذکر است به دلیل کاهش قیمت‌های 
جهانی برخی از کالاهای صادراتی از جمله 

میزان کلی صادرات  پتروشیمی  محصولات 
کشور با وجود افزایش وزنی، با کاهش ارزشی 

مواجه شده است. 
وی در خصوص 3 قلم عمده کالاهای وارداتی 
در 7 ماه امسال گفت: در این مدت ذرت 
دامی با 2 میلیارد دلار و سهم 5/53 درصدی، 
انواع گوشی‌های تلفن همراه با یک میلیارد و 
500 میلیون دلار و سهم 4/08 درصدی و 
دانه سویا با یک میلیارد و 200 میلیون دلار 
و سهم 3/41 درصدی 3 قلم عمده کالای 

وارداتی را به خود اختصاص دادند. 
معاون وزیر اقتصاد با تأکید بر اینکه متوسط 
ارزش گمرکی هر تن کالای وارداتی 1721 
دلار بوده که نسبت به رقم 1624 دلار در 
7 ماهه سال گذشته، 6/03 درصد رشد 
داشته است، بیان نمود: میزان واردات 
کالاهای اساسی در 7 ماهه سال جاری 
13 میلیون و 200 هزار تن و به ارزش 10 
میلیارد و 900 میلیون دلار بوده است که 
با اختصاص 63/32 درصد از وزن و 30/34 
درصد از ارزش کل واردات در مقایسه با 
مدت مشابه سال قبل افزایش 1/08 درصدی 
 در وزن و کاهش 4/86 درصدی در ارزش 

داشته است.
به گفته رضوانی‌فر کشورهای عمده مقصد 
صادرات غیر نفتی کشورمان در این مدت به 
ترتیب شامل چین با 8 میلیارد دلار، عراق 
با 5 میلیارد و 400 میلیون دلار، امارات 
متحده عربی با 3 میلیارد و 700 میلیون 
دلار، ترکیه با 2 میلیارد و 700 میلیون دلار 
 و هند با یک میلیارد و 300 میلیون دلار 

بوده‌اند. 
رئیس کل گمرک ایران گفت: 5 کشور عمده 
طرف معامله واردات نیز در این مدت به ترتیب 
شامل امارات متحده عربی با 11 میلیارد دلار، 
چین با 10 میلیارد و 400 میلیون دلار، 
ترکیه با 3 میلیارد و 800 میلیون دلار، 
آلمان با یک میلیارد و 200 میلیون دلار 
 و هند با یک میلیارد و 100 میلیون دلار 

می‌باشند. 
وی با اشاره با اینکه میزان ترانزیت خارجی 
کشور در 7 ماهه سال جاری نسبت به دوره 
مشابه سال قبل با افزایش 14/97 درصدی 
روبه‌رو بوده است، افزود: میزان ترانزیت 
خارجی کشور در این مدت به 9 میلیون و 

300 هزار تن رسیده است.

تجارت خارجی ایران ۶۴ میلیارد دلاری شد

مهر- منوچهر منطقی، معاون صنایع 
وزارت صمت در مصاحبه  حمل‌ونقل 
رادیویی درباره تعرفه‌های واردات 
اظهار  مونتاژی  خودروهای  قطعات 
کرد: در مورد تعرفه خودرو فعلًا 
اتفاقی نیفتاده و البته قرار است که 
اصلاحاتی در خصوص تعرفه خودروها 
 در جهت توسعه ساخت داخل 

انجام شود.
مونتاژی  خودروسازان  افزود:  وی 
تا سال ۱۴۰۱ عمدتاً از ارز نیمایی 
استفاده می‌کردند؛ اما از ابتدای 
امسال قرار شد ارز نیمایی را به 
خودروسازانی اختصاص دهند که 
بالای ۵۰ درصد ساخت داخل 
دارند و بقیه خودروهای مونتاژی از 
 ارز صادراتی خود و یا ارز دیگران 

استفاده کنند.
معاون صنایع حمل‌ونقل وزارت 
صمت ادامه داد: این تغییر نرخ ارز 
روی محصول وارداتی و تعرفه‌های 
وارداتی اثر می‌گذارد و بنابراین ناشی 
از تغییر نرخ ارز نیمایی و ارز صادرات 

از خود است.
منطقی در پاسخ به این پرسش که 
آیا ارز حاصل از صادرات، شرکت‌ها را 
به سمت کوتاژ فروشی نمی‌برد، گفت: 
پاسخ این سؤال مثبت است به دلیل 
اینکه ارز نیمایی باید صرف نیازهای 
اساسی مانند غذا و دارو و محصولات 

راهبردی شود؛ لذا در ارز نیمایی 
محدودیت داریم و باید ارزهای دیگر 

مورد استفاده قرار گیرد.
وی با بیان اینکه تولید خودروهای 
مونتاژی طی ۷ ماه اخیر به‌طور 
متوسط حدود ۷۶ درصد افزایش پیدا 
کرده است، اظهار کرد: الان قیمت 
بازار برخی خودروهای مونتاژی 
نسبت به قیمت کارخانه کاهش 
پیدا کرده و بنابراین در شرایطی 
که هم عرضه بیشتر است و هم 
واردات آزاد شده به‌نظر می‌رسد 
اگر افزایش قیمتی هم در خصوص 
شود  درخواست  مونتاژی  خودروهای 
 باز هم بازار، قیمت‌های پایین‌تری 

را می‌طلبد.
معاون صنایع حمل‌ونقل وزارت صمت 
عنوان کرد: ظرفیت ساخت قطعات 
در داخل برای ۲/ ۲ میلیون خودرو 
وجود دارد و برای داخلی‌سازی هم 
روش‌های جدیدتر و مدرن‌تری 
وجود دارد که به دلیل وجود 
 زیرساخت‌های مشترک مقرون به 

صرفه‌تر است.
خودروهای  قیمت  گفت:  منطقی 
مونتاژی در آینده رو به کاهش خواهد 
بود و با توجه به واردات خودروهای 
دست‌دوم فاصله قیمتی بازار با قیمت 
کارخانه هم کاهش پیدا کرده و این 

سیاست وزارت صمت است.

فارس- بورس اوراق بهادار تهران بعد از ریزش قابل توجه در دو روز گذشته 
در یک روند رو به رشد قرار گرفت و شاخص کل در پایان معاملات با 
 افزایش 10 هزار و 102 واحد به رقم یک میلیون و 961 هزار و 318 واحد 

رسید.
شاخص کل بورس با معیار هم‌وزن روزگذشته با افزایش 5842 واحد به رقم 
659 هزار و  15 واحد رسید. ارزش روز بازار در بورس تهران که ناشی از ارزش 
روز 600 شرکت بورسی است، به بیش از 6 میلیون و 811 هزار میلیارد تومان 

رسید.
معامله‌گران روزگذشته بیش از 8/2 میلیارد سهام و اوراق مالی در قالب 277 

هزار فقره معامله و به ارزش 4 هزار و 885 میلیارد تومان داد و ستد کردند.
همه شاخص‌های بورس روزگذشته سبز شدند به‌گونه‌ای که شاخص کل و 

شاخص قیمت با معیار وزنی ـ ارزشی 0/52 درصد افزایش یافتند.
این دو شاخص با معیار هموزن 0/89 درصد رشد کردند، شاخص آزاد شناور 
0/62 درصد افزایش یافت، شاخص بازار اول بورس 0/64 درصد رشد کرد، 

شاخص بازار دوم بورس 0/37 درصد افزایش یافت.

نمادهای پالایش نفت اصفهان، ملی مس، فولاد مبارکه، بانک ملت، پتروشیمی 
بوعلی، پالایش نفت بندرعباس و پالایشگاه تهران به ترتیب بیشترین اثر 

افزایشی در شاخص بورس را داشته‌اند.
در فرابورس ایران هم روزگذشته شاخص کل با 157 واحد افزایش به رقم 24 
هزار و 60 واحد رسید. ارزش بازار اول و دوم فرابورس ایران به بیش از یک 

میلیون و 336 هزار میلیارد تومان رسید.
ارزش بازار پایه فرابورس 411 هزار میلیارد تومان شد. معامله‌گران روزگذشته 
بیش از 3/3 میلیارد سهام و اوراق مالی در قالب 147 هزار فقره معامله و به 

ارزش 3 هزار و 164 میلیارد تومان داد و ستد کردند.
شاخص کل و شاخص قیمت در فرابورس روز گذشته 0/66 درصد افزایش 
یافتند، این دو شاخص با معیار هموزن 1/38 درصد افزایش یافت.شاخص بازار 
 اول فرابورس 1/2 درصد رشد کرد، شاخص بازار دوم فرابورس 0/47 درصد

افزایش یافت.
نمادهای ایران‌خودرو دیزل، بیمه پاسارگاد، آریا ساسول، پتروشیمی تندگویان، 
بندری سینا، صبا تأمین و مالی سپهرصادرات بیشترین اثر افزایشی در شاخص 

فرابورس را داشتند.
به گزارش فارس، روز گذشته رئیس سازمان بورس اعلام کرد قرار است تا آخر 
سال 6 هزار میلیارد تومان از طریق صندوق توسعه ملی و با عاملیت صندوق 
تثبیت بازار در بورس سرمایه‌گذاری شود و از طرفی کارشناسان می‌گویند با 
توجه به ریزش‌های گذشته سهام بنیادی ارزنده است و نباید با ریسک‌های 
غیرسیستماتیک و خارج از مجموعه سهامداران دچار ترس شوند و سهام ارزنده 
خود را همراه با ضرر بفروشند، به هر حال سرمایه‌گذاری در بازار سرمایه در 
یک فرآیند بلندمدت حداقل 3 ساله است و ریسک و نوسان جزء ذات این بازار 

به‌شمار می‌رود.

تسنیم- علیرضا صالح، عضو هیئت عامل صندوق توسعه 
ملی با اشاره به نوسانات اخیر بازار سرمایه اظهار کرد: با 
توجه به پیگیری‌های سازمان بورس و اوراق بهادار و 
صندوق تثبیت بازار سرمایه به دلیل نوساناتی که در بازار 
سرمایه ایجاد شده است، جلسه هیئت عامل صندوق توسعه 
ملی روز گذشته تشکیل و قرار شد صندوق توسعه ملی 
400 میلیارد تومان دیگر به صندوق تثبیت بازار سرمایه 

تزریق کند.
وی با بیان اینکه صندوق تثبیت بازار سرمایه از دو 

طریق شامل منابع داخلی سازمان بورس اوراق بهادار و 
نیز یک درصد منابع ورودی صندوق توسعه ملی، تأمین 
مالی می‌شود اظهار داشت: با توجه به اینکه صندوق 
توسعه ملی عضو هیئت امنای صندوق تثبیت بازار 
سرمایه است، این صندوق متعهد شد در سال‌جاری 
بیش از 6000 میلیارد تومان از منابع ریالی خود 
 را در صندوق تثبیت بازار سرمایه، سپرده‌گذاری یا 

سرمایه‌گذاری کند.
عضو هیئت عامل صندوق توسعه ملی ادامه داد: با در 

نظر گرفتن 400 میلیارد تومان، صندوق توسعه ملی 
از ابتدای سال تاکنون حدود 3800 میلیارد تومان به 
صورت مستقیم به صندوق تثبیت بازار سرمایه نقدینگی 
تزریق کرده است؛ علاوه بر آن حدود 460 میلیارد تومان 
 هم وارد بازار سرمایه کرده، یعنی اقدام به خرید سهام 

نموده است. 
بنابراین صندوق توسعه ملی در سال‌جاری به‌صورت 
مستقیم و غیرمستقیم بیش از 4200 میلیارد تومان به 

صندوق تثبیت واریزی داشته است.

خودرو

افزایش 10 هزار و 102 واحدی شاخص بورس

واریز ۴۰۰ میلیاردی صندوق توسعه ملی به حساب بورس 

خودروهای مونتاژی ارزان می‌شوند 
بازار قیمت های پایین‌تری می‌طلبد

  آگهي مزایده املاك اداره كل راه و شهرسازي لارستان 
)نوبت اول(

اين اداره كل در نظر دارد 69  قطعه زمین واقع در شهرخنج با کاربری 
مسکونی را از طریق مزایده وبا جزئیات مندرج در اسناد، با بهره‌گیری از 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) www.setadiran.ir( و با شماره 

مزایده 2002003362000003 به صورت الکترونیکی به‌فروش برساند.
تاریخ انتشار: از ساعت 9:00 صبح مورخ 1402/08/08   

مهلت دریافت اسنادمزایده: تا ساعت 15:00 مورخ 1402/08/15
تاریخ بازدید: ا زتاریخ 1402/08/16لغایت 1402/08/24ساعت 9 صبح لغایت 

12 ) روزهای غیر تعطیل(
مهلت ارسال پیشنهاد: تا ساعت 15:00 مورخ 1402/08/27           

تاریخ بازگشایی: ساعت 9:00 صبح مورخ 1402/08/28
تاریخ اعلام به برنده: 1402/08/28

ضمنا رعایت موارد ذیل الزامی است:
1-برگزاری مزایده و فراخوان صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت می باشد وکلیه مراحل فرایند شامل دریافت اسناد و پرداخت تضمین 
شرکت در مزایده )ودیعه(، ارسال پیشنهاد قیمت واطلاع از وضعیت برنده 

بودن از این طریق امکان‌پذیر می‌باشد.
2-کلیه اطلاعات املاک ومستغلات شامل 
مشخصات، شرایط ونحوه فروش در برد اعلان 
 ،)www.setadiran.ir(عمومی سامانه ستاد ایران
قابل مشاهده، بررسی وانتخاب می‌باشد. ضمناً عدم 

مطالعه ضوابط، شرایط و تذکرات رافع مسئولیت متقاضی یا شرکت‌کننده 
 نخواهد بود، قابل توجه اینکه این اداره کل در رد یا قبول پیشنهادات 

مختار است.
3-علاقمندان به شرکت در فراخوان می‌بایست جهت ثبت‌نام ودریافت 

گواهی الکترونیکی )توکن( با شماره‌های ذیل تماس حاصل نمایند:
شماره تماس مرکز راهبری و پشتیبانی سامانه: 1456         

 اطلاعات تماس دفاتر ثبت‌نام سایر استانها، در سایت سامانه
)www.setadiran.ir( بخش "ثبت نام/پروفایل تامین کننده/مناقصه‌گر" 

موجود است. 
شناسه آگهی:1593583

زمان درج آگهي نوبت دو، دو روز پس از زمان درج آگهي نوبت اول.
1-/م الف

روابط عمومي اداره كل راه و شهرسازي لارستان

آگهی مزایده تجدیدی
موقوفه مصلائی با نیت نگهداری از کودکان یتیم بی بضاعت قصد فروش سه واحد آپارتمان مسکونی در مجتمع مسکونی رضوان واقع در بلوار شهید مطهری 
با مشخصات بشرح زیر را دارد که درآمد آن صرف آموزش و پرورش کودکان یتیم در مرکز شبانه روزی تحت مدیریت موقوفه مصلائی به آدرس بلوار فرصت 

شیرازی می‌گردد.
متقاضیان گرامی و نیک اندیش می‌توانند با پرداخت 5 درصد مبلغ پایه کارشناسی بعنوان سپرده و تضمین شرکت در مزایده، ‌قیمت پیشنهادی خود را 
بصورت کتبی در پاکت سربسته حداکثر تا مورخ 1402/08/23 تحویل دفتر موقوفه به آدرس فوق نمایند. مهلت شرکت در مزایده از تاریخ نشر آگهی تا 

حداکثر تاریخ فوق، ساعت 13/30 و داشتن مدارک کامل شناسائی الزامی است.
پیشنهادهای واصله راس ساعت 10 صبح مورخ 1402/08/24  با حضور اعضای کمیسیون و متقاضیان باز و خوانده خواهد شد و اعضای کمیسیون در رد یا 

قبول پیشنهادات واصله مختار می باشند .
متقاضیان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با تلفن 37400807   و  09309218427 تماس حاصل فرمایند .

ضمناً ‌هزینه کارشناسی و نشر آگهی با برنده مزایده می‌باشد و در صورت انصراف برنده ، مبلغ سپرده به نفع موقوفه ضبط خواهد شد. 
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۶۷۳ - 1402/۰۶/27 صادره از سوی 
هیات قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید تصرفات 
مالکانه بلا معارض متقاضی پرونده بنام خانم معصومه شمس پور فرزند 
علی در ششدانگ یکبابخانه به مساحت ۲۲۳.۱۰ متر مربع تحت پلاک 
146/535 متخذه از پلاک ۱۴۶ اصلی واقع در قطعه یک بخش ۱۴ فارس 
شهرستان خرم بید، صفاشهر ناحیه یک از ملکی غلامعلی بامداد محرز 
گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد. در هر حال صدور سند مالکیت مانع مراجعه 

متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۸/08 

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۸/23 
54215/م الف

عبدالحمید علی پور دارابی
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید 

از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی فقدان سند مالکیت موضوع ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون 
ثبت بخش ۱۲ فارس داراب 

خانم صدیقه پژمان با تسلیم دو برگ استشهادیه که در دفتر 
اسناد رسمی شماره ۳۷۴ داراب تنظیم گردیده مدعی است که 
تعداد یک فقره سند مالکیت مربوط به پلاک 8124/316 واقع 
در قطعه ۵ بخش ۱۲ فارس داراب به شماره دفتر الکترونیکی 
۱۳۹۶۲۰۳۱۱۰۱۰۰۰۳۰۴۴ املاک به شماره چاپی ۱۱۸۰۰۰ الف - ۹۵ 
بنام ایشان ثبت و سند مالکیت صادر شده به علت جابجایی 
مفقود گردیده و نامبرده تقاضای صدور سند مالکیت المثنی 
نموده است مراتب طبق ماده ۱۲۰ اصلاحی آئین نامه قانون ثبت 
آگهی می‌شود و هر کس نسبت به ملک مورد،آگهی معامله‌ای 
کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود میباشد تا ده روز 
پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن 
ارائه اصل سند مالکیت یا خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف 
مدت مقرر اعتراضی نرسیده و یا در صورت اعتراض اصل سند 
ارائه نشود اداره،ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر 

و به متقاضی تسلیم خواهد نمود. 
گیرنده: ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( در استان فارس 

جهت اطلاع
تاریخ انتشار: 1402/08/08

181/م الف
عبدالمهدی باغبان

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 

اداره کل راه و شهرسازی لارستان

مساحت نوع کاربری پلاک ثبتی 
آپارتمان

مساحت 
پارکینگ

مساحت 
انباری 

مبلغ پایه مزایده به مساحت کل 
ازای هر متر مربع 

آدرس ملک

میدان مطهری مجتمع مسکونی رضوان بلوک 116/2212/76/76135/68350/000/000B35مسکونی164/11873

میدان مطهری مجتمع مسکونی رضوان بلوک 7/73123/95350/000/000B18ندارد116/22مسکونی164/13310

میدان مطهری مجتمع مسکونی رضوان بلوک 116/2219/37/73143/25340/000/000B22مسکونی164/13851
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سریال

سینما

سینمای ایران در حالی نزدیک به 2 میلیون 
مخاطب در 30 روز گذشته را تجربه کرده که 
آثار کمدی با 76 درصد مخاطب همچنان بار 

اصلی گیشه را بر دوش می‌کشند.
فروش سینمای ایران در سال جاری رکورد 
خوبی را ثبت کرده است،‌ اما فروش تنها یک 
فیلم بیش از نیمی از فروش کل سینمایی 
ایران را شامل شد تا این رکورد وارد حاشیه و 

بحث‌های متفاوت شود.
اما نکته مهم رونق فروش سینما و البته 
رشد اقتصاد سینما است، حالا بعد از گذشت 
نزدیک به ۷ ماه از شروع اکران »فسیل« و 
صدرنشینی همیشگی این فیلم در آمار 
گیشه‌، »هتل« ساخته مسعود اطیابی به صدر 
پرفروش‌ترین فیلم‌های سینمای ایران رسیده 
است. انیمیشن »بچه زرنگ« هم دومین فیلم 
پرفروش گیشه سینما  در ۳۰ روز گذشته 
است. »هتل« به کارگردانی مسعود اطیابی و 
تهیه‌کنندگی محمد شایسته و »بچه زرنگ« 
به تهیه‌کنندگی حامد جعفری اکران خود را از 

5 مهر ماه شروع کرده‌اند.
کل سینما در 30 روز گذشته 1 میلیون و 
784 هزار و 968 نفر مخاطب داشته که این 
تعداد مخاطب در 51 هزار 741 سانس به 

سینما رفته‌اند.
»هتل«

اولین فیلم پرفروش گیشه سینمای ایران در 
30 روز گذشته »هتل«، ساخته مسعود اطیابی 
است، این فیلم مطابق با آمار سامانه مدیریت 
فروش و اکران سینما)سمفا( در مدت زمان 
حضور روی پرده نقره‌ای 957 هزار و 158 

مخاطب داشته است.
این میزان مخاطب در 17 هزار و 666 سانس 
به سینما رفته‌اند و این یعنی به‌صورت 
میانگین در هر سانس 55 مخاطب داشته 
است. همچنین باید گفت »هتل« از کل 
فروش سینمای ایران در این 30 روز حدود 54 

درصد را شامل می‌شود.
پژمان جمشیدی و محسن کیایی زوج اصلی 
»هتل« را تشکیل می‌دهند و ریما رامین‌فر، 
صدف اسپهبدی، مهلقا باقری، غلامرضا 
نیکخواه، مریم وحیدزاده، فرزانه قاسم‌زاده، 
جواد پولادی و سام نوری سایر بازیگران این 

فیلم سینمایی هستند.
انیمیشن »بچه زرنگ«

طبق آمار سمفا »بچه زرنگ« در 30 روز 
اخیر با 322 هزار و 287 نفر مخاطب در 
9 هزار و 386 سانس دومین اثر پرفروش 
گیشه در این بازه زمانی است. این انیمیشن 
میانگین در هر سانس 34 مخاطب داشته و 
 توانسته 18 درصد از گیشه سینما را به خود 

اختصاص دهد.

لازم به ذکر است خبر 20 میلیاردی 
شدن این نمایش منتشر شد، در حالی 
که در سامانه سمفا همچنان این عدد 
و  میلیارد   12 روی  و  نکرده  تغییری 
 900 میلیون تومان مانده است که این 
مسئله نشان دهنده اختلال در این سامانه 

است.
»بچه زرنگ« ماجرای پسر بچه‌ای به نام 
محسن است که خود را ابرقهرمان می‌داند‌ 
و راهی سفری پرماجرا برای نجات آخرین 

ببر ایرانی می‌شود.
این فیلم سیمرغ بلورین بهترین انیمیشن 

جشنواره فیلم فجر را دریافت کرد و پخش آن 
را فیلمیران به عهده دارد.  

این انیمیشن سینمایی محصول مشترک 
گروه هنرپویا و کانون پرورش فکری کودکان و 

نوجوانان است و به همت نزدیک به ۲۵۰ نفر 
از هنرمندان جوان ایران ساخته شده است. 
همچنین بهنود نکویی، هادی محمدیان و 
محمدجواد جنتی کارگردانان این اثر هستند.

»فسیل«

از  بعد  »فسیل«  سینمایی 
مدت‌ها از صدر گیشه فروش 
پایین آمده و اکنون با 181 
هزار و 60 مخاطب در رتبه 
ایستاده است، نکته  سوم 
قابل توجه این است که این 
فیلم بعد از حدود 8 ماه اکران 
همچنان 378 سالن و 5 هزار 
990 سانس را برای اکران در 
اختیار دارد و به فروش ادامه 

می‌دهد.
این فیلم با فروشی بیش از 270 میلیارد 
تومانی رکوردی جدید را در سینمای ایران 

ثبت کرده است.

شبکه نمایش تلویزیون در پی رویکرد ویژه خود در نمایش آثار دنباله‌دار، این 
هفته مجموعه فیلم‌های شرلوک هولمز را پخش می‌کند.

فیلم‌های شرلوک هولمز به ترتیب »پرونده صورتی«، »بانک‌دار کور«، »بازی 
بزرگ«، »رسوایی در بلگراوبا«، »سگ‌های باسکرویل«، »سقوط رایخن باخ« و 

»نعش‌کش خالی« از شنبه تا جمعه، ششم تا ۱۲ آبان ساعت ۲۱ روی آنتن 
می‌رود.

»شرلوک: پرونده صورتی« به کارگردانی پل مک‌گوگان ماجرای آشنایی جان 
واتسون و شرلوک است. جان واتسون دکتر جنگ بوده که به تازگی به لندن 
بازگشته است. او که به دنبال جایی برای اقامت می‌گردد با شرلوک هولمز یک 
کارآگاه خصوصی آشنا می شود. آنها خیلی زود درگیر پرونده یک سری خودکشی 

می شوند و....
در فیلم »شرلوک: بانک‌دار کور« به کارگردانی یوروس لین، دو قتل در یک اتاق 
بسته انجام می شود. نشانه‌ها و قتل‌های پس از آن که در سراسر لندن پخش 
شده‌اند، باعث می‌شوند تا شرلوک و جان به محلی عجیب به نام نیلوفر سیاه 

کشیده شوند و...
فیلم »شرلوک: بازی بزرگ« به کارگردانی پل مک‌گوگان درباره ماجراهای 
گروگان‌گیری و حل پازل‌هایی عجیب برای نجات آنهاست. در حالی که مایکرافت 
از شرلوک می خواهد تا درباره قتل اندرو وست تحقیق کند، شرلوک درگیر 
ماجرای دیگری می‌شود. ماجرای یک بمب‌گذار که پازل‌های عجیبی را برای او 

طرح کرده و...
در فیلم »شرلوک: رسوایی در بلگراویا« به‌ کارگردانی پل مک‌گوگان، شرلوک قرار 

است ماجرای یک رسوایی را حل و فصل کند. به نظر می‌رسد زنی به نام آیرین 
آدلر در این ماجرا نقش دارد اما خیلی زود متوجه می‌شود این ماجرا پیچیده‌تر 

از آن است که بوده و...
»شرلوک - سگ‌های باسکرویل« به کارگردانی پل مک‌گوگان، هنری نایت که 
در کودکی پدرش در برابر چشمانش کشته شده مصاحبه‌ای کرده در مورد یک 
ابرسگ به نام هاند که قاتل پدرش بوده است موضوع برای شرلوک هولمز جالب 

به نظر می‌رسد و تحقیقات خود را آغاز می‌کند و...
در فیلم »شرلوک: سقوط رایخن باخ« به کارگردانی توبی هاینس قرار است نقشه 
پلیدانه جیم موریارتی عملی شود. او تمام شهر را علیه شرلوک متحده کرده 
است اما نقشه‌ها به همین جا ختم نمی‌شوند و شرلوک تصمیمات سختی برای 

جلوگیری از این دسیسه می‌گیرد و...
در فیلم »شرلوک-نعش‌کش خالی« به کارگردانی جرمی لاورینگ، شرلوک هولمز 
دوباره بازمی‌گردد تا این بار به درخواست مایکرافت یک گروه تروریستی را بررسی 
کند. به نظر می‌رسد این گروه نقشه‌ای برای حمله به لندن را دارند و شرلوک باید 

راه حلی برای جلوگیری از آن پیدا کند.
فیلم‌های دنباله‌دار شبکه نمایش هر شب ساعت ۲۱ پخش و روز بعد ساعت ۳ 

بامداد و ۱۱ تکرار خواهد شد.

سریال »اخت‌الرضا« برای تلویزیون آماده می‌شود

فیلم سینمایی »اخت 
الرضا« این روزها در 
کشور  سراسر  سینماهای 
در حال اکران است و 
به‌تعبیر سازنده آن روند 
خوبی را هم طی می‌کند.

حضرت  سفر  فیلم  این 
به  مدینه  از  معصومه)س( 
قم را روایت می‌کند، این 
سید  به‌کارگردانی  فیلم 

مجتبی طباطبایی و محصول سازمان سینمایی سوره است.
سیدمجتبی طباطبایی، کارگردان فیلم سینمایی »اخت‌الرضا« معتقد است اثری 
که کارگردانی کرده، یک داکیو درام یا مستند سینمایی است و علت آن هم 

تکیه فیلم بر پژوهش و مستندات تاریخی است.
طباطبایی درباره سریال شدن این فیلم و پخش آن گفت: دنبال آماده کردن 
یک مینی‌سریال دوسه‌قسمتی از فیلم »اخت‌الرضا« هستیم، هنوز قطعی نشده 
است چون یک مقدمه و یک مؤخره‌ای دارد، یک بخش‌هایی در فیلم اصلی وجود 
ندارد که نیازمند به پست‌پروداکشن )کارهای فنی پس‌تولید ـ جلوه‌های ویژه( 
است. سازمان سینمایی سوره و سرمایه‌گذاران باید همراهی کنند و ببینیم که 
چه‌اتفاقی را می‌توانیم رقم بزنیم. وی خاطرنشان کرد: ان‌شاءا... اگر بتوانیم این 
سریال را آماده کنیم، اولاً بستر پخش آن را با متولیان به جمع‌بندی خواهیم 
رسید. تلویزیون امکان‌پذیرتر خواهد بود تا نمایش خانگی و اگر شرایط فراهم 
شود و خوب پیش برود، می‌توانیم برای وفات حضرت معصومه)س( سال آینده 
آماده کنیم و به پخش برسد. کارگردان »اخت الرضا« همچنین به ساخت آثار 
مذهبی دیگری اشاره کرد و افزود: طرح‌ها و پیشنهادات خوبی داریم و ان‌شاءا... 
امیدواریم دوستان و متولیان امر ما را حمایت کنند کارهای دیگری ساخته شود، 
ما حتماً فضای داکیودرام و این فرمت خوب را ادامه خواهیم داد و دنبال پژوهش 
و آماده کردن مقدمات ساخت زندگی مادر بزرگ امام زمان)عج( هستیم که هم 
جنبه مهدوی دارد و هم جنبه تاریخ اسام؛ روی آن تحقیق و پژوهش انجام 

می‌دهیم و حمایت شود تمایل داریم این کار انجام شود.
او همچنین با اشاره به استقبال از »اخت‌الرضا« در سینماها، گفت: با توجه به 
اینکه فیلم مناسبتی بود خدا را شاکرم استقبال خوبی را از مخاطبین شاهدیم 
که روز به روز بر تعدادشان افزوده می‌شود. اکران‌های متفاوتی پیشنهاد می‌شود 
و امیدوارم با افزایش بازه زمانی اکران‌ها در سینماها فرصت‌های بهتری برای 

مخاطبین فراهم شود تا عزیزان بیشتری بتوانند این فیلم را تماشا کنند.

ضربان قلب سینماهای ایران

شیراز، قهرمان مسابقات هنر‌های فردی زورخانه‌ای فارس

 به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس،  سید حسن 
حسینی، رئیس هیئت ورزش‌های زورخانه‌ای و کشتی پهلوانی فارس گفت: 
مسابقات هنر‌های فردی زورخانه‌ای استان به مناسبت گرامیداشت هفته تربیت 
بدنی و به نام یادواره شهدای ورزشکار و شهید مدافع حرم، محمد صاحب‌کرم به 

میزبانی شهرستان سپیدان با معرفی تیم‌های برتر به پایان رسید.
حسینی افزود: این مسابقات به همت هیئت ورزش پهلوانی و زورخانه‌ای 
سپیدان با حضور صد ورزشکار در قالب ۱۰ تیم از شهر‌های شیراز، جهرم، فسا، 
کازرون، لار، آباده، داراب، خرامه، استهبان و سپیدان در محل زورخانه مرتضی 
علی شهر اردکان برگزار شد. وی بیان کرد: در این مسابقات باستانی‌کاران در 
پنج رشته سنگ، میل، کباده، چرخ چمنی و چرخ تیز در زورخانه مرتضی 
علی شهر اردکان با هم به رقابت پرداختند. رئیس هیئت ورزش‌های زورخانه‌ای 
فارس گفت: در پایان در مجموع تیمی، تیم شیراز با کسب ۸۷ امتیاز قهرمان 
 شد، سپیدان با ۴۷ امتیاز در سکوی دوم ایستاد و کازرون با ۲۷ امتیاز به مقام 

سوم دست یافت.

اعزام 4 ورزشکار فارس به مسابقات پرورش اندام 
قهرمانی جهان

به گزارش پایگاه خبری اداره کل 
ورزش و جوانان استان فارس، 
مسابقات پرورش‌اندام قهرمانی 
جهان طی روزهای 10 لغایت 
به میزبانی شهر  آبان‌ماه   15
اسپانیا  کشور  در  سانتاسوسانا 

برگزار می شود.
ارزشمند،  بابک  ارزشمند،  مهدی 
بادی  دسته  در  ارزشمند  ابراهیم 
بیلدینگ و رضا لهراسبی در 
دسته فیزیک کلاسیک از استان 
فارس راهی این مسابقات شدند.

علی طاهری، مربی تیم ملی از استان فارس نیز تیم کشورمان را در این رقابت‌ها 
همراهی میکند.

آغاز مسابقات لیگ تیراندازی با کمان سنتی استان فارس
به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، اولین دوره 

مسابقات لیگ تیراندازی با کمان سنتی استان فارس آغاز شد
این رقابت‌ها با حضور پنج تیم آرش الف، آرش ب، ارسنجان، هارتلند و هارتلند 

جاودان برگزار شد.
افتتاحیه این مسابقات روز جمعه و با حضور کمانداران و علاقه‌مندان برگزار 

و پس از آن و طبق جدول دوره‌ای رقابت‌ها با شور هیجان زیادی آغاز گردید.
این مسابقات برای معرفی تیم‌های برتر طبق برنامه در سه هفته برگزار می‌گردد.

ورزش

 به گزارش تسنیم، محمد ناظم‌الشریعه، 
سرمربی ایرانی تیم ملی فوتسال کویت 
درباره وضعیت این تیم که با سرمربیگری 
او مهیای حضور در جام ملت‌های آسیا 
می‌شود، گفت: کویت امکانات خوبی دارد و 
 مدیران فدراسیون فوتبال این کشور، فوتسال 
را می‌فهمند. یافتن استعداد مشکل بزرگ 
ماست و بازیکنان زیادی در کویت پیدا 
نمی‌شود. کشف استعداد دشوار است و 
تنها هشت باشگاه در این کشور فعالیت 
 می‌کنند که همه آنها دولتی و در لیگ 
برتر هستند. باید از این هشت تیم بازیکن 

پیدا کنیم.
بیشتر بازیکنان کویتی مسن هستند؛ باشگاه‌ها 

به جوانان میدان نمی‌دهند
وی با انتقاد از عدم وجود جوان‌گرایی در 
فوتسال کویت بیان کرد: بیشتر بازیکنان 
کویتی مسن هستند و باید دنبال بازیکنان 
جوان بگردیم. سن تیم‌های باشگاهی کویت 
بالاست و مجبور شدیم 50 تا 60 درصد تیم 
ملی را تغییر بدهیم. باشگاه‌ها به بازیکنان 
جوان میدان نمی‌دهند و عمدتاً از بازیکنان 

خارجی خود استفاده می‌کنند.
 مربی هفت تیم از هشت تیم لیگ برتری، 
خارجی هستند و این باشگاه‌ها به فکر آینده 

فوتسال کویت نیستند.

مسیر سختی برای صعود به جام ملت‌های آسیا 
داشتیم

سرمربی تیم ملی کویت با اشاره به کار نه 
چندان سخت تیمش برای راهیابی به جام 
ملت‌های آسیا عنوان کرد: لیگ برتر کویت 
از هفته گذشته آغاز شد که تلاش می‌کنیم 
بهترین‌ها را انتخاب کنیم. جوانانی آوردیم و 
سه ماه تمرین پرفشار داشتیم. مسیرمان برای 
صعود به جام ملت‌های آسیا دشوار بود، اما 
خدا را شکر صعود کردیم. کارمان را برای جام 

ملت‌های آسیا از ابتدا شروع می‌کنیم.

ازبکستان  دروازه  روی  می‌گویند  کویتی‌ها   
»پخ« هم نکردیم

ناظم‌الشریعه با بیان اینکه بارقه‌های امید در 
کویت دیده می‌شود، تصریح کرد: کویت در 
مرحله یک‌چهارم نهایی دوره گذشته جام 
ملت‌های آسیا، با نتیجه 3 بر صفر مغلوب 
ازبکستان شد و خودشان می‌گفتند پخِ هم 
روی دروازه ازبکستان نکردیم. با این حال 
ما دیدار دوستانه‌ای با ازبکستان داشتیم 
و در فاصله 18 ثانیه تا پایان مسابقه، 
با نتیجه 4 بر 3 از این تیم جلو بودیم. 

خودشان توقع بالایی دارند، اما واقعیت را 
 می‌دانند و اطلاع دارند که با کمبود استعداد 

مواجه هستیم.
بازیکن کویتی که پدرش در کشور دیگری به 

دنیا آمده، خارجی محسوب می‌شود
وی در مورد احتمال روی آوردن کویت به 
استفاده از بازیکنان خارجی لیگ برتر این 
کشور و صدور پاسپورت کویتی برای آنها 
خاطرنشان کرد: کویتی‌ها بسیار ملی‌گرا 
هستند و می‌گویند بازی در تیم ملی، حق 
بازیکنان این کشور است. کویتی‌های زیادی 
هستند که پدر آنها متولد کشوری دیگر 
است، اما خارجی محسوب می‌شوند. چند 
بازیکن فوتبال خوب کویتی سراغ دارم که به 
همین خاطر نمی‌توانند برای تیم ملی این 

کشور بازی کنند.
مسئولان کویتی از عملکرد ما راضی هستند

سرمربی تیم ملی فوتسال کویت درباره دوره 
آینده جام ملت‌های آسیا که انتخابی جام 
جهانی 2024 به شمار می‌رود، عنوان کرد: 
کسب سهمیه جام جهانی بسیار دشوار 
است و برای آن باید چند سال تمرین کنیم. 
وقتی عملکرد خوبی دارید، انتظارات از شما 
بالا می‌رود. با این حال با برنامه یک ساله 
نمی‌توان کار خاصی کرد. با نتایجی که 
تاکنون گرفته‌ایم، مسئولان از عملکرد ما 

راضی هستند. تا جام ملت‌ها اردوهای خوبی 
خواهیم داشت و در بازی‌های داخل سالن 

آسیا شرکت می‌کنیم.
 افغانستان تیم دوم ایران است و به قطب آسیا 

تبدیل می‌شود
ناظم‌الشریعه با تمجید از شاگردان مجید 
مرتضایی خاطرنشان کرد: افغانستان تیم دوم 
ایران محسوب می‌شود و بازیکنان زیادی از 
این کشور، در لیگ ایران به میدان می‌روند. 
افغانستان در آینده‌ای نه‌چندان دور، به رقیبی 
قوی برای ما تبدیل می‌شود و قطب آسیا 

خواهد بود.
زنگ خطر برای فوتسال ایران به صدا 

درآمده است
وی در پاسخ به این پرسش که چه هدفی را 
در جام ملت‌های آسیا دنبال می‌کند، گفت: 
هدف خاصی نداریم و مطابق برنامه‌ریزی جلو 
می‌رویم. بازی با تیم‌های قدرتمند دشوار 
است، اما به سطح تیم شما کمک می‌کند. 
شاید بهتر باشد با ایران هم‌گروه شویم. 
فوتسال آسیا بسیار سخت شده است و 
ایران برای موفقیت باید مطابق برنامه جلو 
برود. اگر بی‌برنامه باشیم، مشکل خواهیم 
داشت؛ همان‌طور که دوره گذشته را از دست 
 دادیم. به نظرم زنگ خطر برای ایران به 

صدا درآمده است.

به گزارش باشگاه خبرنگاران، دیدار سپاهان با الاتحاد عربستان 
در هفته دوم لیگ قهرمانان آسیا به دلایل واهی لغو شد. ناظر 
کنفدراسیون فوتبال آسیا لغو بازی را صادر کرد تا تیم الاتحاد زمین 

بازی را ترک کند.
کمیته انضباطی کنفدراسیون فوتبال آسیا قرار است به‌زودی رأی این 

بازی لغو شده را صادر کند.
بدر بالعبید، خبرنگار عربستانی و کارشناس فوتبال آسیا درباره 

آخرین وضعیت پرونده بازی سپاهان و الاتحاد، گفت: مجموعه ای 
از تصمیمات از سوی کمیته انضباطی آسیا به‌زودی صادر خواهد 
شد که شامل تصمیم‌گیری در مورد پرونده بازی الاتحاد عربستان و 

سپاهان ایران نیز می‌شود.
دفاعیات باشگاه ایرانی و فدراسیون ایران آن مبنی بر تأیید رسمی 
ناظران کنفدراسیون فوتبال آسیا و نهادهای بین‌المللی مبنی بر 
اینکه ورزشگاه نقش جهان مطابق با استانداردهای لازم است. پیش از 
این چندین مسابقه بین‌المللی رسمی با وجود عکس ها و مجسمه‌ها 
برگزار شده است. البته این برخلاف استانداردهاست. موضع فدراسیون 
عربستان 100 درصد صحیح و قانونی و مطابق با استانداردهای 
بین‌المللی است و ناظر بازی از کاروان الاتحاد خواسته که واقعاً زمین 
بازی را ترک کنند. خبرنگار عربستانی در شرایط کنونی اختلاف را 
میان فدراسیون ایران و AFC دانست و گفت: در عمل الان موضوع 
بیشتر بین کنفدراسیون فوتبال آسیا با باشگاه سپاهان و فدراسیون 
ایران است تا فدراسیون عربستان و سپاهان. تصمیم کمیته انضباطی 
به همراه بسته‌ای از تصمیمات دیگر برای لیگ قهرمانان آسیا و 

AFC کاپ به زودی صادر خواهد شد.

ناظم‌الشریعه: 

زنگ خطر برای فوتسال ایران به صدا درآمده است

پخش مجموعه فیلم‌های »شرلوک هولمز« از تلویزیون

»جمشیدی«،»شکیبا« و »رادان« با زرافه‌ها 
صبحانه می‌خورند

 

فیلم‌برداری دومین ساخته سینمایی سروش صحت، مدتی است که به پایان 
رسیده و این فیلم، چند روزی است که وارد مراحل فنی شده است.

فیلم‌برداری »صبحانه با زرافه‌ها« به مانند نخستین ساخته این کارگردان )»جهان 
با من برقص«( در چند شهر شمالی بوده است.

در این فیلم، پژمان جمشیدی، هوتن شکیبا، بهرام رادان و بیژن بنفشه‌خواه به 
ایفای نقش پرداخته‌اند.

نخستین رونمایی از »صبحانه با زرافه‌ها«، در چهل‌ودومین جشنواره فیلم فجر 
خواهد بود.

سروش صحت این روزها، »مگه تموم عمر چند تا بهاره« را در شبکه نمایش 
خانگی دارد.

AFC قایقران ایران به سهمیه المپیک نرسیدآخرین وضعیت پرونده سپاهان-الاتحاد در
به گزارش باشگاه خبرنگاران، مسابقات 
قایقرانی اسالوم قهرمانی آسیا و 
انتخابی المپیک قاره‌ای در توکیو ژاپن 
برگزار شد که نماینده ایران نهم شد و به 

سهمیه المپیک قاره آسیا نرسید.
رکسانا رازقیان، تنها نماینده ایران در 
این رقابت‌ها در مسابقات ابتدا در دور 
نیمه‌نهایی رقابت کرد و پس از قرارگیری 
در بین ده قایقران برتر راهی فینال شد.

در فینال، رازقیان در رقابت با سه نماینده 
چین، سه ورزشکار از ژاپن، دو ورزشکار از چین تایپه و نماینده قزاقستان با زمان ۱۵۲/۹۵ ثانیه 

جایگاه نهم را کسب کرد.
ورزشکاران چین، ژاپن و چین‌تایپه در این رقابت اول تا سوم شدند و سهمیه قاره‌ آسیا در کایاک 

بانوان به چین رسید.
در کایاک بانوان این رقابت ۱۴ ورزشکار از کشورهای چین، ژاپن، چین تایپه، قزاقستان، تایلند و 

ایران حضور داشتند.



 فرمانده انتظامی ‌استان فارس خبرداد:
کشف کلاهبرداری 150 میلیاردی در شیراز 

به گزارش سبحان، سردار رهام‌بخش 
حبیبی، فرمانده انتظامی ‌استان از 
کشف کلاهبرداری 150 میلیارد ریالی و 
دستگیری 4 متهم توسط مأموران پلیس 

آگاهی در شیراز خبر داد. 
سردار حبیبی اظهار داشت: در پي کسب 
خبری مبنی بر جعل اسناد و فروش 
یک ملک مسکونی در شیراز، موضوع 
به صورت ویژه در دستور‌کار کارآگاهان 

اداره مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی استان فارس قرار گرفت. 
وی افزود: در بررسی‌های تکمیلی مشخص شد، افرادي با جعل سند ملک 
مسکوني شخصی به هویت معلوم که در خارج از کشور سکونت داشته و فوت 
کرده است، اقدام به جعل مدارک، درخواست صدور سند المثنی و سپس 

فروش ملک وي کرده‌اند.
فرمانده انتظامی ‌استان فارس گفت: کارآگاهان پلیس آگاهی با به‌کارگيري 
روش‌هاي نوين و اقدامات شبانه‌روزی، در این خصوص 4 کلاهبردار را 

شناسايي و در یک عملیات غافلگیرانه آن‌ها را دستگیر کردند.
سردار حبیبی با بیان اینکه متهمان در مواجهه با اسناد و مدارک پلیس، به 
جرم خود اعتراف کردند، گفت: ارزش ملک مورد کلاهبرداری قرار گرفته، بنا 

به اعلام کارشناسان مربوطه، 150 میلیارد ریال برآورد شده است.
فرمانده انتظامی ‌استان فارس تصریح کرد: این افراد با تشکیل پرونده، از 

سوي مرجع قضایي روانه زندان شدند.

مدیرعامل شرکت گاز استان فارس اعلام کرد:
نشت شلنگ گاز بیشترین عامل آتش‌سوزی

 در استان

علی‌اکبر  سبحان،  گزارش  به 
میدان‌شاهی، مدیرعامل شرکت گاز 
استان فارس،  با هشدار نسبت به 
استفاده ایمن از وسایل گازسوز گفت: 
آنالیز علل حوادث ناشی از آتش‌سوزی 
و انفجار در استان فارس دربردارنده این 
موضوع است که بیشترین سهم مربوط 
فرسودگی، پارگي و پوسیدگی شلنگ 
گاز بوده و این در حالی است که این امر 

با بذل توجه و هزینه‌ای اندک به راحتی قابل پیشگیری است.
وی با اشاره به این موضوع که استفاده از وسایل گازسوز غیراستاندارد نقش 
عمده‌ای در بروز حوادث دارد، اظهار داشت: شهروندان باید قبل از راه‌‌اندازی 
وسایل گازسوز، از باز بودن مسیر دودکش و استفاده از کلاهک H اطمینان 
حاصل کرده و با استفاده از شیلنگ و بست استاندارد اقدام به اتصال وسایل 
گازسوز استاندارد به انشعاب گاز کنند. این مسئول افزود: اطمینان از باز 
بودن و تمیز بودن مسیر دودکش، آبی بودن شعله بخاری و اطمینان از 
عدم نشت گاز با آزمایش کف صابون در محل‌‌های اتصال از دیگر توصیه‌های 

شرکت گاز استان فارس به مشترکان است.
  آمار قربانیان حوادث گاز نسبت به سنوات پیشین مسیر کاهشی داشته است

مدیرعامل شرکت گاز استان فارس در بخش دیگری از سخنانش با بیان 
اینکه آمار قربانیان حوادث گاز نسبت به سنوات پیشین مسیر کاهشی داشته، 
بیان کرد: استفاده ایمن از وسایل گازسوز استاندارد و مصرف بهینه انرژی 
دو رکن مهم ‌است که باید در تمامی ‌ایام سال و به‌ویژه فصول سرد مورد 

توجه ویژه قرار گیرد.
میدان‌شاهی با ارائه راهکارهایی به منظور بهینه سازی مصرف انرژی در 
زمستان خاطرنشان کرد: با استفاده از روش‌های مختلفی از قبیل استفاده از 
پرده‌های ضخیم، لباس مناسب و تنظیم دمای منزل بین ۱۸ تا ۲۱ درجه 
سانتی‌گراد می‌توان ضمن صرفه‌جویی در مصرف گاز و کاهش مبلغ گازبها، 

امکان استفاده سایر هموطنان از جریان پایدار را فراهم کرد.
وی در پایان اصلی‌ترین دلایل حوادث آتش‌سوزی و انفجار در استان را 
به ترتیب نشت شلنگ گاز، نقص بست شلنگ، استفاده از وسایل گازسوز 
غیراستاندارد، نشت گاز به علت فقدان ترموکوبل، بازماندن شیرگاز، قرار 
گرفتن وسایل قابل اشتعال در مجاورت وسایل گازسوز و نشت گاز در سیستم 

لوله کشی داخلی معرفی کرد.

کشت محصولات دیم در بیضا آغاز شد

به گزارش سبحان، صدیقه مؤیدی، مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا از 
اجرای طرح جهش تولید در دیمزار‌های شهرستان بیضا در شش هزار و 668 
هکتار از اراضی کشاورزی خبر داد و گفت: تاکنون بیش از دو هزار هکتار 
از این سطح کشت شده است. مؤیدی با اشاره به دومین سال اجرای طرح 
جهش تولید در دیمزار‌ها در این شهرستان اضافه کرد: کشت محصولات دیم 

از اوایل مهرماه شروع شد و تا پایان بهمن‌ماه ادامه دارد. 
وی با بیان اینکه سالانه 15 هزار و 500 هکتار از زمین‌های کشاورزی بیضا 
زیر کشت دیم می‌رود، افزود: طرح جهش تولید در هزار هکتار گندم، سه‌هزار 
500 هکتار جو، 470 هکتار نخود و عدس، 720 هکتار دانه روغنی، 900 

هکتار علوفه و 60 هکتار گیاهان دارویی عملیاتی می‌شود.
مؤیدی اظهار کرد: ستاد اجرایی فرمان امام )ره( حمایت‌های مالی و وزارت 
جهاد کشاورزی مباحث فنی این طرح را برعهده دارند. به گفته وی مهم‌ترین 
بخش در افزایش عملکرد، تغذیه مناسب در مزارع است، به همین منظور 
انواع کود‌های شیمیایی فسفاته، پتاسه و ازته به میزان کافی تأمین شده و در 
اختیار کشاورزان قرار می‌گیرد. این مسئول تصریح کرد: ستاد اجرایی فرمان 
امام )ره( به منظور کشت مناسب تسهیلاتی با نرخ بهره چهار درصد برای 
کشاورزان در نظر گرفته که تا کنون 45 دستگاه ادوات و تجهیزات مورد نیاز 
دیم‌کاران با اعتباری بالغ بر 36 میلیارد ریال توسط کشاورزان جذب گردید.
مؤیدی خاطرنشان کرد: از مزیت‌های اجرای این طرح رعایت تناوب، تبدیل 
آیش زرد به آیش سبز، انتقال دانش به بهره‌برداران، افزایش عملکرد و ترویج 
کشاورزی حفاظتی که با حفظ 30 تا 40 درصد بقایای گیاهی روی سطح 

خاک انجام می‌شود، است.

رئیس هیئت‌مدیره انجمن حمایت زندانیان شیراز خبر داد:
پرداخت کمک هزینه تحصیلی به ۵۰۰ دانش‌آموز 

خانواده‌های نیازمند زندان

به گزارش سبحان، سید مصطفی بحرینی، رئیس هیئت‌مدیره انجمن حمایت 
زندانیان شیراز و دادستان عمومی ‌و انقلاب مرکز فارس در نهمین جلسه 
هیئت‌مدیره انجمن حمایت زندانیان شیراز از پرداخت کمک هزینه تأمین 
لوازم التحریر به ۵٠٠ نفر از فرزندان دانش‌آموز خانواده‌های نیازمند زندانیان 

تحت پوشش انجمن حمایت زندانیان شیراز خبر داد.
بحرینی با بیان اینکه این کمک‌ها با مساعدت خیرین و نیکوکاران تأمین 
شده است، خاطرنشان ساخت: این پرداخت در دو مرحله خواهد بود که 
مرحله اول کمک به ۵٠٠ دانش‌آموز را به انجام رسیده و در مرحله دوم نیز 

پیش‌بینی می‌شود این پرداخت تا ۷۵٠ نفر افزایش یابد.
رئیس هیئت‌مدیره انجمن حمایت زندانیان شیراز تصریح کرد: امروز با 
افق‌گشایی شایسته و برنامه‌ریزی منسجم و استفاده از ظرفیت‌ها و فرصت‌ها، 
انجمن حمایت زندانیان شیراز به‌عنوان یک مؤسسه مردم‌نهاد خیریه، در 
آستانه ورود به مرحله جدیدی از توانمندسازی مترتب بر منابع پایدار برای 
توسعه خدمات حمایتی است و این توسعه حمایت دستگاه‌های همسو و 

متولی و همراهی و عنایت بیش از پیش خیران را طلب می‌کند.
گفتنی است درآغاز این نشست، قربانی، مدیرعامل انجمن حمایت زندانیان 
شیراز گزارشی از اقدامات شاخص پیرامون مصوبات هشت نشست پیشین و 

اقدامات ویژه حمایتی از آغاز سال تاکنون ارائه داد.

سبحان، به گزارش سبحان، ه گزارش سبحان، ه گزارش 
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شهردار شیراز مطرح کرد: 

بهره‌برداری از ۲۰ هزار میلیارد پروژه در دهه فجر 
به گزارش سبحان، محمدحسن اسدی، شهردار 
شیراز در جلسه‌ با ارسلان اشرافی، رئيس 
دادگاه‌های عمومی ‌و انقلاب شیراز از همراهی 
و همکاری رئیس و شورای قضایی فارس در 
پیشبرد اهداف مدیریت شهری و خدمت‌‌رسانی 
به شهروندان، تقدیر و بر حرکت پرشتاب 
مدیریت شهری در ساخت شهری شایسته‌تر 
تأکید کرد. وی در این دیدار به افتتاح، 
بهره‌برداری و آغاز عملیات اجرایی ۶۲ پروژه 
با حضور وزیر کشور در سفر ریاست‌جمهوری 
به فارس اشاره کرد و با اشاره به حجم چند 
برابری ظرفیت قبلی لوله‌گذاری در محور دروازه 
قرآن، تصریح کرد: این پروژه به دلیل جلوگیری 
از تکرار فاجعه در مواقع سیلایی انجام شد و ما 

این پروژه سه‌ماهه را زیر ۴۵ روز تمام کردیم.
  تعریض پل سلمان فارسی یک ماه زودتر از 

موعد به انجام رسید
اسدی که به اهم پروژه‌های این سفر 
می‌پرداخت، به تعریض و مقاوم‌سازی پل سلمان 
فارسی که با قدمت چندین دهه و عرض ۲۱ 

متری اشاره و عنوان کرد: این پروژه که یک ماه 
زودتر از موعد به انجام رسیده، از ۲۱ متر به ۴۵ 
متر رسید‌. پروژه بازار بزرگ پروتئین شیراز که 
پروژه‌ای کم‌نظیر در کشور بوده و سامان‌دهی 
صنوف را در پی دارد؛ دیگر پروژه‌ای بود که 

این مقام ارشد شهری به آن اشاره و اظهار کرد: 
ارزش این پروژه، ۳ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان 
با زیربنای ۴۵ هزار مترمربع بوده که دارای ۵۰۰ 
واحد پارک خودرو و ۱۲۷ واحد تجاری است.‌ 
وی با اشاره به پردیس سینمایی استاد امین 

تارخ در میدان کوزه‌گری و جنب محله قلعه 
شاهزاده بیگم به بهره‌برداری رسیده و دارای ۷ 
سالن که ۵ سالن سینما و یک سالن تئاتر و یک 
سالن سینما روباز بوده است، گفت: این اقدام 
بزرگ فرهنگی باهدف تقسیم امکانات در تمام 
نقاط شهر به بهره‌برداری رسید و بیش از ۱۰۰۰ 
 صندلی به سرانه فرهنگی شیراز افزوده می‌شوند.
  آغاز عملیات اجرایی ۸ پروژه در سایت 

برمشور
اسدی بیان کرد: افتتاح، بهره‌برداری و آغاز 
عملیات اجرایی ۸ پروژه در محل پردازش و 
دفع پسماندهای برمشور بااعتبار ۱۰۰۰ میلیارد 
نیز برای وزیر کشور دارای اهمیت بود و مورد 
تشویق قرار گرفت. شهردار شیراز هم همچنین 
از آغاز عملیات اجرایی فاز نخست خط ۴ مترو و 
خط آنتنی اتصال خط ۱ به ۴ نیز از پروژه‌هایی 
بود که توسط وزیر کشور به بهره‌برداری رسید.

وی با اشاره به پروژه‌های قابل‌افتتاح و 
بهره‌برداری در دهه فجر گفت: ما در دهه فجر 
امسال ۲۰ هزار میلیارد پروژه را به بهره‌برداری 

می‌رسانیم. شهردار شیراز با بیان اینکه در شهر 
شیراز حتی یک پروژه نیمه تعطیل نداریم و 
بعضی از پروژه‌ها به‌صورت شبانه‌روزی فعالیت 
دارند، بر تسریع در اجرای این پروژ‌ه‌ها به‌منظور 
اتمام سرموعد آن‌ها و ایجاد امیدآفرینی تأکید 
کرد. این مقام ارشد مدیریت شهری شیراز با 
اشاره به اجرای پروژه‌های کلانی همچون 
بزرگراه‌های سردار شهید استوار، سپهبد شهید 
سلیمانی و ۵۵ متری آیت‌ا...‌هاشمی ‌رفسنجانی 
که بخش عمده‌ای از آن‌ها در سال جاری به 

بهره‌برداری می‌رسند.
  فعالیت شبانه‌روزی در پروژه زیرگذر گویم

اسدی درباره پروژه زیرگذر گویم که محوری 
شریانی در گلوگاه ورودی چند استان و تسهیلگر 
گره ترافیکی شمال و شمال غرب شیراز است، 
به فعالیت شبانه‌روزی در آن اشاره کرد. شهردار 
شیراز گفت: یازدهمین گام از جهش عمرانی 
کلان‌شهر شیراز نیز با ۶ میلیون مترمربع آسفالت 
و اعتبار بالغ‌بر یک هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان 

شروع‌شده، طی برنامه دوساله انجام می‌شود.

به گزارش سبحان، سيد مصطفي‌ هاشمي، مدير‌عامل شركت 
شهر‌كهاي صنعتي فارس در نشست هم‌انديشي طراحي 
ناحيه تخصصي صنايع‌دستي كه با حضور نمايندگاني از 
استانداري فارس، اداره كل ميراث فرهنگي، صنايع‌دستي 
و گردشگري فارس و دانشگاه هنر شيراز برگزار شد، بر 
بهره‌گيري از ديدگاه‌ها، نظرات و ايده‌هاي كارشناسان، 
متخصصان و صاحب‌نظران حوزه صنايع‌دستي در طراحي 
نخستين ناحيه تخصصي صنايع‌دستي كشور در شيراز تأکید 
كرد و گفت: در اين زمينه تلاش میك‌نيم طراحي اين ناحيه 
 به‌گونه‌اي انجام شود كه رضايتمندي فعالان صنايع‌دستي را 

كسب كند.
هاشمي افزود: با توجه به اينكه اين ناحيه تخصصي براي 
نخستين بار در سطح كشور احداث می‌شود لزوم استفاده 
از مشاوره‌ها و ديدگاه‌هاي افرادي كه در اين زمينه تخصص 
و تجربه دارند بسيار ضروري است و برگزاري اين نشست‌ها 
نيز در هم راستا انجام می‌شود تا با خرد جمعي و هم‌افرايي 
بتوانيم جامع‌ترين و كامل‌ترين نوع طراحي را كه در برگيرنده 

همه مسائل فني و اجرايي است را انجام دهيم. 

  طراحي فضاي ناحيه صنعتي بر اساس الگوي معماري 
سنتي و ايراني - اسلامي 

مدير‌عامل شركت شهر‌كهاي صنعتي فارس طراحي فضاي 
ناحيه صنعتي و نيز واحد‌ها بر اساس الگوي معماري سنتي و 
ايراني - اسلامي، ايجاد مركز نمايشگاهي، طراحي بخش‌هاي 
كارگاهي و نمايشگاهي در هر واحد و ايجاد نمادهاي مرتبط 
با صنايع‌دستي را از جمله مواردي برشمرد كه در طراحي اين 

ناحيه تخصصي مورد توجه قرارخواهد گرفت.‌
  ناحيه صنعتي صنايع‌دستي داراي ماهيت گردشگري نيز 

خواهد بود
هاشمی ‌با بيان اينكه اين ناحيه صنعتي عاوه بر اينكه 
مكاني براي توليد آثار صنايع‌دستي و هنري است، داراي 
ماهيت گردشگري نيز خواهد بود، گفت: طراحي اين ناحيه 
به نحوي انجام می‌شود كه در آينده به كيي از جاذبه‌هاي 
گردشگري در شمال غرب شيراز تبديل شود. وي با بيان 
اينكه عملیات اجرایی ناحيه تخصصي صنايع‌دستي شيراز 
در اراضي به مساحت حدود 40 هكتار در شمال غرب شيراز 

در مدت 15ماه انجام می‌شود، گفت: اين ناحيه تخصصی 
قابليت استقرار بيش از 300 واحد صنايع‌دستي در قالب 
غرفه‌ها و كارگاه‌هاي توليدي با اشتغال بالغ بر 1500 نفر 

را خواهد داشت.
  ايجاد ناحيه صنعتي صنايع‌دستي حق هنرمندان فارس بود

بهزاد احمدی فارسانی، معاون صنايع‌دستي و هنر‌هاي سنتي 
اداره كل ميراث فرهنگي، صنايع‌دستي و گردشگري فارس 
نيز در اين جلسه با اشاره به موقعیت شیراز به‌عنوان شهر 
جهانی صنایع‌دستی راه‌اندازي اين ناحيه تخصصي را در 
حفظ و بهبود این جایگاه مؤثر دانست و گفت: استان فارس 
با دارابودن 30هزار هنرمند داراي مجوز و 32هنرمند داراي 
نشان يونسكو از استان‌هاي مطرح در صنايع‌دستي است كه 
اين ناحيه صنعتي می‌تواند بستر مناسبي براي ارتقاي بيش 

از پيش اين بخش فراهم كند.
احمدی با بيان اينكه 13گروه صنايع‌دستي وجود دارد گفت: 
استان فارس در برخي از گروه‌ها و رشته‌هاي صنايع‌دستي 
در سطح كشور شاخص است و بخش قابل توجهي از 
فضاي ناحيه تخصصي صنايع‌دستي بايد به رشته‌هاي 

مزيت‌دار استان تخصيص يابد. وي با بيان اينكه با توجه 
به ظرفيت‌هاي استان، ايجاد اين ناحيه حق هنرمندان 
فارس بود، گفت: اداره كل ميراث فرهنگي، صنايع‌دستي 
و گردشگري فارس نيز همكاري‌هاي لازم را براي مشاوره 
 در زمينه طراحي و جانمايي و نحوه استقرار صنايع‌دستي 

انجام خواهد داد.
ايجاد ناحيه تخصصي صنايع‌دستي شیراز داراي مصوبه سال 
1396 از هيات وزيران است كه پس از ۱۶سال وقفه، در 
دستوركار شركت شهر‌كهاي صنعتي فارس قرار گرفت و 
با انجام مراحل مکان یابی و اخذ استعلامات و تأییدیه از 
کارگروه امور زیربنایی و شورای برنامه‌ریزی توسعه فارس، 
عملیات اجرایی آن در سفر مهرماه رئیس‌جمهور به استان 
آغاز شد. استان فارس در بخش صنايع‌دستي جزو پنج استان 

برتر در كشور شناخته می‌شود.

معاون توسعه مدیریت و منابع دانشگاه علوم پزشکی شیراز بیان کرد: 

دستاورد‌های مجموعه سلامت فارس در حیطه 
بهره‌وری

به گزارش سبحان، سید ابوالفضل ‌هاشمی‌اصل، 
معاون توسعه مدیریت و منابع دانشگاه علوم پزشکی 
شیراز با اشاره به تأکیدات مقام معظم رهبری مبنی 
بر لزوم افزایش بهره‌وری در زمینه عوامل تولید و 
منابع و برنامه‌های دولت سیزدهم در خصوص توسعه 
اقتصادی و پیشرفت کشور گفت: دانشگاه علوم 
پزشکی شیراز طی چند سال اخیر برنامه‌های مختلف 
و مهمی ‌را به منظور تحقق فرمایشات رهبر معظم 
انقلاب و اجرای دستورالعمل‌‌های کشوری تهیه و به 
مرحله اجرا رسانده است. وی اظهار کرد: در این راستا علاوه بر وظایف ابلاغی سازمان ملی بهره‌‌وری، 
قرارگاه بهره‌وری دانشگاه با حضور معاونان و مدیران ارشد تشکیل شده که در این قرارگاه، تاکنون 

بیش از ۹۵ عنوان برنامه تدوین و توسعه داده شده است.
این مقام مسئول افزود: از قرارگاه بهره‌وری هر ساله برنامه‌‌های منتخب دانشگاه در قالب نظام‌‌نامه‌‌های 
بهره‌وری ابلاغی سازمان ملی بهره‌‌وری تکمیل و به تأیید مراجع ذی‌ربط می‌‌رسد که نتیجه آن تقدیر 

از دانشگاه علوم پزشکی شیراز در جشنواره شهید رجایی از سوی استاندار فارس بوده است.
معاون توسعه مدیریت و منابع دانشگاه گفت: دانشگاه علوم پزشکی شیراز به عنوان یکی از 
دستگاه‌های اصلی در تدوین شاخص‌‌های کمیته بهره‌وری استان در حوزه سلامت و تنظیم اقدامات 
لازم برای دستیابی به اهداف منطقه‌ای، با سایر دستگاه‌‌های اجرایی و سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی 

استان مشارکت فعال دارد.
وی با اشاره به مدیریت دانشگاه علوم پزشکی شیراز در کلان منطقه پنج کشور، از مشارکت فعال 
در تدوین و تکمیل برنامه‌های قطب پنج از طریق برگزاری نشست‌‌ها و جلسات متعدد، مشاوره و 

آموزش به کارشناسان و مسئولان دانشگاه‌‌های قطب پنچ خبر داد.
‌هاشمی‌اصل ادامه داد: همچنین در راستای جمع‌آوری، نظارت و پیشنهادات خلاقانه کارکنان و 
جوامع علمی ‌دانشگاهی، فراخوان ایده و طرح‌ در حوزه بهره‌وری زمان منتشر شده است که در حال 

حاضر مجموعه طرح‌‌های دریافتی در مرحله داوری و ارزیابی اولیه است. 
این مسئول در دانشگاه بیان کرد: از لحاظ مقادیر عددی نیز در سال گذشته ۱۳۶ هزار برگ کاغذ، 
۷۸ میلیون دقیقه زمان انجام فرایند، قریب به ۲۴۰ میلیارد ریال هزینه رفت و آمد و معادل ۱۲۵ 
نفر نیروی انسانی در سطح دانشگاه صرفه‌ جویی شده است که به این مقادیر، هزینه‌های چاپ، 

افزایش دقت، کاهش ارجاعات و دانش و ایده‌های ثبت شده را نیز باید افزود. 
‌هاشمی‌اصل با اشاره به بازدید اخیر رئیس سازمان ملی بهره‌وری ایران، از دانشگاه علوم پزشکی 
شیراز به عنوان دستگاه منتخب استانی برای مشارکت در برنامه‌های کشوری افزود: طبق توافق 
انجام شده، این دانشگاه در تدوین برنامه‌های بهره‌وری حوزه سامت، در سطح کشور با وزارت 

بهداشت و سازمان ملی بهره‌وری همکاری دارد.

به گزارش سبحان، مجتبی دهقان‌پور، 
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس، 
در حاشیه مراسم تقدیر از مدیر اسبق و 
معارفه مدیرعامل جدید صندوق حمایت از 
 توسعه بخش کشاورزی این استان با اشاره
به اینکه صندوق حمایت از توسعه بخش 
کشاورزی این استان قدمتی بیش از 18 سال 
دارد، گفت: در حال حاضر سرمایه این صندوق 
با 377 تشکل سهامدار به بیش از 80 میلیارد 

تومان رسیده است.
دهقان‌پور بیان کرد: صندوق حمایت این 
استان در حال حاضر به جایگاه خوب و 
مناسبی رسیده که برای پویایی بیشتر بخش 
 کشاورزی از هر نوع کمک به آن مضایقه 

نخواهیم کرد.
  صندوق‌های حمایت در استان فارس 

توانسته‌اند کارکردهای مطلوبی داشته باشند
این مسئول با بیان اینکه استفاده از 
سازوکارهای آسان و تسهیل فرایندهای مالی 
 با مشارکت بخش خصوصی و غیردولتی یکی از 
فلسفه‌ها و رویکردهایی تشکیل صندوق‌های 
حمایت بوده است، اظهار کرد: این صندوق‌ها 
توانسته‌اند  فارس  استان  در  جمله  از 
کارکردهای مطلوبی داشته باشند و در طول 
مدتی که از ایجاد صندوق حمایت از توسعه 
بخش کشاورزی استان فارس گذشته با مرور 

فعالیت‌هایی که انجام شده، هیچ‌گونه خلائی 
مشاهده نمی‌شود. 

به گفته وی؛ صندوق حمایت از توسعه بخش 
کشاورزی فارس 2500 فقره تسهیلات کم‌بهره 
با مبلغی بالغ بر 5 هزار میلیارد ریال به 
کشاورزان اعطاء کرده و از سویی دیگر عاملیت 
توزیع 7500 میلیارد ریال یارانه‌های دولتی را 

بر عهده داشته است. 
همچنین در توسعه بخش کشاورزی به 
ویژه اختصاص تسهیلات آبیاری تحت فشار 
خروجی‌های ارزشمندی داشته است. وی با 
بیان اینکه با تشکیل صندوق‌ها ظرفیت‌های 
خوبی ایجاد شده، افزود: صندوق حمایت 
از توسعه بخش کشاورزی فارس از امکانات 
مختلفی برخوردار است که می‌توان به 
زیرساخت‌هایی از جمله نظام مالی و اعتباری 

الکترونیک و به‌روز اشاره کرد.
  در صندوق‌های حمایت شفافیت وجود دارد

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس 
گفت: وقتی واکاوی و تحلیلی که از کارکردهای 
صندوق‌های حمایت را بررسی می‌کنیم، 
می‌بینیم واقعاً اثرگذاری خوبی داشته‌اند و 
به عبارت دیگر رضامندی تولیدکننده حاصل 
شده است، شفافیت وجود دارد و واقعاً کمک 
 کرده قسمتی از مشکلات بخش کشاورزی

حل شود.
  سرمایه اجتماعی متشکل از سه مؤلفه اعتماد، 

مشارکت، مسئولیت‌پذیری و پاسخگویی
دهقان‌پور در ادامه به ضرورت تقویت 
سرمایه‌های اجتماعی به عنوان یکی از 
رویکرد‌های مد نظر در حوزه صندوق‌های 
حمایت از توسعه بخش کشاورزی پرداخت 
و افزود: سرمایه اجتماعی متشکل از سه 
مؤلفه اعتماد، مشارکت، مسئولیت‌پذیری و 

پاسخگویی است. 
وی اضافه کرد: وقتی اعتمادی اتفاق بیفتد 
مشارکتی هم در پی خواهد داشت و وقتی 
مشارکتی اتفاق بیفتد افراد به نسبت 
سهمی‌ که در مشارکت دارند در برابر 
اقداماتی که انجام خواهند داد‌ پاسخگویی 
 را وظیفه خود می‌دانند و مسئولیت‌پذیر 

خواهند بود.
  اساسنامه صندوق‌ها بازنگری شود

وی با بیان اینکه به نظر می‌آید در خصوص 
صندوق‌های حمایت از توسعه بخش کشاورزی 
چند مسئله باید مورد توجه قرار گیرد، گفت: 
واقعیت این است که اساسنامه صندوق‌ها 
و شاید در رأس آن شرکت مادر تخصصی، 
متناسب با آن وظایف و انتظاراتی که در 
حوزه وزارت جهاد کشاورزی اتفاق افتاده 
 از جمله در بحث قانون انتزاع، باید یک

 بازنگری شود. 
به عقیده دهقان‌پور نیاز است به سمتی 
برویم که براساس شرایط موجود بتوانیم 
در رویکرد‌های صندوق‌ها تغییر داشته 
باشیم؛ از جمله اینکه در بحث خرید میوه 
شب عید می‌توانند نقش‌آفرینی و کنشگری 
فعالانه‌تری را داشته باشند و یا در بحث 
تأمین نهاده‌های دامی‌که یکی از چالش‌های 
 بخش کشاورزی است می‌توانند نقش پررنگی

 ایفا کنند.
وی حضور تشکل‌ها را در هیئت مدیره 
صندوق‌ها در سراسر استان‌های کشور به 
مثابه یک نقطه قوت تلقی کرد و افزود: به 
همین دلیل صندوق‌ها می‌توانند به مشارکت 
بخش غیر‌دولتی کشاورزی در حوزه تخصصی 
کشاورزی کمک کنند و این بسیار می‌تواند 

مفید باشد.

به گزارش سبحان، سید مهدی میرجوادی، مدیرکل دفتر 
توسعه امور مسکن شرکت مادر تخصصی عمران شهر‌های 
جدید به منظور بررسی عملکرد احداث واحدهای مسکونی 
طرح نهضت ملی و تعیین تکلیف پروژه‌های نیمه‌تمام مسکن 
مهر در شهر صدرا حضور یافت و از روند اجرایی این پروژه‌ها 
بازدید به عمل آورد. وی در بازدید از پروژه‌های باقی مانده 
مسکن مهر ضمن پیگیری دلایل نیمه‌تمام ماندن مساکن 
مهر و علت عدم تحویل آن‌ها، با پیمانکاران پروژه‌ها و 
مسئولان مربوطه جلسه‌ای برگزار کرد و از نزدیک مشکلات 

را بررسی و تدابیری برای رفع موانع اندیشیده شد.
   پاسخی از صندوق ملی مسکن برای ساخت واحدهای 

مسکن مهر دریافت نشده است
فرزاد رستمی، معاون مسکن و شهرسازی شرکت 
عمران صدرا در این جلسه مهم‌ترین مانع اتمام ساخت 
واحدهای مسکن مهر باقی‌مانده را مشکلات مالی 

دانست و با ارائه مکاتبات متعدد انجام شده با صندوق 
ملی مسکن گفت: با وجود بازدید کارشناسان صندوق 
ملی مسکن و شرکت مادر تخصصی عمران شهرهای 
 جدید از اراضی پیشنهادی شرکت عمران صدرا تاکنون 

پاسخی از صندوق ملی مسکن دریافت نشده است.
مدیرکل دفتر توسعه امور مسکن شرکت مادر تخصصی 
عمران شهرهای جدید بر داشتن تلاشی مضاعف و جهادی 
برای اتمام کارهای باقی مانده مسکن مهر و بستن پرونده 
آن تأکید و ابراز کرد: تأمین اعتبار جهت اتمام پروژه‌های 
نیمه‌تمام مسکن مهر از صندوق ملی مسکن مساعدت 
استقراضی انجام شود و درصورت وجود موانع، موارد به 
 شرکت مادر منعکس گردد تا پیگیری لازم در جهت رفع موانع
انجام شود. وی در ادامه نیز از پروژه‌های در حال احداث 
نهضت ملی مسکن بازدید و از نزدیک روند اجرایی پروژه‌ها 
را مورد بررسی قرار داد. وی پس از برگزاری جلسه‌ای با 

پیمانکاران و مدیران مرتبط و اطلاع از مشکلات عمده آن 
اعم از طولانی بودن اخذ مجوز، تأیید نقشه و تعدد ناظرین 
در محل پروژه‌ها تصریح کرد: راه حل کاهش زمان اجرای 
پروژه‌ها و حل مشکل تعدد ناظرین، استفاده از ناظرین 

حقوقی با پروانه اشتغال معتبر است.
میرجوادی در پایان سفر دو روزه خود در نشستی با کارمندان 
اداره مسکن شرکت عمران صدرا گفت: شرکت عمران صدرا 
یکی از مجموعه‌های خوب و ارزشمندی است که اعضای 
هیئت‌مدیره این شرکت افرادی با سوابق و تجربه درخشان 
هستند و کارمندان و کارشناسان نیز خدمتی جهادی و 

صادقانه دارند.
  هرکس برای جمع شدن کاغذبازی‌ها مانع ایجاد کند، باید 

کنار گذاشت
وی با اشاره به پیشرفت‌های علمی ‌در حوزه ارتباطات و هوش 

مصنوعی بر راه‌اندازی و تقویت سامانه خدمات الکترونیک 
تأکید و اظهار کرد: هرکسی برای جمع شدن کاغذبازی‌ها 
و کم شدن مراجعات حضوری مانع ایجاد کند، باید کنار 
گذاشت و همه موظفند برای هوشمندسازی خدمات که 
موجب کاهش اتلاف وقت و انرژی کارمندان و مراجعه 
کنندگان می‌شود، تلاش کنند مراجعات حضوری در حد 
ضرورت باشد و همان نیز با برنامه‌ریزی دقیق در کمترین 
زمان ممکن پاسخ داده شود. مدیرکل دفتر توسعه امور 
مسکن شرکت مادر تخصصی عمران شهرهای جدید با 
اشاره به پیش‌بینی ردیف بودجه برای تأمین زیرساخت‌های 
غیرحضوری کردن کل خدمات مسکن گفت: با تمام 
توان پیگیر هستیم که موانع امضا دیجیتال و صدور سند 
غیرحضوری نیز رفع شود و راهکارهایی مثل انعقاد تفاهم‌نامه 

با اداره پست در دستور‌کار می‌باشد.

مدير‌عامل شركت شهرك‌هاي صنعتي فارس اعلام کرد:

استفاده از ديدگاه کارشناسان صنايع‌دستي در طراحي ناحيه تخصصي صنايع‌دستي

رئیس جهاد کشاورزی فارس: 

صندوق‌های حمایت از توسعه کشاورزی اثرگذاری خوبی داشته‌اند

مدیرکل دفتر توسعه امور مسکن شرکت مادر تخصصی عمران شهر‌های جدید: 

 برای اتمام پروژه‌های نیمه‌تمام مسکن مهر از صندوق ملی مسکن مساعدت استقراضی انجام شود
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طرح روزحدیث روز

»پروین«؛ چیره‌دست‌ترین شاعر زن
 در تلفیق سبک نو و کهن

در ادبیات معاصر و کهن این مرز و بوم، کمتر شاعر زنی را می‌توان یافت 
که این چنین زنانگی در شعر و کنترل عواطف و احساسات زنانه را در هم 

آمیخته و معجونی از عقل و عشق پدید آورده باشد.
با مطالعه اشعار پروین بی‌شک مخاطب پی می‌برد که گویی او در دنیایی 
متفاوت از زمان خود می‌زیسته است. درک پروین از اوضاع اجتماعی زمان و 
نابسامانی‌های آن، تأکید او بر راستی، آزاداندیشی، آموختن دانش و درست 
کرداری در سرتاسر دیوان او، نامش را در ادبیات تعلیمی ایران بلندآوازه کرده 
است. متانت، صراحت، فصاحت و شجاعت در بیان و تلاش برای نشان دادن 
اهمیت عدالت و قناعت در زندگی را می‌توان از ویژگی‌های مهم زبان شعر 

پروین و مضامین اشعار وی دانست.
نگاه پروین به دانش و دانش‌آموزی و تأکید او بر آموختن، در نوع خود 
نیست ‌همتا است. پروین حلقه مفقوده‌ جوامع بشری را که با فقر فرهنگی 
و نابسامانی‌های اجتماعی درگیرند، آموختن دانش و برپایی عدالت می‌داند. 
فراگیری دانش و برقراری عدالت دو زیربنای تفکر او در بهبود زندگی فردی 

و اجتماعی است.
مبنای این محتوا، نظریه استعاره‌های شناختی )مفهومی( است که نخستین 
بار توسط لیکاف و جانسون مطرح شد و استعاره را از عنصری بلاغی به ابزاری 
برای شناسایی تفکر و شناخت، ارتقا داد. در ابتدا گزارشی از استعاره‌های 
دانش در دیوان پروین ارائه شده است و آنگاه تحلیل شناختی این استعاره‌ها 
بیان شده‌اند. نتایج تحقیق بیانگر آن است که پروین اعتصامی به دانش و 
دانش‌آموختن، اهتمامی ویژه‌ دارد و نقش‌های مثبتی چون روشنگری و 
هدایت، تعالی‌بخشی و ارزشمندی و ارزش بخشیدن از مفاهیم مورد نظر او 

در به کارگیری حوزه‌های ملموس برای دانش بوده‌اند.
استعاره شناختی

رویکرد شناختی به استعاره از دهه ۸۰ میلادی با نقد یکی از اصول دیدگاه 
سنتی، یعنی تمایز میان زبان حقیقی و زبان مجازی پدیدار شد و تمایز 
زبان حقیقی و مجازی را رد کرد. در این رویکرد، ادعا می‌شود که بسیاری 
از مفاهیمی که با در زبان عادی و روزمره به کار می‌بریم استعاری هستند. 
جورج لیکاف، زبان‌شناس شناختی معاصر آمریکایی، در مقاله »نظریه 
معاصر استعاره«، دیدگاه کلاسیک استعاره را به نقد کشید. لیکاف فرضیات 
کلاسیک درباب زبان حقیقی و استعاری را مورد انتقاد قرار دارد به‌ویژه این 
فرض‌ها که زبان متعارف روزمره ما، به طور کلی حقیقی است و استعاری 
نیست؛ همه چیز با زبان حقیقی و بدون استعاره قابل درک است و صدق و 

کذب تنها در زبان حقیقی تحقق می‌یابد.
یکی از رویکردهای بسیار مهم به استعاره از دیدگاه شناختی، توسط مایکل 
ردی صورت گرفته است. وی »استعاره مجرا« را معرفی می‌کند، به این معنی 
که زبان‌ها را به منزله مجرایی در نظر می‌گیرد که اندیشه‌ها از طریق آنها 
از فردی به فرد دیگر منتقل می‌شود. در معنی‎‎شناسی شناختی، معنی بر 
ساخت‎های تصوری و مفهومی قراردادی استوار است. از این‎رو ساخت معنی، 
مانند سایر حوزه‎ها شناختی، بازتاب مقوله ذهنی است که افراد در حین 
رشد از تجارب و اعمال خود به آن شکل می‎دهند. در ادبیات معنی‎شناسی 
شناختی، ساخت‎های و فرایندهای تصوری فراوانی شناسایی شده‎اند، اما به 

استعاره توجه ویژه‎ای شده است.
از نظر معناشناسان شناختی، استعاره به هرگونه فهم و بیان مفاهیم انتزاعی 
در قالب مفاهیم ملموس اطلاق می‌شود. استعاره درک و تجربه یک چیز بر 
اساس چیز دیگر است. این رویکرد به استعاره، پاسخی است به این پرسش 
که ما چگونه حوزه‌های انتزاعی مانند عشق، عدالت، زمان و یا ایده‌ها را 

بازنمایی و یا در مورد آنها فکر می‌کنیم؟
نظریه شناختی به طور منسجم و نظام‎مند نخستین بار توسط دو تن از 
زبان‎شناسان شناختی به نام لیکاف و جانسون در کتاب »استعاره‎هایی که با 
آن زندگی می‎کنیم« مطرح شد. آنها نشان دادند که استعاره تنها عنصری 
بلاغی و زبانی و مختص به ادبیات نیست، بلکه یکی از پایه‎های نظام فکری 
انسان است که به کمک آن، مفاهیم انتزاعی و کمتر محسوس را عینی‎تر و 
محسوس‎تر می‎کنیم. از این‎رو می‎توان گفت که فرضیه اساسی در تحقیقات 

استعاره شناختی، رفت و آمد یا بده‎بستان بین زبان و اندیشه است.
لیکاف استعاره را الگوبرداری نظام‌مند بین عناصر مفهومی یک حوزه از 
تجربه بشر که ملموس و عینی است، بر روی حوزه دیگری که معمولاً 

انتزاعی‌تراست، می‌داند.
درواقع، استعاره شناختی استعاره‌ای است که ساختار حوزه مبدأ را بر حوزه 
مقصد منطبق می‌کند و به این طریق گویندگان می‌توانند یک حوزه را با 

حوزه دیگر درک کنند.

ساخت واکسنی که مانع از متاستاز سرطان در ریه‌ها می‌شود
فن‌آوری

مهندسان دانشگاه کالیفرنیا واکسنی را به صورت آزمایشی 
ساختند که می‌تواند از گسترش سرطان‌های متاستاتیک 
به ریه‌ها جلوگیری کند. مواد اصلی این واکسن نانوذراتی 

است که از ویروس های باکتریایی ساخته شده است.
این واکسن برای هدف قرار دادن پروتئین شناخته شده در 

رشد سرطان و گسترش آن، ساخته شده است.
در موش‌ها، واکسن به‌طور قابل توجهی گسترش 
سرطان‌های متاستاتیک پستان و پوست را به ریه‌ها 
کاهش می‌دهد. همچنین میزان بقا در موش‌های مبتلا 
به سرطان پستان متاستاتیک پس از برداشتن جراحی 
تومور اولیه بهبود یافته است. متاستاز فرایندی است که 

شامل مهاجرت سلول‌های سرطانی از محل اصلی آنها به 
 S۱۰۰A۹ سایر قسمت‌های بدن است. مطالعات اخیر
را به‌عنوان بازیگر اصلی در این فرآیند معرفی می‌کند، 
پروتئینی که معمولاً توسط سلول‌های ایمنی در بدن آزاد 
می شود. نقش طبیعی آن تنظیم التهاب است. با این حال، 
وجود بیش از حد  S۱۰۰A۹ می‌تواند سلول‌های سرطانی 
را مانند آهنربا به خود جلب کند و باعث شود تومورهای 
تهاجمی ایجاد کنند و گسترش آنها را در اندام‌های دیگر 

مانند ریه‌ها تسهیل کنند.
این واکسن از نانوذرات ساخته شده از ویروس باکتریایی 
به‌نام Q بتا تشکیل شده است. این نانوذرات از باکتری‌های 
E. coli رشد داده، جدا شده‌اند. پس از آن، یک قطعه 
از پروتئین  S۱۰۰A۹ به سطح آن وصل می‌شود. 
نانوذرات ویروسی Q بتا به‌عنوان طعمه‌ای برای سیستم 
ایمنی بدن عمل می‌کنند. این ویروس برای حیوانات و 
انسان‌ها بی‌ضرر است، اما سلول‌های ایمنی آن را به‌عنوان 
ماده خارجی تشخیص می‌دهند و به آن حمله‌ور می‌شوند. 
وقتی سلول‌های ایمنی می‌بینند که نانوذرات ویروسی 
قطعه‌ای از پروتئین S۱۰۰A۹ را با خود دارد، آنتی‌بادی 

تولید می‌کنند تا که این پروتئین را از بین ببرد.
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چه کار کنیم سکته مغزی نکنیم؟
سکته مغزی زمانی رخ می‌دهد که جریان خون 
قسمتی از مغز قطع شده و یا به‌شدت کاهش 
یابد و بافت آن قسمت از مغز از اکسیژن و مواد 
مغذی دیگر محروم شود. سلول‌های مغزی بر 
حسب حساسیت آنها به کمبود اکسیژن در 
طی چند دقیقه تا چند ساعت شروع به نابود 
شدن و از بین رفتن می‌کنند؛ این حالت یک 
اورژانس پزشکی محسوب می‌شود و درمان 
سریع آن می‌تواند باعث نجات زندگی فرد شود 
و هر چه درمان زودتر صورت گیرد، شدت 
آسیب به بافت مغز و به تبع آن ناتوانی حاصل 

از آن کمتر خواهد بود.
 آناهیتا ذوقی، متخصص مغز و اعصاب دانشگاه 

علوم پزشکی شهید بهشتی اظهار کرد: با پیشرفت 
تکنولوژی، دانش بشر، بهداشت و دسترسی آسان‌تر به 
امکانات طول عمر بشر افزایش یافته و شیوع سکته‌های 

مغزی در دنیا بیشتر گزارش شده است.
 سن، مهم‌ترین عامل سکته مغزی

وی افزود: اولین و مهمترین عامل بروز سکته‌های مغزی 
سن است؛ یعنی هر چه سن بالاتر رود، شانس بروز 

سکته‌های مغزی هم به مراتب بیشتر می‌شود.
  در مردان سکته مغزی بیش از زنان است

عضو هیئت علمی دانشگاه با اشاره به نقش جنسیت در 
بروز سکته‌های مغزی، گفت: در مردان سکته مغزی بیش 
از زنان است و این در حالی است که نژاد نیز بر بروز انواع 
سکته‌ها بی‌تأثیر نیست. سبک زندگی اشتباه هم می‌تواند 

عامل خطر سکته مغزی باشد.
به گفته ذوقی چنانچه در خانواده یا بستگان نزدیک 
سابقه سکته مغزی وجود داشته باشد، این افراد نیز در 

دسته گروه‌های پرریسک ابتلا به سکته هستند.
  فشار خون بالاتر، شانس سکته مغزی بیشتر

متخصص مغز و اعصاب دانشگاه علوم پزشکی 
شهیدبهشتی با بیان اینکه با مداخلاتی می‌توان از بروز 
سکته‌های مغزی پیشگیری کرد، ادامه داد: برای مثال 
ابتلا به فشار خون ارتباط مستقیم با بروز سکته مغزی 
دارد، هر چه فشار خون بالاتر باشد شانس سکته نیز 

بیشتر است.
 دیابت عامل سکته مغزی

دیابت قندی یکی دیگر از دلایل بروز سکته‌های مغزی 
است که این عضو هیئت علمی دانشگاه به آن اشاره کرد 
و افزود: اگر فردی همزمان فشار خون و دیابت داشته 
باشد، شانس بروز سکته مغزی در او دوبرابر سایرین  

است.
 چربی خون بالا عامل سکته مغزی

وی با بیان اینکه چربی خون بالا و سطح کلسترول 

خون نیز در بروز سکته‌های مغزی اثر گذارند، افزود: به 
هر میزان که سطح کلسترول خون بالاتر باشد، شانس 

سکته‌های مغزی بیشتر است.
 فشار خون فردی که سکته کرده را پایین نیاورید

وی به نشانه‌های ظاهری فردی که دچار سکته مغزی 
شده اشاره کرد و گفت: هوشیار باشید و به محض 
اینکه مشاهده کردید نیمی از صورت یا بدن فرد فلج یا 
اصطلاحا کج شده باشد، در صحبت کردن دچار مشکل 
و یا دچار کاهش سطح هوشیاری شده باشد به احتمال 

بروز سکته مغزی شک کنید.
ذوقی هشدار داد: در مواقعی که فرد دچار حمله سکته 
شده و یا با دیدن هر نشانه‌ای احتمال می‌دهید این فرد 
سکته کرده، فورا با اورژانس تماس بگیرید، بیمار را تکان 
ندهید و از خوراندن هر ماده آشامیدنی یا غذایی پرهیز 
کنید. در این مواقع هرگز برای پایین آوردن فشار خون 

قرص زیرزبانی به صورت خودسرانه به بیمار ندهید.
وقت برای بیماری که دچار سکته مغزی شده طلاست

وی با تأکید بر این که در افرادی که دچار حمله سکته 
مغزی شده اند، زمان اهمیت بسیار زیادی دارد گفت: 
باید هر چه سریعتر بیمار تحت نظر درمان‌های تخصصی 
قرا گیرد، زمانی که سکته مغزی رخ می‌دهد بسیاری از 
سلول‌ها می‌میرند و شانس بازسازی خود را هم ندارند؛ 
بنابراین هر زمان را از دست ندهید و فرد را به مراکز 
درمانی برسانید با این کار شانس آسیب‌های مغزی به 
حداقل خواهد رسید. متخصص مغز و اعصاب دانشگاه 
علوم پزشکی شهیدبهشتی ادامه داد: در مواقعی که 
فرد دچار حمله سکته مغزی شده، اگر بیمار کاهش 
هوشیاری دارد او را  به پهلو بخوابانید تا محتویات دهان 

او وارد ریه نشده تا از عفونت ریوی پیشگیری شود.

سلامت

فیبر نامحلول بخورید
نتایج تحقیقات اخیر بر فواید سامتی فیبر نامحلول 
تأکید می‌کند و نشان می‌دهد که منابع گیاهی این فیبر 

حاوی مواد زیست فعال منحصربه‌فردی است.
این مواد فعال زیستی با کاهش خطر ابتلا به بیماری‌های 
مختلف مانند بیماری‌های قلبی عروقی، سرطان و دیابت 
نوع ۲ مرتبط هستند. در حالی که اهمیت فیبر برای 
سامت روده به‌خوبی تأیید شده است، این تحقیق نیاز 
به شناسایی مزایای سلامتی گسترده‌تر ارائه شده توسط 
مواد زیست فعال در گیاهان غنی از فیبر را نشان می‌دهد. 
این یافته‌ها همچنین فرصت‌هایی را برای تقویت غذاهای 
فرآوری شده با استفاده از این منابع فیبری پیشنهاد 
می‌کنند که به‌طور بالقوه ارزش غذایی آنها را افزایش 
می‌دهد. متخصصان سامت، مدت‌هاست که از فواید 
فیبر نامحلول برای ساز و کار روده و سلامت کلی تعریف 
کرده‌اند اما یافته‌های جدید شواهد بیشتری را ارائه 
می‌دهد که بر اهمیت ترکیب فیبر در وعده‌های غذایی 
روزانه ما تأکید می‌کند. هر منبع گیاهی فیبر نامحلول 
دارای اجزای فعال زیستی متمایز است. این ترکیبات با 
کاهش خطر ابتلا به بیماری‌های قلبی عروقی، سرطان 

و دیابت نوع ۲ مرتبط هستند که نشان می‌دهد مزایای 
سامتی آنها فراتر از فواید صرف فیبر است. یکی از 
محققان گفت: مردم نیاز به فیبر و چگونگی ارتباط آن 
با سلامت روده را درک می‌کنند، حوزه‌ای از سلامتی که 
اهمیت فزاینده‌ای دارد، زیرا تحقیقات علمی همچنان 
تأثیر آن را بر سامت و تندرستی کلی آشکار می‌کنند. 
فیبر، نشانگر سامتی است که در دستورالعمل‌های 
غذایی ما گنجانده شده و روی برچسب‌های محصول 
یافت می‌شود اما نتایج تحقیقات ما نشان می‌دهد ما باید 
اطمینان حاصل کنیم که سایر اجزای ارزشمند منابع 
گیاهی حاوی فیبر، مواد زیست فعال، نیز به‌عنوان فواید 

ارزشمندی برای سلامت انسان شناخته می‌شوند.
 یافته‌های کلیدی

این تحقیق موارد موجود در مورد مزایای سامتی مواد 
فعال زیستی در منابع گیاهی فیبر غذایی نامحلول را 
جمع‌آوری کرد. محققان دریافتند انواع غذاهای گیاهی، 
از جمله میوه‌ها، سبزیجات، حبوبات، آجیل، دانه‌ها و 
غلات کامل حاوی فیبر غذایی نامحلول هستند و هر 
منبع حاوی مواد فعال زیستی منحصر به‌فردی است که 

به طرق مختلف از سلامتی حمایت می‌کنند.
منابع گیاهی با مواد فعال زیستی و فیبر غذایی نامحلول 
می‌تواند برای تقویت غذاهای فرآوری‌شده استفاده شود تا 
ارزش غذایی آنها افزایش یابد. محصولات جانبی تولید مواد 
غذایی مانند پوست، پوسته، خمیر یا تفاله اغلب دارای فیبر 
و مواد فعال زیستی بالایی هستند، بنابراین ارزش غذایی 
منحصربه‌فردی را از منابع پایدار ارائه می‌دهند. استفاده از 
این غنی‌سازی در سطح پایین، مقبولیت مصرف‌کننده از 

محصول غذایی را کاهش نمی‌دهد.
 مفاهیم و جهت‌گیری‌های آینده

 جان ویلم ون کلینکن، یکی از محققان این تحقیق و 
معاون ارشد پزشکی، علمی و امور نظارتی برای شرکت 
برایتسید توضیح داد: پیشنهاد خوردن میوه و سبزیجات 
بیشتر، ایده جدیدی نیست اما این چیزی است که بیشتر 
مردم هنوز برای انجام آن تلاش می‌کنند. اگر ما بتوانیم 
محصولات غنی شده با فیبر در دسترس را ارائه دهیم 
که برای تقویت به‌جای نفی محتوای زیست فعال توسعه 
یافته‌اند، می‌توانیم ارزش غذایی افزایش یافته‌ای را برای 

مصرف‌کنندگان فراهم کنیم.

خودرو

خارجی  کشورهای  برخی  در 
اسقاط خودروها  برای  برنامه‌هایی 
وجود دارد که هدف آن معمولاً 
تحریک تقاضا در صنعت خودرو 
و همچنین حذف وسایل نقلیه 
آلاینده و فرسوده است. بسیاری 
چنین  اروپایی  کشورهای  از 
اقداماتی را برای دستیابی به اهداف 
زیست‌محیطی و همچنین تشویق 
مالکان به خرید خودروهای جدید 
به ویژه در دوران رکود اقتصادی 
اجرا کرده‌اند. ذکر این نکته نیز مهم 

خواهد بود که اکثر این طرح‌ها پس از تحقق اهداف 
برنامه‌ریزان و اتمام بودجه مدنظر جای خود را به 

طرح‌های جدیدتر داده‌اند.
اتریش: طرح اسقاط خودروهای فرسوده در این 
کشور از اول آوریل ۲۰۰۹ اجرا می‌شود و بر این 
اساس مالکان خودروهای ۱۳ ساله و قدیمی‌تر 
می‌توانند برای خرید خودروهای جدید با آلایندگی 

کمتر مبلغ ۱۵۰۰ یورو دریافت کنند.
کانادا: به مالکان خودروهای مدرن ۱۹۹۵ و قدیمی‌تر 
طیف وسیعی از مشوق‌ها همچون استفاده رایگان از 
حمل‌ونقل عمومی و یا مبلغ ۳۰۰ دلار نقدی را ارائه 
می‌کند تا نسبت به تعویض خودروی خود اقدام کنند.

چین: از سال ۲۰۰۹ برنامه جایگزینی خودروهای 
فرسوده با مدل‌های جدید را آغاز کرد و به این ترتیب 
در صورت تعویض خودروهای آلایندگی می‌توان مبلغ 
۴۵۰ تا ۹۰۰ دلار را دریافت کرد. البته دولت چین 
در ادامه مبلغ کمک‌های خود به مالکان خودروهای 

قدیمی را به حدود ۷۰۰ تا ۲۶۰۰ دلار افزایش داد.
فرانسه: برای اسقاط خودرو در فرانسه می‌بایست 
از زمان تولید آن حداقل ۱۰ سال گذشته باشد و 
خودروی جدید نیز استانداردهای آلایندگی را پاس 
کند. در این کشور میزان مبلغ پرداختی به مالکان 
بر اساس میزان آلایندگی خودروی جدید تعیین 
می‌شود، به گونه‌ای که خودروهایی با دی‌اکسید 
کربن تولیدی کمتر از ۱۶۰ گرم در کیلومتر مشمول 

دریافت ۱۰۰۰ یورو می‌شوند و برای 
از  با آلایندگی کمتر  خودروهایی 
۶۰ گرم در هر کیلومتر ۵۰۰۰ یورو 

پرداخت می‌شود.
خودروهای  تعویض  برنامه  آلمان: 
فرسوده کشور آلمان در سال ۲۰۰۹ 
گسترده‌ترین برنامه بین کشورهای 
یاد شده است و البته بحران اقتصادی 
همان سال‌ها نیز تأثیر زیادی روی 
آغاز این طرح داشت. بر این اساس 
خودروهایی که حداقل ۹ سال از تولید 
آن‌ها می‌گذرد مشمول دریافت ۲۵۰۰ 

یورو کمک بلاعوض هستند.
ژاپن: کشور ژاپن نیز برنامه مشابهی را اجرا کرده 
است. بر اساس طرح تعویض خودروهای فرسوده در 
کشور ژاپن، مالکان خودروهایی با سن ۱۳ سال و 
بیشتر می‌توانند تا ۲۵۰۰ دلار را از دولت بابت اسقاط 

خودروی خود دریافت نمایند.
آمریکا: دولت آمریکا در سال ۲۰۰۹ طرحی ۳ 
میلیارد دلاری برای تعویض خودروهای قدیمی با 
نمونه‌های جدیدتر تصویب کرد و به اجرا گذاشت. 
این طرح با استقبال بسیار خوب مالکان خودروهای 
قدیمی روبه‌رو شد و به همین دلیل کنگره آمریکا 
مجوز تخصیص ۲ میلیارد دلار دیگر را نیز صادر کرد. 

طول عمر خودروها در جهان چقدر است؟

ادبیات


